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1.YÖNETİCİ ÖZETİ: 
 

İstanbul Teknik Üniversitesi, 240 yıllık köklü bir eğitim kurumu olarak, nitelikli akademik 
kadrosu, bilimsel ve kurumsal yapılanması, kuvvetli uluslararası projeleri ve bilimsel alanda ülkemizin 

değerlerine uygun bir titizlikle yürütülen çalışmalarıyla itibar kazanmış bir devlet üniversitesidir.  
 

Ar-Ge ve yenilik üzerine yoğunlaşmış, kaliteli akreditasyon sahibi, girişimciliği teşvik eden 

yapısıyla günümüz koşullarına uygun, bilimsel gelişmelere aşina bir kurum olarak İTÜ’nün hedefi, 2013 
yılında dünya çapındaki sıralamışını daha da ileriye taşımaktır.  

 
Üniversitemizde yatırım projeleri için ayrılan tüm kaynaklar etkin, verimli ve öngörülen plan 

çerçevesinde kullanılmaktadır. Özellikle araştırma projeleri kapsamında yüksek lisans ve doktora 

öğrencileri uygun programlarda çalıştırılarak, hem akademik eğitimlerini alırlarken aynı zamanda Ar-Ge 
kapsamında araştırma için yapılması gereken deneysel veya hesaplamalı değişik çalışmalarda 

bulunmaları sağlanmıştır. Bu şekilde Üniversitemizin araştırma gücü ve yayın kapasitesinin 
desteklenmesi planlanmaktadır. Öğrencilerin doğrudan endüstriyel uygulamaların içinde yer almaları 

sağlanarak genç girişimci ve araştırmacı kadroların yetişmesine ve ülkemiz için gerekli olan yetişmiş 

uzman açığının kapatılmasına destek sağlanacaktır. 
 

İstanbul Teknik Üniversitesi, çağdaş gelişmelere paralel olarak, yeniden yapılanma ve fiziksel 
altyapısı ile birlikte araştırma ve eğitim donanımlarını hızla yenileme çalışmalarını sürdürmektedir. Bu 

çerçevede geliştirilen projelerin amacı, öğrencilerimize daha iyi bir eğitim/öğretim ortamı sağlamanın 
yanında onlara çağdaş yurt ve burs olanakları yaratmak, genç ve nitelikli öğretim elemanlarının 

desteklenmesi ile üniversitenin gelecekteki gelişmelerini güvence altına almak, enformasyon 

sistemlerinin geliştirilmesi, laboratuvar altyapısının yenilenmesi ile araştırma potansiyelinin 
değerlendirilmesini ve geliştirilmesini sağlamaktır. 

 
2012 Yılı Yatırım Programında öngörülen proje sayısı 15’dir. Toplam Proje tutarı ise 

311.199.000 TL’dir. 2011 yıl sonu kümülatif harcaması 212.580.000 TL olarak gerçekleşmiştir. 

 
Eğitim sektöründe yer alan Çeşitli Ünitelerin Etüt Projesi, Kampus Altyapı Projesi, Derslik ve 

Merkezi Birimler Projesi ve Büyük Onarım Projesi kapsamında yapılan işler ile 2012 yılı içinde çıkan 
sorunlara zamanında müdahale edilmiş ve gerekli ihtiyaçlar karşılanarak Üniversitemizin eğitim 

öğretimi aksatılmamıştır. 
 

Üniversitemizin birimlerinin ihtiyacı olan bilgisayar, donanım, yazılım, altyapı yazıcı alımları 

yapılmış, Spor Tesisleri Projesi kapsamındaki işler bitirilerek hizmete açılmıştır. 
 

Teknolojik araştırma sektöründe yer alan Havacılık, Mekatronik, Ulusal Yüksek Başarımlı 
Hesaplama, Nanobilim ve Nanoteknoloji,  Ulusal Membran Teknolojileri projeleri ve diğer tüm destekli 

projeler kapsamında yapılan çalışmalar, başarıyla sürdürülmektedir.  

 
Üniversitemiz tarafından sunulmakta olan hizmetlerin yaygınlaştırılabilmesi ve sunulan hizmetin 

kalitesinin devam ve daha iyiye götürülmesi için mali olanaklar hayati önem taşımaktadır. Mali 
olanaklarımızın arttırılması doğrudan sunulan hizmetlerimizin kalitesini de arttıracaktır. Bu nedenle, 

Üniversitemize ait öz gelirin çeşitlendirilmesi ve elde edilen gelirin arttırılması için projeler ve 

planlamalar yapılmaktadır. 
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2. GENEL DEĞERLENDİRME 
 

İstanbul Teknik Üniversitesinin Vizyonu: Çağdaş bir araştırma üniversitesi olarak ulusal ve 

uluslararası düzeyde bilim, teknoloji ve sanatta önder çalışmaların odağı olmaktır. 
 

İstanbul Teknik Üniversitesinin Misyonu: Ulusal ve uluslararası düzeyde yarışan, ulusal 
kimliğini küresel değerlerle bağdaştırabilen, kendisini sürekli geliştirebilen, teknolojiye hakim, çevreye, 

topluma ve etik değerlere saygılı, yaratıcı, girişimci ve lider özelliklere sahip, çağdaş mezunlar 

yetiştirmek, Temel bilimler ve uygulamalı bilimlerdeki araştırmaları ile ulusal kalkınmayı atılıma 
dönüştürecek çalışmaları yapmak, bu amaca yönelik önder, yaratıcı kadroları oluşturmak, desteklemek 

ve Bilime ve teknolojiye uluslararası düzeyde katkıda bulunacak araştırmaları yapmak, bu araştırmaları 
yapacak kadroları yaratmak ve desteklemek, gerekli altyapıyı oluşturmak ve sürdürmektir. 

 
2.1. Temel Amaç ve Hedefler: 

 

İTÜ Stratejik Planı kapsamında; Üniversitemiz ana stratejileri aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 
 

Stratejik Amaç 1 
Küresel Düzeyde Yarışan, Etkili ve Başarılı Mezunlar Yetiştiren, Değişime Açık Eğitim Öğretim 

 

Hedef-1.1: Girişimci Mezunları Yetiştirmek 
Hedef-1.2: Eğitim ve Öğretimde Sürdürülebilir  Gelişmeyi Sağlamak 

Hedef-1.3: Disiplinler arası Eğitim Öğretimi Yaygınlaştırmak 
Hedef-1.4: Eğitim Altyapısını Geliştirmek 

 
Stratejik Amaç 2 

 

Öncü, Girişimci ve Çevresiyle Etkileşim İçinde Araştırma Ve İnovasyonda Mükemmeliyet 
 

Hedef-2.1: Araştırma ve İnovasyonda Girişimciliğe Odaklanmak 
Hedef-2.2: Bilimsel ve Teknolojik Gelişim Sağlayan Araştırmalar Yapmak 

Hedef-2.3: Araştırmacılara Patent Ve Lisans Desteği Sağlamak 

Hedef-2.4: Araştırmalar İçin Kendi Kaynağını Yaratmak 
 

Stratejik Amaç 3 
 

Çağın Önemli Sorunlarının Çözümünde Topluma Önderlik 

 
Hedef-3.1: Çağın Önemli Sorunlarının Çözümünde Topluma Önderlik 

Hedef-3.2: Toplumla Etkileşim Ve Topluma Hizmet 
Hedef-3.3: Toplumsal Farklılıkları Ve Hakları Gözeten Örnek Bir Üniversite Olmak 

 
Stratejik Amaç 4 

 

Uluslararası Ağlarda Etkili ve Öncü Paydaşlık 
 

Hedef-4.1: Uluslararası Ölçekte Karar Organlarında Yer Almak 
Hedef-4.2: Sürdürülebilir Ve Etkin Uluslararası Eğitim Öğretim Faaliyetleri Yürütmek 

Hedef-4.3: Sürdürülebilir Ve Etkin Uluslararası İnovatif Araştırma Faaliyetleri  Yürütmek 

 
Stratejik Amaç 5 

 
Kaynaklarını Yaratan, Yöneten, Şeffaf, Hesap Verebilir, Esnek, İnsan Odaklı Yapılanma 

 
Hedef-5.1: Özgelirlerini Arttıran Bir Üniversite Olmak 

Hedef-5.2: Şeffaf, Hesap Verebilir, Esnek Bir Kurum Olmak 

Hedef-5.3: Çalışanların Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi 
Hedef-5.3: Çalışanların Ekonomik, Mesleki, Sosyal Ve Kültürel Gelişimlerinin Sağlanması 



 

5 

 

 
2.2. Yatırımların Finansman Kaynakları   

 

Yatırımların finansman kaynakları hazine yardımı, öz gelir ve net finansmandır.  
 

2.3. Mevcut Üretim Kapasitesi 
 

Ayazağa, Gümüşsuyu, Taşkışla, Maçka ve Tuzla Yerleşkeleri olmak üzere 5 yerleşkede eğitim 

ve öğrenim faaliyetleri sürdürülmektedir.  
 

Üniversitemizin 2012 yılı sonu itibariyle, toplam eğitim alanı 307.495 m2 olup, 166.065 m2’si 
derslik, 141.430 m2’si laboratuvar olarak hizmet verilmektedir. Öğrenci başına düşen derslik alanı 

(166.065/28.334) 5,86 m2, öğrenci başına düşen toplam laboratuvar alanı 4,99 (141.430/28.334) m2 
dir.  

 

Üniversitemizde 2012 yılı yatırım programında yer alan projelerimiz, eğitim sektöründe (5), 
teknolojik araştırma sektöründe (8), yükseköğretim-spor sektöründe (1) kültür sektöründe (1) adet 

olmak üzere toplam (15) adet projeden oluşmaktadır.  
 

Üniversitemize bağlı 15 yurt bulunmaktadır. Bunlardan 3 bina  (Maçka Sosyal Tesisleri, 

Gümüşsuyu Kız ve Gümüşsuyu Erkek Öğrenci Yurtları) şehir içi yerleşkesinde bulunmakta olup, 1 bina 
(Binali Yıldırım Öğrenci Yurdu) Tuzla Yerleşkesinde ve 11 bina  (Vadi Yurtları blokları, Ayazağa Kız, 

Zeynep Birkan Kız, Arıoğlu ve Gök Kız Öğrenci Yurtları, Prof.Dr. Ali İhsan Aldoğan Kız Öğrenci Yurdu, 
Altan Adige Kız Öğrenci Yurdu ve Yılmaz Akdoruk Öğrenci Evi,) Ayazağa Yerleşkesinde bulunmaktadır. 

Yurtların toplam alanı 87.795 m²’dir. Yurtlarda 3.719 öğrenci barınmaktadır ve bunların 2.100’ü erkek, 
1.619’u kız öğrencidir. Yurtlarda 24 saat yaşam ve hizmet devam etmektedir.  

 

Üniversitemize ait toplam 452 adet muhtelif lojman bulunmaktadır. Bunların % 64’ü akademik 
personele, % 36’sı ise idari personele tahsis edilmiştir. Toplam personelin % 15,7’sı lojmandan 

yararlanmaktadır. 
 

 Beş yerleşkeden üçüne yayılmış olan spor alanlarının 19.980 m2‘si kapalı ve 23.630 m2‘si ise 

açık olmak üzere toplamı 43.610 m2’dir. Spor tesislerimizden üniversitemiz öğrencileri, öğretim 
elemanları, personelimiz hafta sonu dâhil olmak üzere her gün 09.00-21.00 saatleri arasında 

yararlanabilmektedir. 
 

2.4. 2012 Yılı Yatırımlarıyla Hedeflenen ve Gerçekleşen Kapasite Artışı   

 
2.4.1. Eğitim sektörü  

 
Üniversitemiz yatırımlarının tamamlanmasıyla hedeflenen ve fiilen gerçekleşen ilave kapasite 

artışları;  
 

Ayazağa Yerleşkesi Altan Edige Öğrenci Yurdu (9200 m2) ile Tuzla Yerleşkesinde Binali Yıldırım 

Öğrenci Yurdu (8444 m2) 2012 yılında tamamlanarak hizmete açılmıştır. 
  

Üniversitemiz kütüphanesi tarafından, satın alınan ve abone olunan elektronik kaynaklarla 
oluşturulan teknolojik alt yapı üzerinden 7/24 hizmet sunulmaktadır. Ayrıca merkez kütüphane 7/24 

saat şube kütüphaneleri ise günde 13 saat açık tutulmaktadır. Bu durum satın alınan ve abone olunan 

basılı ve elektronik kaynakların verimli biçimde kullanılmasını sağlamaktadır. 2012 yılında abone olunan 
134 veritabanından 1.734.827 adet makale indirilmiştir. Bu durum bir araştırma üniversitesi olan 

İstanbul Teknik Üniversitesinin sahip olduğu kaynakları verimli biçimde kullandığını göstermektedir. 
 

Üniversitemiz hizmetlerinde kullanılmak üzere 2012 Yılı Bütçe Kanununa ek (T) Cetvelinde yer 
alan T05 Minibüs bağış suretiyle edinilmiş ve T cetveline kayıt ettirilmiştir. 
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2.4.2. Yükseköğretim-spor sektörü  
 

 Üniversitemiz Ayazağa Yerleşkesinde bulunan Spor Merkezinde, Beden Eğitimi Bölümü 

akademik ve idari personeli için çalışma ve toplantı odaları, Rûhi Sarıalp Seminer Salonu, öğrenciler 
için bir kantin alanı, Sağlıklı Yaşam Merkezi ve Çok Amaçlı Salon bulunmaktadır. 3.500 kişilik seyirci 

kapasitesine sahip olan spor salonunda basketbol, voleybol, badminton, masa tenisi, hentbol, korfbol 
oynanabilmekte, eskrim çalışmaları yapılabilmektedir. Beden Eğitimi Bölümünün açmış olduğu dersler 

de bu salonda yapılmaktadır. Türkiye Erkekler 2. Basketbol Ligi’nde yer alan İTÜ Basketbol Takımı ile 

Türkiye Bayanlar ve Erkekler Deplasmanlı 3. Voleybol Ligi’nde mücadele eden İTÜ Bayan ve Erkek 
Voleybol Takımları da maçlarını bu salonda oynamaktadır. Bunun yanında tesis Türkiye Üniversite 

Sporları Federasyonu tarafından düzenlenmekte olan şampiyonlara da ev sahipliği yapmaktadır.  
 

2.5. 2012 Yılı Yatırım Uygulamaları  
 

2.5.1. Genel Yatırım Uygulama Durumu 

 
Üniversitemizin 2012 yılı yatırım proje stokuna ilişkin genel bilgiler aşağıdaki tabloda 

verilmektedir.   
   

  Program Revize 

Toplam Proje Sayısı (Adet) 15 16 

Toplam Proje Tutarı (Bin TL) 311.199 360.699 

2011 Sonu Kümülatif Harcaması (Bin TL) 212.580 215.603 

2012 Yılı Ödeneği (Bin TL) 50.300 107.435 

 
Bu Tabloya göre,  2012 Yılı Yatırım Programında öngörülen proje sayısı 15’dir. Toplam Proje 

tutarı ise 311.199.000 TL’ dir. 2011 yıl sonu kümülatif harcaması 212.580.000 TL olarak 
gerçekleşmiştir. 

 

2012 Mali Yılında Üniversitemiz yatırımları için toplam 50.300.000 TL ödenek öngörülmüş olup, 
yılsonu ödeneği ise 107.435.344 TL olarak gerçekleşmiştir. Üniversitemiz 2012 Mali Yılı Yatırım 

Programında yer alan projelere genel toplamda likit karşılığı olarak 2.790.000 TL, akreditif artığı olarak 
2.040.625 TL ödenek eklenmiş olup, 6260 sayılı 2012 Yılı Merkezi Yönetim ve Bütçe Kanunu uyarınca 

Üniversitemiz (B) Cetvelinde yer alan tahmini aşan gelir fazlası; Diğer Taşınmaz Kira Gelirlerinden 
230.000 TL, kaynak transferi olarak bilimsel araştırma projelerine gelir karşılığı olarak 49.500.000 TL, 

Şartlı Bağış olarak 71.635 TL ve 2011 yılından devreden şartlı bağış 2.503.084 olmak üzere 57.135.344 

TL ödenek eklenmiştir. 
 

2012 YILI YATIRIM SEKTÖRÜNDEKİ ÖDENEK VE HARCAMALAR 
 

SEKTÖRÜ 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
EKLENEN DÜŞÜLEN 

YILSONU 

ÖDENEĞİ 

YILSONU 

HARCAMASI 

HARCAMA 

ORANI          
(%) 

EĞİTİM 22.000.000 10.723.084 5.200.000 27.523.084 22.199.906 80,6 

TEKNOLOJİK ARŞ. 27.500.000 51.612.260 0 79.112.260 27.160.455 34,3 

KÜLTÜR 700.000 0 0 700.000 218.831 31,3 

SPOR 100.000 0 0 100.000 89.208 89,2 

TOPLAM 50.300.000 62.335.344 5.200.000 107.435.344 49.668.400 46,2 
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2012 YILI YATIRIM SEKTÖRLERE GÖRE 
BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ 

EĞİTİM

TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA

KÜLTÜR

SPOR

25% 

74% 

1% 0% 

2012 YILI YATIRIM SEKTÖRLERE GÖRE 
YILSONU ÖDENEĞİ 

EĞİTİM

TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA

KÜLTÜR

SPOR

45% 

55% 

0% 0% 

2012 YILI YATIRIM SEKTÖRLERE GÖRE 
YILSONU HARCAMASI 

EĞİTİM

TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA

KÜLTÜR

SPOR
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Sektör bazında yukarıdaki tabloda da gösterildiği gibi, eğitim sektöründe toplam 22.000.000 

ödenek öngörülmüş, Büyük Onarım Projesine Likit ödenekten 500.000 TL,  Muhtelif İşler Projesine 

2.290.000 olmak üzere likit ödenekten toplam 2.790.000 TL eklenmiştir. Projeler arası aktarma ile 
Derslik, Merkezi Birimler ve Merkez Laboratuarı projesinden 5.200.000 TL düşülerek, Çeşitli Ünitelerin 

Etüt Projesine 500.000, Büyük Onarım Projesine 4.700.000 TL aktarma ile ekleme yapılmıştır. Ayrıca; 
6260 sayılı 2012 Yılı Merkezi Yönetim ve Bütçe Kanunu uyarınca Üniversitemiz B Cetvelinde yer alan 

tahmini aşan gelir fazlası; Diğer Taşınmaz Kira Gelirlerinden 230.000 TL Muhtelif İşler Projesine 

eklenmiştir.  2011 yılından devreden şartlı bağış 2.503.084 TL olmak üzere bu sektörde toplam 
27.523.084 TL olmuştur.  

 
Spor sektöründe 100.000 TL ödenek öngörülmüş,  bu sektörde yılsonu ödeneği 100.000 TL 

olmuştur. 
 

Teknolojik Araştırma Sektöründe Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı ve Devlet Meteoroloji 

İşleri Genel Müdürlüğü ile ortak yürütülen “Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi” projesine 49.500.000 TL 
ek ödenek tahsis edilmiştir. 

 
Ayrıca şartlı bağış olarak 71.635 TL R/F Karışık İşaret Araştırma Merkezine ekleme yapılmıştır. 

 

2011 yılından devreden Akreditif Artığı olarak 2.040.625 TL eklenmiştir. Toplamda ödeneğimiz 
79.812.260 TL olmuştur. 

 
 

2012 YILI TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA YATIRIM BÜTÇESİ 

 
EKONOMİK 

KOD 

 
AÇIKLAMA 

2011 YILINDAN 
DEVREDEN 
ÖDENEK (1) 

 
B.Ö. 

 
EKLENEN 
ÖDENEK  

 
YILSONU 

ÖDENEĞİ (2) 

TOPLAM 
YILSONU 
ÖDENEĞİ 

(1+2) 

 
HARCAMA  

(TL) 

06.1 Mamul Mal Alımları 59.327.148 15.189.000 18.112.160 33.301.160 92.628.308 60.192.082 

06.2 
Menkul Sermaye 
Üretim Giderleri 

4.765.207 5.970.000 11.186.100 17.156.100 21.921.307 4.335.183 

06.3 
Gayri Maddi Hak 
Alımları 

0 0 10.150.000 10.150.000 10.150.000 0 

06.5 
Gayrimenkul Sermaye 
Üretim Giderleri 

1.678.442 6.761.000 12.000.000 18.761.000 20.439.442 4.083.435 

06.9 
Diğer Sermaye 
Giderleri 

100.308 280.000 164.000 444.000 544.308 142.328 

TOPLAM 65.871.105 28.200.000 51.612.260 79.812.260* 145.683.365 145.611.730 

 
Not: Araştırma sektöründe başlangıç ödeneği toplamı ile eklenen ödenek toplamı 79.112.260 TL Yatırım Genel 
Tabloda yer alan 2012 Yılı araştırma sektörü yılsonu ödeneğini göstermektedir. 
*Araştırma Sektörü Yatırım Bütçesi Tablosuna Kültür Sektöründe Yer Alan Türkçe Çeviri Arayüzü Projesi dahil 
edilmiştir. 
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2012 YILI TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA PROJELERİ VE YÜRÜTÜCÜLERİ 

Sıra No 
Sektör 

Adı 
Proje No Projenin Adı Proje Yürütücüsü Baş. Tarih Bit. Tarih 

Program Yılı 
Ödeneği  
(BİN TL) 

1 Teknolojik Araştırma 2004K120880 Ulusal Yüksek Başarımlı Hesaplama Mer. Prof.Dr. Serdar ÇELEBİ 2004 2012 8.761 

2 Teknolojik Araştırma 2008K120710 
Nanobilim ve Nanoteknoloji İleri Araştırma 
Enstitüsü 

Prof.Dr. FEVZİ ÜNAL 2008 2012 7.379 

3 Teknolojik Araştırma 2009K120820 Araştırmacı ve Öğretim Üyesi Yetiştirme Projesi Prof.Dr. MUHAMMED ŞAHİN 2009 2013 250 

4 Teknolojik Araştırma 2009K120830 Mineroloji - Maden Yatakları Araştırma Merkezi Y.Doç.Dr. Mustafa KUMRAL 2009 2011 200 

5 Teknolojik Araştırma 2011K120310 RF/Karışık İşaret Araştırma Merkezi Doç.Dr.Devrim Yılmaz AKSIN 2011 2013 3.000 

6 Teknolojik Araştırma 2011K120710 Bilimsel Araştırma Projeleri   2012 2012 500 

7 Teknolojik Araştırma 2012K120720 Coğrafi Bilgi Teknolojileri Araştırma Merkezi Prof.Dr. Mehmet KARACA 2012 2013 2.378 

8 Teknolojik Araştırma 2012K120730 Araç Teknolojileri Ar-Ge Merkezi Prof. Dr. Ata MUĞAN 2012 2014 5.032 

GENEL TOPLAM 27.500 

 

TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA SEKTÖRÜ ÖDENEK VE HARCAMA TABLOSU 

Proje No Proje Adı 
Baş. 

Tarih. 

Bit. 

Tarih 

Projenin 

Tutarı 

2011 
Sonuna 
Kadar 

Kümülatif 
Harcama 

2012 Yılı 

Ödeneği 

Devir 

Ödeneği 

Ek 

Ödenek 

Toplam 

Ödenek 

2012 Yılı 

Harcaması 

2004K120880 Ulusal Yüksek Başarımlı Hesaplama Mer. 2004 2012 65.194.000 56.433.000 8.761.000 8.524.378 0 17.285.378 17.283.711 

2008K120710 Nanobilim ve Nanoteknoloji İleri Araştırma 
Enstitüsü 

2008 2012 25.550.000 18.171.000 7.379.000 7.503.309 0 14.882.309 3.320.324 

2009K120820 Araştırmacı ve Öğretim Üyesi Yetiştirme Projesi 2009 2013 8.560.000 4.759.000 250.000 275.352 0 525.352 427.262 

2009K120830 Mineroloji - Maden Yatakları Araştırma Merkezi 2009 2011 3.934.000 3.734.000 200.000 3.549 0 203.549 139.656 

2011K120310 R/F Karışık İşaret Araştırma Merkezi 2011 2013 8.432.000 2.140.000 3.000.000 1.833.151 71.635 4.904.786 4.209.639 

2011K120710 Rektörlük Bilimsel Araştırma Projeleri 2012 2012 500.000 0 500.000 0  0 500.000 0 

2012K120720 Coğrafi Bilgi Teknolojileri Araştırma Merkezi 2012 2013 8.370.000 0 2.378.000 0 0 2.378.000 1.541.887 

2012K120730 Araç Teknolojileri Ar-Ge Merkezi 2012 2014 10.000.000 0 5.032.000 0 0 5.032.000 237.977 

TOPLAM 130.540.000 85.237.000 27.500.000 18.139.739 71.635 45.711.374 27.160.455 
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TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA SEKTÖRÜ ÖDENEK VE HARCAMA GRAFİĞİ 

 

 
 

 

2.6. Yatırım uygulamalarında karşılaşılan temel sorunlar  
 

2.6.1. Eğitim sektörü: 
 

Üniversitemiz Yatırım Programında yer alan projeler için verilen ödeneklerin yıl içinde yetersiz 
olması projelerin uzun yıllar sürmesine sebebiyet vermekte ve bu durum projelerin günümüz 

koşullarının ve teknolojinin gerisinde kalmasına yol açmaktadır. 

 
Bütçe uygulamaları çerçevesinde sağlanan ödenek artışları kaynaklarının büyük çoğunluğunu 

yurt dışından sağlayan İTÜ kütüphaneleri için yetersiz kalmaktadır. Yayın fiyatlarında ve döviz 
kurlarında meydana gelen artışlar da dikkate alınarak kütüphanelere bir önceki yıla göre reel artış 

sağlayacak miktarda bütçe ödenekleri ayrılmalıdır. 

 
Hızla değişen, gelişen bilimsel verilere ulaşmak zaman almakta bu da eğitim ve öğretim gibi 

çok önemli bir faaliyeti sekteye uğratmaktadır. 
 

İhale süreçlerinin uzun olması, 4734 Sayılı Kamu İhale Yasası ve eklerinin kısa sürelerde 
değişikliğe uğraması ve İhale indirimlerinin yüksek olması sonucunda kalifiye ve kaliteli yüklenici 

olmaması.  
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2.7. 2012 Yılı proje uygulamaları   
 

2.7.1. Eğitim Sektörü :  

 
2.7.1.1. 2011H032500 Çeşitli Ünitelerin Etüt Projesi 

 
• Projenin 2012 yılı ödeneği   : 100.000.- TL 

• Projenin 2012 yılı revize ödeneği  : 600.000.- TL 

• Projenin 2012 yılı kesin harcaması  : 599.959.- TL 
 

Proje kapsamında 18 adet uygulama projeleri (yeni bina ve onarım) yapılmıştır. Yapılan bu 
uygulama projeleri sayesinde Üniversitemizde yapılacak yeni bina ve mevcut mekanların onarım işleri 

4734 Sayılı Kamu İhale Yasasına uygun olarak yapılmıştır.  
 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Wc Mekanları ile Gümüşsuyu Yerleşkesi Tekstil 

Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi Fiziksel ve Kimyasal Muayene laboratuvarında 
Yapılacak Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Mimari Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gölet Yurtları 3 Etap 3. 4. Bloklar Statik (Betonarme) Uygulama 
Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Deney Hayvanları Laboratuvar Yapılması 

için Mimari, Statik, Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Projeleri Bedeli İşleri 
 Maçka Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu Derslik, Kantin, Genel Amaçlı Mekanların 

Onarım, Tadilat, Yenilemesi, Düzenlemesi için Mimari Uygulama Proje Bedeli İşleri 
 Gümüşsuyu Yerleşkesi Yurt (Kız Erkek) Binası Onarım, Tadilat, Yenileme İşleri İçin 

Mimari Uygulama Proje Bedeli İşleri 
 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Derslik ve Öğretim Üyeleri (A Blok) Binası Mimari 

Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gölet Bölgesi 3. Etap Bloklar Elektrik Tesisatı Uygulama Proje 
Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gölet Bölgesi 3. Etap Bloklar Mekanik Tesisat Uygulama Proje 
Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Avrasya Yer Bilimleri Enstitüsü Binası Elektrik Tesisatı Uygulama 

Proje Bedeli İşleri 
 Tuzla Yerleşkesi Derslik ve Öğretim Üyeleri Ofis (A Blok) Binası Statik (Betonarme), 

Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Avrasya Yer Bilimleri Enstitüsü Binası Mekanik Tesisat Uygulama 

Proje Bedeli İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu Derslik, Kantin, Genel Amaçlı Mekanların 
Onarım, Tadilat, Yenilemesi için Mekanik ve Elektrik Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Öğretin Üyeleri Odası ile Dekanlık - Elektrik 
Elektronik Fakültesi Dekanlık - İnşaat Fakültesi Yapı Deprem Laboratuvar Onarım, 

Tadilat, Yenileme İçin Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 
 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makina Fakültesi WC ve 343, 343A Mekanları ile Kız Öğrenci 

Yurdu Binası Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İşlerine Ait Mimari Uygulama 

Proje (Gümüşsuyu Kız Öğrenci Yurdu Binası Röleve) Bedeli İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Çamlık Yemekhanesi Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Mimari, Statik, 

Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 
 Ayazağa AİA Kız Öğrenci Yurdu Çevre Tanzimi ve Kimya Metalurji Fakültesi Isıl 

İşlemler Laboratuvarı ile Gümüşsuyu Yerleşkesi Yüksek Gerilim Laboratuvarı Wc 

Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İşlerine Ait Mimari Uygulama Proje 
Bedeli İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine, Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi ile Yüksek 
Gerilim Laboratuvarı wc, Makine 343 - 343A Mekanları, Ayazağa Yerleşkesi İnşaat 

Fakültesi Yapı Deprem Laboratuvarı Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İşlerine Ait 
Mekanik Tesisat Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine, Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi ile Yüksek 

Gerilim Laboratuvarı wc, Makine 343 - 343A Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme, 
Düzenleme İşlerine Ait Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 
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2.7.1.2. 2003H031120 Kampus Altyapı Projesi 

 

• Projenin 2012 yılı ödeneği   : 2.900.000.- TL 
• Projenin 2012 yılı revize ödeneği  : 2.900.000.- TL 

• Projenin 2012 yılı kesin harcaması  : 2.848.260.- TL 
 

Proje kapsamında 21 adet altyapı işleri yapılmıştır. Yapılan bu işler, imalatlar sayesinde eğitim 

öğretim aksamadan devam etmiştir. Üniversitemizde yapılmış tesislerin düzgün, verimli çalışması, 
sistemlerin aksamaması için gerekli işler yapılmıştır.  

   
 Ayazağa ve Şehir Yerleşkesi Kazan Dairesi ile Çeşitli Birimler İnşaat, Mekanik ve 

Elektrik Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Metro Kapısı Yeni Yaya Yol, Tretuvar, Otopark Düzenleme İnşaatı 

İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik Binası, Bilim ve Teknoloji Parkı ile Rektörlük 
Çevresi Düzenleme, Peyzaj İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Ali İhsan Aldoğan Kız Öğrenci Yurdu Giriş Merdiveni ve Çevre 
Tanzim, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Dekanlık, Simülatör, Binali Yıldırım Öğrenci Yurdu 

Data ve Telefon Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa ve Şehir Yerleşkesi Kazan Dairesi ile Çeşitli Birimler İnşaat, Mekanik ve 

Elektrik Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat, Elektrik Elektronik, Uçak Uzay, Kimya Metalurji 

Fakülteleri - Enerji Enstitüsü - Merkez Kazan Dairesi - Rektörlük - Kütüphane - 
Stadyum - Yemekhane - Gümüşsuyu ile Maçka Yerleşkesi Mekanik Tesisat Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı işleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Bina İçi Temiz Su Boru Hatları Onarım, Tadilat, 
Yenileme İnşaatı 

 Ayazağa Yerleşkesi Gölet İskele Merdiven Yapılması - Fen Edebiyat, İnşaat Fakültesi - 
Fen Bilimleri Enstitüsü - Yol, Çevre Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı işleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi Orta Bahçe Girişi Pis Su, Yağmur Suyu Hatları, 

Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Vadi - Lojman Bölgesi Yurtlar, Fen Edebiyat Fakültesi, Hidrolik 

Laboratuvarı, Rektörlük Binaları, Stadyum Pis Su, Yağmur Suyu Hatları, Rogarları, Isı 
Kanalı Kapı Izgara, Tribün Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Yüksek Atmosfer Anten Temeli İçin Mini Kazık Yapılması İnşaatı 

İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi Ön Bahçesi ile Arka 

Bahçesi (Gölet Yurtları Tarafı) Zemin Etüdü İçin Sondaj Yapılması İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Çevre, Bahçe, Yol, Altyapı Çeşitli Onarım, Tadilat, Yenileme, 

Düzenleme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Marmaray Laboratuvar Drenaj, Pis Su, Yağmur 

Suyu Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Kimya Metalurji, İnşaat, Elektrik, Gemi, Maden, Merkezi Derslik, Merkez 
Kütüphane, Merkez Kazan, Rektörlük, Fen Bilimleri Enstitüsü, KSB - Gümüşsuyu 

Makina, Yüksek Gerilim, Yemekhane, Spor Salonu - Taşkışla Mimarlık - Maçka Yabancı 
Diller Binaları Çeşitli Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi L6 Laboratuvar Bloğu ile M1 Mafsal Bloğu Kuzey 

Cephe Bina Dışı Pis Su, Yağmur Suyu, Drenaj Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, 
Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi L6 Kazan Dairesi - M1 Mafsal Bina İçi ile L6 ve M1 
- L5 Güney Cephe Bina Dışı Pis Su, Yağmur Suyu, Drenaj Hatları, Rogarları Onarım, 

Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik, Fen Edebiyat, Kimya Metalurji, Maden, Gemi 

İnşaat, Uçak Uzay Fakülteleri , Fen Bilimleri, Yapı Deprem Enstitüleri, Merkez Kazan, 

Stadyum, Merkezi Derslik, Rektörlük, KSB, UHUZAM, Kapalı Spor, Nano Merkezi, 
Kütüphane, Motorlar Taşıtlar ile Şehir Yerleşkesi Konservatuar, Yemekhane, Mediko, 
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Mimarlık Fakültesi, Kapalı Spor Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 
İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Enerji Enstitüsü - KOSGEB Binaları, Kimya Metalurji Fakültesi 

Seramik - Gıda Mühendisliği ile Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi C Blok Binaları 
Pis Su, Yağmur Suyu Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı 

İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Zeynep Birkan ile Ali İhsan Aldoğan Kız Öğrenci Yurtları Pis Su - 

Yağmur Suyu Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 
2.7.1.3. 2007H032170 Derslik ve Merkezi Birimler Projesi 

 
• Projenin 2012 yılı ödeneği   :    9.000.000.- TL 

 Hazine Yardımı     :    7.100.000.- TL 

 Öz Gelir      :    1.900.000.- TL 

 Projenin 2012 yılı revize ödeneği  :    6.303.084.- TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :    2.909.734.- TL 

 
Proje kapsamında 2011 yılı sonunda bir adet ihale yapılmış, 2012 yılı başında yer teslimi 

yapılarak işe başlanmış ve yılın sonunda bitirilerek hizmete açılmıştır.    

 
Ayazağa Yerleşkesi 75.Yıl Öğrenci Sosyal Merkezi Ek Bina İnşaatı İşleri 

 
Üniversitemizin son yıllarda artan öğrenci kapasiteleri ile aftan dolayı gelen öğrencilerle birlikte 

(lisans ve yüksek lisans dahil) mevcut yemekhane mekanları yetmemektedir. Öğlen yemek aralığı iki 

saati kapsamış olmasına rağmen yemek stantları önünde uzun kuyruklar oluşmakta bazı öğrenciler 
yemek yemeden derslerine geri dönmektedir. Bu sorunun aşılması, öğrencilerin düzgün ve rahat bir 

ortamda yemeklerini yemeleri için mevcut yemekhane mekanlarına ilave mekanların yapılması 
gerekmektedir. Bu amaçla 2009 yılı sonunda Ayazağa Yerleşkesi 75.Yıl Öğrenci Sosyal Merkezi Ek Bina 

İnşaatı işine başlanmış, 2010 yılında kaba inşaatın tamamı ve ince işlerinde önemli bir bölümü 
bitirilmiştir.  

 

Söz konusu ihale kapsamında 2011 yılı içinde gerekli tefriş, eksik ince işler ile altyapı işleri 
yapılarak bina hizmete açılmıştır.  

 
Bina yaklaşık 7500 m² kapalı alana sahip, aynı anda 400 öğrencinin yemek yemesine imkan 

sağlayan, kantin ve kafeteryadan oluşmakta ve çok önemli bir ihtiyacı karşılamaktadır. 

 

 
Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik Binası Projesi 
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Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik Binası Projesi 

 

2.7.1.4.  2006H031560 Büyük Onarım Projesi 
 

 Projenin 2012 yılı ödeneği   :    5.000.000.- TL 

 Hazine Yardımı     :    4.000.000.- TL 

 Öz Gelir      :    1.000.000.- TL 

 Projenin 2012 yılı revize ödeneği  :  10.200.000.- TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :    8.512.988.- TL 

 
 

Proje kapsamında 81 adet onarım, tadilat, yenileme işleri yapılmıştır. Söz konusu 81 adet 

işlerden 15 adet 2011 yılında, diğerleri 2012 yılında ihale edilmiş ve 76 adet 2012 yılında 5 adet 2013 
yılında bitirilerek hizmete açılacaktır. Yapılan bu işler ile 2012 yılı içinde çıkan büyük, küçük sorunlara 

zamanında müdahale edilmiş ve gerekli ihtiyaçlar giderilerek Üniversitemizin eğitim öğretimi 
aksamamıştır. Üniversitemizin 5 ayrı yerleşkeden meydana geldiği, eski tarihi binaların yanı sıra yeni 

binaların 1974 yılında yapılmaya başladığı düşünüldüğünde onarım, tadilat, yenileme ihtiyaçlarının 
boyutu açıkça görülecektir. Üniversitemizin dünya üniversiteleri ile yarışabilmesi için bilimsel, akademik 

güçlülüğün yanı sıra fiziki mekanların günümüz koşullarına, teknolojilerine uyum sağlaması 

gerekmektedir. Bu konu ABET kriterleri içinde vazgeçilmez bir unsurdur.  
  

 Ayazağa Yerleşkesi Kimya Metalurji Fakültesi Öğretim Elemanları Büro Onarım, Tadilat, 
Yenileme İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Binaları Öğretim Elemanları Büro Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri ile İnşaat Fakültesi Dış Cephe Boya ve 

Korozyon Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi 209 - 210 Nolu Mimarlık ABD Kürsüleri ile Güneybatı 

Kule Zemin - Birinci Kat WC - Çatı Katı Mutfak Mekanı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Polimer Kimya Laboratuvarı ve L6 Bloğu Lab5 

Tezgahları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik Fakültesi 5200 Nolu Sınıflar Onarım, Tadilat, Yenileme 
İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Binaları Dış Cephe Kolonları Korozyon Onarım ve 

Cephe Boya İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Motorlar Taşıtlar Binası Öğretim Üyesi Odaları Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik ile Maden Fakültesi Binaları Dış Cephe Boya ve Korozyon 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyeleri Odaları Onarım, 
Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi ile Trisonik Laboratuvarı, Fen Bilimleri 
Enstitüsü Binaları Dış Cephe Boya ve Korozyon Onarımı, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik Fakültesi Öğretim Üyesi Odaları Onarım, Tadilat, 
Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi E Blok Yurtları Çevre Düzenleme ve Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Odaları Onarım, Tadilat, Yenileme 
İnşaatı işleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Bilimleri Enstitüsü Ofis, Seminer Salonu - Bilişim Dersliği Onarım, 
Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi CCTV Tesisatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi Yüksek Atmosfer Radar Altyapı İnşaatı 
İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Öğretim Üyeleri Odaları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 
İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat, Gemi, İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi ile Motorlar Taşıtlar 
Laboratuvarı Yangın İhbar ve CCTV Tesisatı İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Cevher Hazırlama Bölümü Kimyasal Analiz Laboratuvarı 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Kimya Laboratuvarı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi 236 Nolu Kürsü Katının Onarım, Tadilat, Yenileme ve 
D200'ler - Fakülte Giriş Mafsal Bloğu Ahşap Doğrama Boyası İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi L5 Bloğu Zemin Laboratuvarı Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 
 Maçka Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu Koridorlar Boyası Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 
 Gümüşsuyu Yerleşkesi Halı Saha ve Suni Çim Kaplaması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Öğretim Üyeleri Odaları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 
İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi B4 Blok 2 - 3 Kat Data Tesisatı Tadilatı ile Ayazağa 
Lojmanları Kameralı Güvenlik Sistemi Tesisatı İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Vadi Yurtları Boya Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi WC Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Tekstil Teknolojileri - Tasarım Fakültesi Fiziksel ve Kimyasal Muayene 

Laboratuvarı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Gök Kız Yurdu Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kimya Metalurji Fakültesi Metalografi ve Isıl İşlemler Laboratuvarı Onarım, 
Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi 343, 343/A Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi E Bloklar ve D1 Blok Bodrum Yalıtımları ile İnşaat, Mekanik, Elektrik 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi İhsan Ketin Kitaplığı ile Bina Dışı Pis Su - Yağmur Suyu 

Rogar Sistemleri, Hatların Kum Dolguları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Maçka Yerleşkesi Mustafa Kemal Amfisi Bay Wc Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme 

Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Enerji Enstitüsü Öğretim Üyeleri Odaları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 
İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat - Maden Fakülteleri, Fen Bilimleri Enstitüsü, Rektörlük, Kazan 
Dairesi, Çevre, Kız Öğrenci Yurdu, Maçka Yerleşkesi Konservatuar Elektrik Tesisatı ile Tuzla 

Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi 109 Amfisi Kanalizasyon, Ayazağa Yerleşkesi Merkez 
Kütüphane - Rektörlük - Kültür Sanat Binaları, Kreş Yolu Mobo Kaidesi Yapılması Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Bina İçi Temiz Su Boru Hattı - Yemekhane Bodrum Kat - 

SDKM Asma Tavan, Boya Onarım, Tadilat, Yenileme İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Enerji Enstitüsü, Kapalı Spor Salonu, Rektörlük Önü Yol Onarım, Tadilat, 
Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden, Fen Edebiyat, İnşaat, Elektrik Fakülteleri, Otomasyon Binası Çatı 
ve İnşaat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Yüzme Havuzu, UHUZAM, Rektörlük Binaları Giydirme Cephede 
Kırık, Bozulmuş Cephe Camları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi SDKM, Merkezi Derslik, Elektrik Elektronik Fakültesi, Motorlar Taşıtlar 

Laboratuvarı, 75. Yıl Öğrenci Merkezi, Yurt, Maçka Yerleşkesi MİYAM PVC, Alüminyum 
Doğrama, Isı Cam, Madeni Aksam Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Yurt D2 Blok Kullanılır Teras Çatılarda Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 
İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Derslik Yazı Tahtaları ile Kürsü Önü Kaplama 

Yapılması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Merkez Kütüphane, Yurt D Blok, SDKM PVC ve Halı Döşeme Kaplaması, 

Alçı Duvar Levhası, Boya Onarım, Tadilat, Yenileme İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Merkez Kütüphane Binası Bodrum Kat Dış Duvar ile Zemin Döşemesi Su, 

Nem Yalıtımı Yapılması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi 209 Nolu Kürsü Ahşap İmalatların Onarımı, Tadilatı, 

Yenilemesi, Restorasyonu İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Yurt - Yemekhane Pis Su, Yağmur Suyu Hatları, Rogarları Onarım, 
Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi 210 Nolu Kürsü Ahşap İmalatların Onarımı, Tadilatı, 
Yenilemesi, Restorasyonu İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Mustafa Kemal Amfisi Engelli WC, Giriş Holü, Temizlik ve Güvenlik Odası ile 

Wc Armatürleri Onarım, Tadilat, Yenileme Düzenleme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik Binası Güvenlik - Danışma Bankosu Ön Kaplaması Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Kimya Metalurji Uçak ve Uzay Bilimleri Fakülteleri, Fen 

Bilimleri Enstitüsü, Meslek Yüksekokulu, Kütüphane, KSB Binaları Çeşitli Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaat İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Maden, Fen Bilimleri, Kütüphane, Stadyum, Otomasyon, Gemi İnşaat ve 

Deniz Bilimleri, 75.Yıl Sosyal Merkez, Yol - Kaldırım, Çevre ile Taşkışla Yerleşkesi Bilim Merkezi 
ve Maçka MİAM Binalarında Çeşitli Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Ali İhsan Aldoğan Kız Öğrenci Yurdu Giriş Holü Düzenleme, Onarım, Tadilat 
İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Yemekhane Duş - Wc - Lavabo Mekanı Onarım, Tadilat, 

Yenileme, Düzenlenmesi İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Hidrolik Laboratuvarı, Maden Fakültesi Arka Bahçe Kapı, 

Doğrama, Vadi Yurtları ile Lojmanlar Güvenlik Amaçlı Çeşitli Demir İmalat, Tadilat, Yenileme 
İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kimya Metalurji Fakültesi ve KSB Elektrik Tesisatı, Kapalı Spor Salonu CCTV 

Islahı, Stadyum ve Sokak Aydınlatma Armatür Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Fen Bilimleri Enstitüsü Önü Tali Yolun Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri 

Fakültesi Önünden Gelen Ana Yola Bağlanması İçin Gerekli Altyapı İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Yurtlar, Hidrolik Laboratuvarı, Maden Fakültesi, SDKM, Stadyum - Maçka 

Yerleşkesi İşletme Fakültesi, Konservatuar Müdürlük ile Gümüşsuyu Yerleşkesi C Blok Avlu 
Binaları Pis Su, Yağmur Suyu Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı 

İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Nano Teknoloji Teshin Binası Betonarme Perde, Kaide ile KSB Basamak 
Burunluğu Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat, Kimya Metalurji, Elektrik Elektronik Fakülteleri, Rektörlük, 
Vadi Yurtları Kavşağı ile Maçka Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu Çeşitli Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Lojman Bölgesi Rektörlük Konutu E Bloklar Arası Pis Su Hatları, Rogarları 
Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Stadyum, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi ve Maçka Yerleşkesi 
Mustafa Kemal Amfisi Boya Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa ve Şehir Yerleşkeleri Çevre Aydınlatma Sistemi ile Elektrik Tesisatları Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Merkez Kütüphane Binası Zemin Kat Wc Mekanları Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı  
 Ayazağa Yerleşkesi Vadi Yurtları Kantin Çatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Üniversitenizin Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi, Enerji Enstitüsü, SDKM, 75. Yıl Öğrenci 
Sosyal Merkezi, Yurtlar, Rektörlük Binaları Güneş Kontrol Sistemleri, Güvenlik Panjurları 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Konservatuar, Mustafa Kemal Amfisi - Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi - 
Ayazağa Yerleşkesi KSB, SDKM, Çevre Elektrik Tesisatı ve Çevre Aydınlatma Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi AİA Kız Öğrenci Yurdu Besleme Hattı Deplase Çevre Aydınlatma, İnşaat 

Fakültesi Jeodezi ve Fotogrametri ile L7 Blok Bilgisayar Laboratuvarı, Su Depoları, Gölet Pompa 

Odası, Uzaktan Algılama Merkezi, Rektörlük Binası ile Maçka Yerleşkesi Mustafa Kemal Amfisi 
Elektrik Tesisatı, Aydınlatma Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Spor Salonu, 75. Yıl Öğrenci Sosyal Merkezi, Kreş Binaları 
Havalandırma Sistemleri Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Nano Membran Havacılık, Kimya Metalurji ve Elektrik Elektronik Fakülteleri, 
Rektörlük ile Kapalı Yüzme Havuzu Binaları Çatı, Cephe, Çevre, Su hattı Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden - Elektrik Elektronik Fakültesi Hız Kesicileri, Etiler Giriş Kapısı - Gölet 
Kret Girişi Tel Çit Sistemi - Vadi Yurtları Bölgesi Trafo, D Blok Çatıları - Rektörlük Yönlendirme - 

SDKM Döşeme Kaplaması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Trisonik Laboratuvarı ile İSKİ Ana Kanal Arası Yağmur Suyu Hatları, 

Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Spor Yolu Kavşağı Yağmur Izgarası ile 75. Yıl Öğrenci Merkezi 
Havalandırma Sistemleri Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik, Uçak ve Uzay Bilimleri, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri 
Fakülteleri, Enerji, Yapı Deprem Enstitüsü, SDKM, Merkez Kazan Dairesi, Ana Galeri Hatları, 

KSB ile Maçka Yerleşkesi İşletme Fakültesi, Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Binaları 

Çeşitli Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Kimya Metalurji, İnşaat, Maden, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fen 

Edebiyat Fakülteleri, Kütüphane, Rektörlük, SDKM, KSB, Meslek Yüksekokulu, Merkez Kazan 
Dairesi, Derslik, Konuk Evi, Kız Yurdu, Vadi Ofis - Gümüşsuyu Yerleşkesi Makina Fakültesi - 

Maçka Yerleşkesi İşletme Fakültesi Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 
 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine ile Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakülteleri Dekanlık, Derslik 

Boya, Mekanik - Elektrik Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

 Ayazağa Yerleşkesi Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi Transmisyon Test Stant Kaide Yapılması 
İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden, İnşaat, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri, Uçak ve Uzay Bilimleri, 
Gümüşsuyu Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakülteleri, KSB, UHUZAM Çatı ile Çevre 

Düzenleme Tanzim, Su Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri. 
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2.7.1.5. Muhtelif İşler(2009H031400) 
 

 Projenin 2012 yılı ödeneği   :    5.000.000.- TL 

 Hazine Yardımı     :    4.400.000.- TL 

 Öz Gelir      :       600.000.- TL 

 Projenin 2012 yılı revize ödeneği  :    5.000.000.- TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :    7.328.967.- TL 

 
Bilgi Teknolojileri : 

 

İTÜ Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından 2012 yılı içinde yapılan “Gayri Maddi Hak Alımları” 
ve “Hizmet Alımı” kapsamında gerçekleştirilen projeler aşağıda özetlenmektir: 

 
Üniversitemizin birimlerinin ihtiyacı olan bilgisayar, donanım, yazılım, altyapı yazıcı alımları 

yapılmıştır. Bu kapsamda 2012 yılı içerisinde; 
 

 Başkanlığımızda kullanılmak üzere 10 adet Masaüstü Bilgisayar ve Monitör, satın alınmıştır. 

Tam zamanlı ve yarı zamanlı personelin verimli çalışabilmesi için verilmiştir. Özelikleri : 4 GB 
1600 MHz bellek, 500 GB harddisk, Intel Core i5-3470 işlemci, 20 inç monitör) 

 
 Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkalığında personel ve kütüphanece kullanıcıları 

tarafından kullanılmak için 90 adet masaüstü bilgisayarı (kullanıcılar için) 16 adet masaüstü 

bilgisayar (personel için) 1 adet grafik çalışmaları için optimize bilgisayar satın alınmıştır. 
Özelikleri : 4 GB 1600MHz bellek, 500 GB harddisk, Intel Core i5-3470 işlemci, 20 inç monitör) 

 
Ayrıca; Yazılım alımlarında ise aşağıdaki yazılımlar ve güncellemeler yapılmıştır. 

 
Anti-virüs Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz akademik, idari personel ile öğrencilere 

hizmet veren bilgisayarların ve merkezi sunucu sistemlerinin zararlı yazılım ve tehlikelere karşı 

korumak ve çalışmanın sürekliliğini sağlamak amacıyla anti-virüs yazılımı alınmıştır. 
 

Matlab - Teknik Hesaplama ve Sistem Modelleme Yazılımının Güncellenmesi: 
Üniversitemiz öğretim üyelerinin akademik çalışmalarında ve öğretimde kullandıkları, öğrencilerin 

derslerinde ihtiyaç duydukları teknik hesaplama ve sistem modelleme yapmaya olanak sağlayan 

yazılım lisansı 2012 yılı bütçesi ile güncellenmiştir. 
 

ANSYS - Sonlu Elemanlarla Bilimsel Analiz Yazılımı Temini: Üniversitemiz öğretim 
üyelerinin akademik çalışmalarında ve öğretimde kullandıkları, öğrencilerin derslerinde ihtiyaç 

duydukları sonlu elemanlarla bilimsel analiz yapmaya olanak sağlayan yazılım alınmıştır. Yazılım sonlu 
elemanlara dayalı modelleme, bunların yapısal (structural) analizi, ısıl (thermal) analizi, akustik 

(acoustics) analizi, elektromanyetik (electromagnetics) analizi, eşlenik alan (coupled field) analizi, 

çeşitli çözüm yöntemleri ile analizi ve grafik ve son işlem analizine olanak sağlayan yazılım lisansı 2012 
yılı bütçesi ile güncellenmiştir. 

 
SPSS - İstatistik Çözümleme ve Analiz Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz öğretim 

üyeleri akademik çalışmalarında ve öğretimde, öğrenciler de derslerinde gelişmiş istatistik çözümleme 

ve veri analiz yazılımı kullanmaktadırlar. Çeşitli verilere erişebilen ve veri yönetim özellikleri sunan, 
gelişmiş istatistiksel analizler üreten ve görselleştiren yazılım lisansı 2012 yılı bütçesi ile 

güncellenmiştir. 
 

Bant genişliği Yönetim Yazılımı: Üniversitemiz öğrencilerine ve akademik personele 

sunulan Internet hizmeti sınırlı kaynaklarla sağlanmaktadır. Dışarıdan gelen ve bant genişliğini kötü 
niyetli harcayabilecek trafik içeriklerini sınırlamak için kullanılan Bant Genişliği Yönetim Yazılımı 2012 

yılı bütçesi ile güncellenmiştir.  
 

Microsoft Kampüs Lisans Sözleşmesi: Üniversitemiz personeli tarafından idari ofislerde, 
akademik personel tarafından fakültelerde ve öğrenciler tarafından bilgisayar laboratuvarlarında 
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kullanılan bilgisayarların verimli kullanılmasını sağlayacak istemci ve sunucu işletim sistemleri ile temel 
ofis yazılımları 2012 yılı lisans güncellemeleri yapılmıştır. 

 

SolidWorks - Üç Boyutlu Katı Modelleme Yazılımı Temini: Üniversitemiz öğretim 
üyelerinin akademik çalışmalarında, öğretimde ve öğrencilerin derslerinde kullanılmak üzere Üç 

Boyutlu Katı Modelleme Yazılımına ihtiyaç duyulmaktadır. Yedi yüz elli kullanıcıyı destekleyecek yazılım 
ile kullanıcılar temelde katı model tasarımı, yüzey modellemesi ve kalıp tasarım modellemelerini 

gerçekleştirebilecek, iki boyutlu modelleri üç boyutlu modellere dönüştürebilecek ve mekanik 

tasarımlar oluşturup çarpışma testleri yapacak yazılım lisansı 2012 yılı bütçesi ile güncellenmiştir. 
 

Redhat – İşletim Sistemi Yazılımı: Üniversitemiz öğrencilerine hizmet veren sunucular 
yenilenmiştir. Bu kapsamda yenilenen sunucularında kullanılmak üzere bir adet işletim sistemi yazılımı 

temin edilmiştir. 
  

INNOPAC- Kütüphane Otomasyon Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz 

kütüphanesinde katalog tarama sistemi olarak kullanılmakta olan yazılım lisansı 2012 yılı bütçesi ile 
güncellenmiştir.  

 
AyniPro- Taşınır Mal Yönetimi Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz taşınır malların 

yönetimi, giriş ve çıkışının yapılması, dayanıklı taşınırların zimmetlenmesi ve gerektiğinde taşınırların 

stoktan düşümü gibi işlemlerin yapılması için kullanılan yazılım 2012 yılı bütçesi ile güncellenmiştir.  
  

Hakkediş Yaklaşık Maaliyet (AMP) Yazılımı Temini: Üniversitemizin Hakkediş Yaklaşık 
Maliyet hesaplamalarının yapılması için kullanılan yazılım 2012 yılı bütçesinden temin edilmiştir. 

Microsoft Sunucu İşletim Sistemi Yazılımı: Başkanlığımız tarafından kullanıcı bilgileri ve alan adı 
bilgilerinin tutulduğu sunucuların güncel İşletim Sistemine geçirilmesi için 4 adet Sunucu İşletim 

Sistemi Lisansları2012 yılı bütçesinden temin edilmiştir. 

 
SSL Sertifikasının Alınması : Başkanlığımız bünyesinde verilmekte olan hizmetlerin ağ veri 

hırsızlığına karşı güvenliğinin sağlanması amacıyla Başkanlığımız tarafından basılan SSL (Secure Socket 
Layer) sertifikası kullanılmaktadır. Kullanılan SSL sertifikasının istemci uygulamaları tarafından 

tanınmaması için genel kabul gören bir imza yönetim merkezi tarafından *.itu.edu.tr alan adı için 

imzalanmış bir SSL sertifikasının alınması 2012 yılı bütçesinden temin edilmiştir. 
 

Yayın Alımı :   
 

• Üniversitemiz kütüphanelerine açık ihale usulü ve doğrudan temin yoluyla 15.786 adet 

kitap, DVD ve VCD formatında yayın satın alınmış, bu yayınlar için toplam 913.868.17 TL ödenmiştir. 
 

•  2012 yılında İTÜ kütüphaneleri için 250 adet basılı dergiye abone olunmuş ve 
abonelik bedeli olarak 179.115 TL ödenmiştir.   

 
•  2012 yılında abone olunan DVD ve online elektronik veri abanı için 3.507.016,83 TL 

ödenmiştir. Satın alınan veri tabanlarının yanı sıra abonelik ücretleri TÜBİTAK-ULAKBİM tarafından 

ödenen veri tabanları ile birlikte abone olunan veri tabanı sayısı 134’e ulaşmıştır.  
 

Makine Teçhizat Alımı  
 

Üniversitemiz Rektörlük, Enstitü, Fakülteler, Meslek Yüksek Okulu, Türk Musikisi Devlet 

Konservatuarı, Bölümler, Merkezler ve Daire Başkanlıklarının ihtiyaçları olan makine teçhizat alımları ve 
bakım onarımlar yapılmıştır.  
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2.7.2. Yükseköğretim-Spor Sektörü 
 

2.7.2.1 2007H050100 Spor Tesisleri Projesi 

 
• Projenin 2012 yılı ödeneği   :  100.000.- TL 

• Projenin 2012 yılı revize ödeneği  :  100.000.- TL 
• Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :    89.208.- TL 

 

Proje kapsamında 2 adet onarım, tadilat, yenileme işleri yapılmış ve işler bitirilerek hizmete 
açılmıştır.  

 
 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Spor Salonu İç Mekanlar Boya Yapılması Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 
 Ayazağa Yerleşkesi Vadi Kapalı Spor Salonu Boyalı Galvaniz Trapez Sac Çatı Kaplaması 

Yapılması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri. 

 
2.7.3. Eğitim-Kültür Sektörü 

 
2.7.3.1 2010H040150 Türkçe çeviri arayüzü projesi 

 Projenin 2012 yılı ödeneği  :    700.000,00 - TL 

 Projenin 2011 yılı devreden ödeneği :    778.161,44 - TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :    218.831,00 - TL 

 

Kalkınma Bakanlığı tarafından desteklenen “TD14-İngilizce Türkçe Çeviri Arayüzü” isimli 
projenin yürütücülüğü İstanbul Teknik Üniversitesi Bilgisayar ve Bilişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Eşref 

ADALI tarafından yapılmaktadır. Bu projenin amacı, İngilizceden Türkçeye metin çevirisi yapabilecek 
bir sistemin geliştrilmesidir. Bu sayede İngilizce bilmeyen vatandaşlarımız  da internetteki İngilizce 

sayfalarda yer alan bilgilerden yararlanabilecektir. Ancak söz konusu bilgisayarlı çeviri (Machine 
Translation) alanı aktif bir araştırma konusudur ve dünya üzerindeki sistemler arasında %100 

doğrulukla çalışan bir sistem bulunmamaktadır. Proje kapsamında, web sayfalarının İngilizceden 

Türkçeye belirli bir başarı seviyesinin üzerinde doğruluk ile çevirisini yapabilen bir bilgisayarlı çeviri 
sisteminin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

 
Bu amaçla gerekli akademik araştırma ve geliştirme çalışmaları önceki dönemlerde yapılmış ve 

olgunlaşan bu çalışmalar çerçevesinde geliştirilecek olan sistem için proje ekibinin kurulması 

gerçekleştirilmiştir. 2010 yılının Temmuz ayında yapılan ihale ile sağlanan hizmet alımı kapsamında 5 
tam zamanlı bilgisayar mühendisi istihdamı sağlanmış olup projede aktif olarak geliştirme faaliyetleri 

devam etmektedir. Proje ekibinin çalışması için İTÜ Bilgisayar Mühendisliği Bölümü tarafından 
araştırma laboratuvarında bir çalışma ortamı tahsis edilmiştir. Ayrıca proje ekibinin kullanması için 

gerekli bilgisayar, sunucu ve veri depolama ünitelerinin tedarik çalışmaları da yapılmıştır.  
 

Bu dönem içerisinde aşağıdaki işlerin yapılmasına başlanmıştır: 

 
 Değişik Ortamlarda Bulunan İngilizce Ve Karşılığı Türkçe Metinlerin Toplanıp Bir 

Dağarcık Oluşturulması 

Bu çalışma kapsamında internetteki alan adları incelenerek hem İngilizce hem de Türkçe 
içeriğe sahip sitelerin belirlenmesine ilişkin çalışmalar incelenmiştir. Varolan sistemler arasından uygun 

bir yöntem seçilip, bir sitenin hem İngilizce hem de Türkçe metinler içermesi durumunda bu sitedeki 

tüm sayfaları inderen yazılım hazırlanmıştır.  
 

 İngilizce Metinler Ve Bunun Çevirisinden Oluşan Metin Dağarcığında, Tümcelerin 

Birbiri İle Eşleştirilmesi 
Tümce eşleştirilmesi konusundaki literatür çalışmaları incelenmiş ve 3 temel yöntemin 

başarımları Türkçe metinler üzerinde test edilmiştir. Test amacı ile 1000 adet İngilizce Türkçe tümceler 

içeren metinler elle hizalanmıştır. Bu test kümesi üzerinde yapılan çalışmalar sonucunda sözlük tabalı 
tümce hizalama sisteminin kullanılmasına karar verilmiştir. Bu amaçla İngilizce Türkçe bir sözlüğün 

elektronik ortamda temini sağlanmıştır. Türkçe tümcelerde sözcüklerin çekimli hallerinin 
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bulunmasından dolayı tüm biçimbirimsel çözümleme yapılarak tümcelerin kökleri bulunarak işlem 
yapılarak sözlük tabanlı aramalar gerçekleştirilmiştir. Ancak yapılan araştırmalarda, sözcük köklerini 

bulmak için tam biçimbirimsel çözümleme ve sonrasında biçimbirimsel belirsizlik giderilmesi işlemlerini 

yapmak yerine, her sözcüğün ilk 4 harfinin kök kabul edilip geri kalan harflerin göz ardı edildiği 
durumda başarımın çok etkilenmediği görülmüştür. Bu nedenle kök bulma noktasında daha basit olan 

ilk dört harfin kök olarak kabul edildiği yöntem tercih edilmiştir. Bu durumda 1-1 tümcelerin 
hizalanması hazırladığımız sistemin başarımı ölçümlemesi yapıldığında, tutturma oranı (precision) 

olarak %93,4’lük bir başarım elde edilmiştir. Bu konudaki çalışmalar tamamlanmış olup konu ile ilgili 

akademik bir yayın çalışması yürütülmektedir. 
 

 İstatistiksel Dil Modelinin Çıkartılabilmesi İçin Gerekli Olan Türkçe Metinlerin 

Toplanması 
Bu iş paketi kapsamında çalışmalar yapılmış ve Hürriyet, Milliyet, Sabah gazeteleri ve Anadaolu 

Ajansı gibi günlük metin üretimi yüksek sitelerden online metinler toplanmıştır. Toplanan metinlerde 
ileride başka amaçlarla da kullanılmak üzere farklı bilgileri içerecek biçimde ön işlemler yapılmış ve her 

bir haber metni için aşağıdaki yapıda XML dosyaları hazırlanmıştır: 

Her ne kadar sadece dil modeli hazırlamak için gereken bir derlemde bu tür yapısal bilgilere gereksinim 
duyulmasa da ileride yapılacak başka çalışmalar için altyapı oluşturulması amacı ile indirilen haberler 

için yukarıdaki yapıya dönüştürülerek kaydedilmiştir. 
 

Rapor hazırlanma tarihi itibarı ile internetten indirilen bu haber metinlerinin toplam boyu 3 GB’tır. 

 
 Toplanacak Verilerin Temizlenerek Ölçünlü Hale (Noktalama, Kısaltma Ve Font 

Gibi) Getirilmesi  

Metinlerin içindeki yazıya ait olmayan, gösterimle ilgili etiketlemelerin (HTML vb.) 
temizlenmesi, sözcüklerin ayrıştırılması işlemleri, noktalama işaretlerinin ve kısaltmaların belirlenmesi 

gibi işlemler, bu iş paketi içinde yapılmaktadır. Bu iş paketi kapsamında yukarıda anlatılan işlemleri 
yapmak üzere yazılımlar hazırlanmıştır ve kullanılmaktadır. 

 

 Türkçe Biçimbirimsel Çözümleyicinin Açık Kaynak Kodlu Araçlarla 

Gerçekleştirilmesi  
Bu iş paketine başlanmıştır ancak tamamlanmadan başka bir iş paketine öncelik verilmiştir.  

Türkçe için biçimbirimsel çözümleyicilerin varolması nedeni ile daha yüksek risk içeren sözcük anlam 
belirsizliği giderilmesine ilişkin çalışmalara başlanmıştır. Türkçe biçimbirimsel çözümleyicinin açık 

kaynak kodlu araçlarla gerçeklenmesi işi projenin son aşamasına bırakılmıştır. 

 
 İstatistiksel Çeviri Sistemi Üzerinde Testler Ve Hizalama Araçlarının Türkçe İçin 

Başarımının İncelenmesi 

Bu iş paketindeki çalışmalar kapsamında, öncelikle literatürde yer alan İngilizce-Türkçe arası 
istatistiksel bilgisayarlı çeviri yöntemleri araştırılmış ve birebir gerçekleştirilmiştir. Bu sayede güncel 

bilgi düzeyine erişimiş ve kullanılan araçlar hakkında bilgi sahibi olunmuştur. Çalışmaların devamında 
paralel sözcük kümesinde sözcük hizalama sistemleri araştırılmış, hizalama işinde Türkçeye özel 

iyileştirilme çalışmaları üzerinde çalışılmıştır. 

 
Proje faaliyetleri, proje başlangıcındaki gecikmeler nedeni ile geç başlamıştır. Ancak gelinen 

noktada proje faaliyetleri devam etmekte olup şu an için herhangi bir ek bütçe talebi 
bulunmamaktadır. 
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2.7.4. Teknolojik Araştırma Sektörü: 
 

2.7.4.1  Havacılık Ar-Ge ve Uygulama Projesi (2002K120360) 

 
• Projenin 2012 yılı ödeneği    :                  0  - TL 

• Projenin 2011 yılı devreden ödeneği  : 3.181.375,40  - TL 
• Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :    378.385,85  - TL 

 

Özet 
 

Rotorlu Hava Araçları Tasarım ve Mükemmeliyet Merkezi (ROTAM), 2001 yılında, Kalkınma 
Bakanlığı tarafından desteklenen Havacılık Araştırma, Geliştirme ve Uygulama Projesi (HAGU) 

kapsamında İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı çok disiplinli bir araştırma merkezi olarak 
Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi’nde kurulmuştur. Halen ülkemizdeki ilk ve tek ulusal helikopter 

teknolojileri araştırma merkezidir.  

 
ROTAM’ın amacı döner kanatlı hava araçları tasarımı ve üretimi alanlarında eğitim vermek, 

araştırmalar yapmak ve üniversite sanayi işbirliğini geliştirmektir. ROTAM geçen on iki yılda amaç ve 
hedefleri doğrultusunda yaptığı çalışmalarla ulusal ve uluslararası ortaklar ile döner kanatlı hava 

araçları tasarımı ve üretimi konularında yetkin bir akademik ve araştırma ortamı yaratmıştır. ROTAM 

2010 yılında YÖK merkezler veritabanına dahil olmuştur. 
 

2011-12 Akademik döneminde ROTAM da eğitim, araştırma ve proje çalışmalarına devam 
edilmiştir. Ana başlıklar halinde yapılan işler aşağıda özetlenmektedir: 

 
1. Her hafta genellikle Çarşamba günleri yapılan olağan toplantılar ile merkez faaliyetleri ve proje 

çalışmaları değerlendirilmiştir.  

 
2. Kalkınma Bakanlığı destekli “Havacılık Araştırma Geliştirme ve Uygulama projesi (HAGU)”  

kapsamında geliştirilen İTÜ Hafif Ticari Helikopteri (İTÜ-HTH, ARIKOPTER) ile ilgili olarak 
 

 

a. Helikopterin tüm sistemleri helikopter gövdesine monte edilerek sistem uyumu 
kontrolü yapılmıştır. Bu kapsamda belirlenen sorunlar giderilmiştir. Halen TUSAŞ’da 

entegrasyon faaliyetleri sürmektedir. 
b. Helikopter ana transmisyon sistemi yer ve uçuş versiyonları teslim alınmış, 

transmisyon test standında testleri gerçekleştirilmiştir. Test standının kampüse 

taşınmasından sonr da testlere devam edilecektir. Transmisyon dişlileri Türkiye’de 
üretilmiş ve kalite kontrolünden geçirilmiştir. 

c. Tamamen ulusal kaynaklar kullanılarak geliştirilmiş olan “transmisyon test standı” 
tamamlanmış ve transmisyon testlerinde kullanılmaya başlanmıştır.  

d. Aselsan ile müştereken geliştirimiş olan aviyonik sistemler tamamlanarak TUSAŞ’a 
monte edilmek üzere teslim edilmiştir. Halen TUSAŞ kablolama ve entegrasyon 

çalışmalarını sürdürmektedir. 

e. TSK Kara Kuvvetleri Komutanlığına bağlı ve depo seviyesinde tüm helikopterlerin 
bakımının yapıldığı “5. Ana Bakım Merkezi (5ABM) ”nde HTH palaları kontrolden 

geçirilmiş ve statik balansları yapılmaktadır. 
f. HTH palalarının tork tüp tasarımı tamamlanmış halen 5ABM de üretilmektedir. 

g. HTH göbek sistemi “lead-lag” damper tasarım ve testleri gerçekleştirilmiştir. 

h. Rapor, yayın ve tez çalışmaları sürdürülmüştür. 
 

3. Milli havacılık endüstrisi ile birlikte tasarımı tamamen ROTAM tarafından yapılan RIHA1B 
insansız helikopter sistemi üretim ve entegrasyonu yapılmış, kapsamlı yer testlerinden 

geçirilmiştir. Tespit edilen sorunlar giderilmiştir. Arka gövde kuyruk üstü üretimi sonrası yer 
kontrolleri ve uçuş testleri yapılacaktır. Tüm test sistemleri de ROTAM da geliştirilmiştir. 

 



 

24 

 

4. FBE kapsamındaki Tezsiz İkinci Öğrenim Yüksek Lisans Programı “Rotorlu Hava Araçları 
Teknolojileri” sekiz öğrenci ile ilk defa açılmıştır. İlk iki dönem tamamlanmış, üçüncü ve son 

döneme 24 Eylül 2012 de başlanmış ve program 2012 sonunda tamamlanmıştır. 

 
5. Vestel Savunma Sanayii tarafından geliştirilen “Taktik İnsansız Hava Aracı, KARAYEL” için 

tasarım ve analiz çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
 

6. Öğrenci projelerine destekler sürdürülmüştür. 

 
 

7. ROTAM Laboratuarları tüm öğrencilerin standard deneyler, tez ve araştırma faaliyetlerine açık 
bir biçimde faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 
Giriş 

 

Rotorlu Hava Araçları Tasarım ve Mükemmeliyet Merkezi (ROTAM), 2003 yılında, Kalkınma 
Bakanlığı tarafından desteklenen Havacılık Araştırma, Geliştirme ve Uygulama Projesi (HAGU) 

kapsamında İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı olarak Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi’nde 
kurulmuş çok disiplinli bir araştırma merkezidir. Halen ülkemizdeki ilk ve tek ulusal helikopter 

teknolojileri araştırma merkezidir.  

 
ROTAM’ın amacı döner kanatlı hava araçları tasarımı ve üretimi alanlarında eğitim vermek, 

araştırmalar yapmak ve üniversite sanayi işbirliğini geliştirmektir.  
 

ROTAM’ın hedefleri: 
• Havacılıkta uygulamaya  yönelik yeteneklerimizi  geliştirmek, 

• Ülkemize bilgi ve teknoloji transferini “Bilgi Üretilen Düzeyde” sağlamak, 

• Yerel endüstrileri tanımak, bilgi toplamak , veri tabanı geliştirmek ve desteklemek, 
• Yerel Bilgi ve Üretim Yeteneklerine Dayalı döner kanatlı  uçuş platformları ve kumanda 

sistemleri geliştirmektir. 
 

ROTAM geçen dokuz yılda amaç ve hedefleri doğrultusunda yaptığı çalışmalarla ulusal ve 

uluslararası ortaklar ile döner kanatlı hava araçları tasarımı ve üretimi konularında yetkin bir akademik 
ve araştırma ortamı yaratmıştır. Halen farklı disiplinlerden (uçak, uzay, makina, elektrik-elektronik) 10 

kadar tam zamanlı mühendis ve teknisyen farklı disiplinlerden akademisyenler ile beraber araştırma ve 
geliştirme çalışmaları yapmaktadır. Öğrenilen ve üretilen bilgi ve deneyim doğrudan ulusal hava uzay 

endüstrisine aktarılmaktadır. ROTAM’ın projelerden sağlanan destekler kapsamında kurulmuş ve 

geliştirilmiş olan güçlü laboratuar alt yapısı bir çok hesaplama ve deney sistemini içermekte ve 
endüstriyel uygulamalara hizmet etmektedir.     

 
 

ROTAM bünyesinde elde edinilen kazanımlar aşağıda kısaca özetlenmiştir: 
 

• Rotorlu Hava Araçları Mükemmeliyet Merkezi (ROTAM) Kurulmuştur. Merkez altında ‘Sanal 

Gerçeklik ve Yüksek Başarımlı Hesaplama, Yapı-Kompozit Sistemler Tasarım ve Test, 
Aviyonik-Kontrol’ Laboratuarları kurulmuştur. Mevcut ‘Aerodinamik Sistemler, Test ve 

Ölçüm, Akustik ve Titreşim, Endüstriyel Tasarım’  Laboratuarları altyapıları güçlendirilmiştir. 
• Yerel Endüstrileri Tanıma, Bilgi Toplama ve Veri Tabanı Geliştirme çalışmaları yapılmıştır, 

• Ulusal ve uluslararası havacılık sektörü ile işbirliği içerisinde altı kişilik 2 tonluk hafif ticari bir 

helikopterin tasarımı ve geliştirilmesi tamamlanmış, üretim çalışmalarında son aşamaya 
gelmiştir. Bu helikopter 6-8 kişilik olup Anadolu’da yüksek irtifalarda görev yapabilecek 

şekilde tasarlanmıştır. Ambulans, arama kurtarma, orman yangınlarında gözetleme, trafik 
izleme, polis güvenlik ve askeri/sivil eğitim, yolcu taşıma ve VIP helikopteri olarak 

kullanılabilecektir.  
• ROTAM’da çeşitli tip ve büyüklükte helikopterlerin kavramsal, ön ve ayrıntılı tasarımlarını 

yapabilme yeteneği kazanılmıştır. Bu kapsamda büyük bir bilgi kütüphanesi 

oluşturulmuştur. 
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• Ülkemize Rotorlu Hava Araçları Tasarımı konusunda Bilgi ve Teknoloji Transferini “Bilgi 
Üretilen Düzeyde” sağlamak hedefi doğrultusunda çok sayıda Uluslararası Makale, 

Uluslararası Bildiri, Lisans ve Y.Lisans Tezleri, 100’ün üzerinde proje gelişme raporu 

yayınlanmıştır.  
• Rotorlu Hava Araçları Tasarımı Yüksek Lisans Programı oluşturulmuştur. Bir çok seminer, 

kısa kurs, lisans ve lisansüstü ders hazırlanmış ve sunulmuştur. Bu eğitimlere ilgili 
endüstriden bir çok sivil-asker mühendis ücretsiz katılmıştır. 

• ‘Helikopter Rotor Test Merkezi’ oluşturulmuştur. 

• Ulusal havacılık sektörüne ROTAM da yetişmiş deneyimli 75 kadar mühendis konu ile ilgili 
yerel endüstri kuruluşlarına transfer edilmiştir.  

• Projede edinilen bilgi birikimi ve deneyim ulusal havacılık sektörü ile paylaşılmaktadır. İlgili 
KOBİ’lerin kompozit pala imalatı, transmisyon sistemi imalatı gibi konulara kayması teşvik 

edilmekte ve desteklenmektedir.  
• ROTAM, Dikey Rüzger Tüneli, HELSİM Helikopter simülatörleri, MİLGEM gibi milli büyük 

boyutlu projelere ve İTÜ öğrencilerinin çeşitli yüksek teknoloji projelerine önemli destekler 

sağlamıştır.  
• Yerel olanaklar ile bir helikopter transmisyon ve rotor test sistemi tasarlanmış ve 

üretilmiştir. 
• Farklı boyutlarda insansız helikopter tasarım ve üretim çalışmaları sürmektedir. 25 kg 

faydalı yük kapasitesine sahip özgün bir prototip tamamen ROTAM’da tasarlanmış, üretilmiş 

ve uçurulmuştur. 
 

ROTAM 2010 yılında YÖK merkezler veritabanına dahil olmuştur. 
 

2011– 2012 Faaliyetlerine ait Ayrıntılar 
 

Haftalık değerlendirme toplantıları: 

 
ROTAM’daki çalışmalar ve gelişmeler proje grubunun her hafta genellikle Çarşamba öğleden 

sonraları yaptığı olağan toplantılarda ele alınmaktadır. 2011-2012 Toplantılarına düzenli olarak; 
H.Temel Belek, Alim Rüstem Aslan, Kenan Yüce Şanlıtürk, Zahit Mecitoğlu, Halit S. Türkmen, Tuncer 

Toprak, Muzaffer Erten ve proje mühendisleri katılım sağlamaktadır. Proje toplantılarına zaman zaman 

endüstri ortakları da katılım sağlamıştır. 
 

İTÜ-HTH Faaliyetleri: 
 

İTÜ-HTH Transmisyon sistemi birinci versiyonu (TR1) 2011 yılı Ocak ayında İTÜ’ye teslim 

edilmiştir. 2011 içerisinde gerek TR1 in testlere hazır hale getirilmesi gerekse testlerin yapılacağı test 
sisteminin test yapar hale getirilmesi ile uğraşılmıştır.  Haziran 2011 sonunda transmisyon imalat 

sorumlusu Rusya Kazan Merkezli MVEN firması yetkilileri denetiminde HTH transmisyonu birinci 
versiyonunun İTÜ/Demetek tarafından yerel olanaklarla geliştirilmiş transmisyon test standında ilk 

denemesi yapılmıştır. 
2011 yılı içerisinde MVEN ekibi ile birlikte 2 kez TR1 ve 1 kez de Transmisyon uçuş 

versiyonu (TR2) testleri yapılmıştır: Test tarihleri Tablo 1’de verilmiştir. 

 

TEST DÖNEMİ Test özelliği Sonuç 

21-25 Haziran 2011 Yer Versiyonu Test standı ile uyum 

30 Ekim - 4Kasım 2011 Yer Versiyonu İlk testler 

1-3 Mart  2012 Yer versiyonu Kapsamlı testler 

4-7 Haziran 2012 Uçuş Versiyonu İlk testler 

 
İTÜ-HTH Palalarına kumanda kuvveti ileten Tork tüpü tasarım, imalat ve testleri 

tamamlanmıştır. Tork tüpü sistemi Şekil 1 de gösterilmektedir. Bu sistemin imalatı yapıldıktan sonra 
çalışma esnasında maruz kalacağı yükler ve çalışma hücum açıları aralığı dikkate alınarak sistemin 

farklı yükler altında 5 milyon çevrimlik yorulma tastleri yapılmış, bu testler sonucu elde edilen bilgiler 
çerçevesinde tasarım modifikasyonu yapılarak kesin imalat resimleri 5ABM’ye iletilmiştir. Dört adet tork 
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tüpü sisteminin imalatı 2012 yılı içinde tamamlanmıştır. Bu deneyler Uçak ve Uzay Bilimleri 
Fakültesinde bir Yüksek Lisans çalışması olarak da değerlendirilmiştir. 

 

 

        
Şekil 1. Tork tüp sistemi  ve sistemin yük altında yorulma testi 
 

İTÜ- HTH Pala lead-lag damper sistemi üretim ve testleri yapılmıştır, Şekil 1. Lead–lag 
damperi, yer testleri esnasında yer rezonansı oluşmasına karşı ek bir önlem olarak tasarlanmış bir 

sistemdir ve yer testleri esnasında hazır bekletilecek, gerekirse sisteme takılacaktır. ASELSAN ile 

aviyonik sistemler tamamlanmış ve TUSAŞ a teslim edilmiştir. TUSAŞ aviyonik sistemin entegrasyon 
çalışmalarını sürdürmektedir.HTH Palaları 5ABM de statik balans ve gözden geçirmeye tabii 

tutulmuştur. Palalar TUSAŞ’a teslim edilmiş ve tork tüpler TUSAŞ’a sistem entegrasyonu için teslim 
edilmek üzere ROTAM’da hazırdır. 

 

Rotorlu Hava Araçları Teknolojileri Yüksek Lisans Programı: 
 

ROTAM YL programı ilk öğrencileri ile eğitime başlamıştır. 8 Adet öğrenci 3. Dönem 
derslerine 24 Eylül de başlayacaktır. Program kapsamında bir helikopter tasarım projesi de 

yaptırılacaktır. Dersler ROTAM da verilmektedir. 
 

İTÜ-HTH Transmisyon Sistemi: 

 
Havacılık Araştırma ve Geliştirme Projesi (HAGU) kapsamında, entegrasyon ve test süreci 

devam eden İstanbul Teknik Üniversitesi Hafif Ticari Helikopteri’nin (ITÜ-HTH) transmisyon 
sisteminden iki adet üretilmiştir. 2011 yılı içerisinde tamamlanan ilk transmisyon prototipi, yine proje 

kapsamında, yerel olanaklar ile proje ekibi tarafından tasarlanan ve geliştirilen “transmisyon test 

standı”nda kapsamlı testlere tabii tutulmuştur. Transmisyon test standı özgün bir tasarıma sahiptir. 
Transmisyon test standı üzerinde, ana rotor ve kuyruk rotor tork yüklemeleri yapılabildiği gibi, ana 

rotor taşıma ve monent yükleri de sisteme uygulanabilmektedir. Test standı üzerinde gerçekleştirilen 
testlerde, ilk prototipin yükler altındaki davranışı gözlemlenerek, uçuş versiyonu için gerekli düzeltme 

ve modifikasyonlar belirlenmiştir. Bu amaçla, transmisyon sistemi üzerinde belirli yükler altında 
titreşim, gerinme ve sıcaklık ölçümleri yapılmıştır.  

 

Helikopter transmisyon test stantları genellikle test edilecek transmisyona özgü olup, 
ülkemizde bugüne kadar büyük bütçeler harcanarak yurtdışı firmalardan temin edilmiştir. HAGU projesi 

kapsamında bütçenin çok sınırlı olması ve transmisyon testlerinin gerekliliği proje ekibini yerel 
olanaklarla test standı tasarımı ve geliştirmesine yöneltmiştir. Böyle bir test standı için yurt dışı 

firmalardan alınan teklifler HAGU projesi bütçesi ile karşılanamayacak oranda pahalıdır. 

 
Transmisyon sisteminin geliştirilmesinde, projeye kaynak sağlayan Kalkınma Bakanlığının 

Asyadaki Türk Cumhuriyetler ile işbirliği yapılması önerisi doğrultusunda, önce Kazan Helikopter firması 
ile işbirliği yapılması için girişimlerde bulunulmuş ancak bu firmanın çok yoğun işgücü nedeni ile ilgi 

göstermemesi sonucu Tataristan Cumhuriyetinde Kazan’da bulunan ve bize önerilen MVEN Firmasının 

transmisyon ihalesine katılması sağlanmıştır. Ancak ihaleyi, A.B.D. den de katılan bir firmaya karşı fiyat 
avantajı ile kazanan bu firma, ihale sürecinde Rusya’daki ekonomik krizi öne sürerek dişlileri Rusya’da 

yaptıramayacağını ifade edince tüm dişlilerin yurtiçinde yaptırılması yoluna gidilmiştir. Ancak bu 
olumsuz durum aynı zamanda ülkemizde helikopter dişlileri üretiminde önemli bir bilgi sağlanmasına 

katkıda bulunmuştur. Tüm dişliler ülkemizde üretilmiştir. Projenin gecikmesinde transmisyon sisteminin 
temini ve testlerin yapılması ile ilgili hazırlıklar baş rolü oynamıştır. 
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Test standının transmisyon sistemine uygun olarak geliştirilmesi ve test standı ile transmisyon 
sisteminin uyumunun sağlanması, uzun ve zahmetli bir süreçtir. Tüm bu çalışmalar yaklaşık 30 aylık bir 

zaman dilimi gerektirmiştir. Uzun bir çalışma dönemi sonrasında test standı hazırlanmış, HTH 

transmisyonu ile uyumu sağlanmış ve akabinde çalıştırılmıştır. Hem test standı hem de HTH 
transmisyonu birinci prototipi başarı ile testleri geçmiştir. Testler sonrasında HTH transmisyonu uçuş 

versiyonu da tamamlanarak teste hazır hale gelmiştir. 
 

ITU-HTH transmisyon sistemi, maksimum gücü 680 Hp olan TurboMeca Arrius 2 mortundan 

aldığı 6000 rpm dönme hareketini 319 rpm de ana rotora ve 3294rpm de kuyruk rotoruna iletmektedir. 
Performans ve seyir uçuşu şartları dikkate alınarak, ana rotor mili 3 derece öne yatık yerleştirilmiştir. 

Ana rotor mili üzerindeki maksimum taşıma 2200 kg dır. Tasarımda yükleme şartları neticesinde 
boyutlandırma, JAR 27 standartlarına uygun olarak gerçekleştirilmiştir.  

 
Test Standı ve Testler: 

 

Proje kapsamında milli imkanlar ile yerel olarak geliştirilen İTÜ-HTH Transmisyon Test 
Düzeneği Şekil 2’de görülmektedir. Sistem çeşitli devir ve yüklerde çalıştırılarak, yapı üzerinde sürekli 

titreşim ve sıcaklık ölçümleri alınmıştır. Ölçüm sonuçları daha sonra analiz edilerek, yapı üzerinde kritik 
noktalarda oluşan toplam ivme değerleri belirlenmiştir. Ayrıca, ölçülen verilerin spektrumları 

hesaplanarak, titreşimlerin frekans karakteristiği de ortaya konulmuştur. 

 

                  
 

Şekil 2.  İTÜ-HTH Transmisyon Test Düzeneği ve Ölçüm Sensörleri. 
 

Rotorlu İnsasız Hava Aracı (RİHA) Projeleri 
 

Günümüzde insansız hava araçları, havacılık endüstrisinin en dinamik sektörü haline gelmiştir. 

İnsan güvenliği açısından getirdiği avantajların yanı sıra insan fiziksel limitlerinin ötesinde görevleri icra 
edebilmeleri bu hava araçlarının önemini gün geçtikçe arttırmaktadır.  

 
ROTAM’da rotorlu hava araçları konusunda edindiği deneyim ve yurakıda kısa anlatılan alt yapı 

olanaklarını kullanarak rotorlu insansız hava araçlarına yönelik geliştirme çalışmaları başlamış ve ilk 

prototipler imal edilerek uçuş testleri yapılmıştır. ROTAM’da rotorlu insansız hava araçları kısaca RİHA 
olarak ifade edilmektedir. Bu çalışmalar kavramsal tasarımdan başlayarak, prototip imalat süreci 

sonrası yer ve uçuş testlerini kapsamaktadır. ROTAM’da iki adet  RİHA projesi tasarlanarak  
geliştirilmiştir, Şekil 3. ROTAM’da geliştirilen ilk rotorlu insansız hava aracı olan RİHA 1A toplam 80 kg 

kalkış ağırlığına ve 25 kg paralı yük kapasitesine sahiptir. Bu paralı yük kapasitesi belli gündüz ve gece 

görevlerini yerine getirebilmek için en az kapasite olarak değerlendirilmiştir. RİHA araç ve sistemleri ile 
test sistemlerinin geliştirilmesine yönelik ROTAM kabiliyetlerinin arttırılmasının planlandığı bu projede 

ilk prototip imal edilmiş ve yer testlerinin ardından uçuş testlerine geçilmiştir. RİHA 1A Şekil 4 de  
görülmektedir. Sonuç olarak RİHA 1A askı uçuş testlerinde başarılı olmuş ve öngörülen performans 

değerlerine ulaşmıştır. İnsansız hava araçlarının tasarımı-imalatı ve testleri konularında ROTAM’ın bilgi 
ve beceri seviyesini arttırmayı amaçlayan bu proje gelinen noktada hedeflerine ulaşmıştır. 
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Şekil 3 RİHA 1A Uçuş Testleri. 

 

RİHA 1A projesi yer ve uçuş testleri sırasında gözlenen zayıflıkların düzeltilmesi ve 

iyileştirilmeler yapılması ile aynı rotor kapasitesinde yeni bir platformun geliştirilmesine başlanmıştır. 
Bu yeni aracın güvenirlik, sağlanabilirlik ve bakım kolaylıkları da dikkate alınarak görev icra etme 

kabiliyeti yüksek bir ürün haline getirilmesi planlanmıştır. Yeni bir motorun entegre edildiği, daha 
güvenilir ve uzun ömürlü bir transmisyon sisteminin tasarlandığı ikinci modelde kontrol sistemi 

üzerinde çeşitli değişiklikler de öngörülmüştür. Ayrıca gövde modeli değiştirilerek yapı ve bağlantı 

metodlarında iyileştirmeler yapılmıştır. RİHA 1B Şekil 4 de görülmektedir.Tasarımı tamamen ROTAM da 
yapılan RİHA 1B’nin alt sistem üretimleri milli havacılık sanayi (ASELSAN, 5ABM, ATARD, EPSİLON, 

DEMETEK....) ile gerçekleştirilmiştir. Mühendislik hizmetleri İTÜ tarafından, sistem üretim ve ekipman 
alımları ASELSAN tarafından finanse edilmiştir. 

 
  

 
Şekil 5 RİHA 1B Testleri 

 

Hali hazırda devam eden insansız hava aracı projelerine ek olarak daha yüksek yük 
kapasitesine sahip RİHA geliştirme çalışmaları da sürdürülmektedir. Geleceğe yönelik rotorlu insansız 

hava aracı platform gereksinimlerine ilişkin projeksiyonlar yapıldığında, 50 ve 100 kg paralı yük 
kapasiteli RİHA platformlarına ihtiyaç duyulacağı değerlendirilmiştir. ROTAM’da 50 kg paralı yük 

kapasiteli platform kavramsal ve ön tasarım çalışmaları ile 100 kg paralı yük kapasiteli platform 

kavramsal tasarım çalışmaları tamamlanmıştır. Detay tasarım ve imalat planlamaları devam eden bu 
projelerin ülkemiz havacılık kurumları ile sürdürülmesi planlanmaktadır.  

 
YAYIN FAALİYETLERİ (2011-2012) 

 

Yayın faaliyetleri yurt içi ve dışı makaleler, yurt içi ve dışı bildiriler, lisans, yüksek lisans ve 
doktora tezleri, Rotam içi raporlar olmak üzere gruplandırılmıştır. 2011-12 dönemine ait çalışmalar 

aşağıda verilmektedir. 
 

Yurt dışı ve Yurt içi Makaleler: 
• Koruk H., Sanliturk K. Y. " Damping Uncertainty Due to Noise and Exponential Windowing", 

Journal of Sound and Vibration, 330 (2011) 5690-5706. 
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• A.R.Aslan, H. İbaçoğlu, K. Anbarcı ve H.T. Belek, “İTÜ ROTAM’da İnsansız Hava Aracı 
Çalışmaları  ve Altyapı Olanakları”, Mühendis ve Makina, Cilt 52, Sayı 614, 41-48, Mart 2011. 

• C. F. Delale, B. Zafer and A. R. Aslan, “Computational and Asymptotic Methods in 

Aeroacoustics with Applications”, TWMS J. App. Eng. Math. V.1, N.1, 2011, pp. 1-26. 
• C. F. Delale, B. Zafer and A. R. Aslan, “A Refinement of Asymptotic Prediction and Full 

Numerical Solution of Helicopter Rotor Noise in the Far Field”, Int. J. Aero acoustics. V.11, 
N.3-4, 2012, pp. 521-530. 

• Koruk Hasan, Sanliturk Kenan Y. " Identification and removal of adverse effects of non-

contact electromagnetic excitation in Oberst Beam Test Method", Mechanical Systems and 
Signal Processing, Volume 30, (2012), pp 274-295 

 
Yurt dışı ve Yurt içi Bildiriler: 

 
• H. Temel Belek, “Istanbul Technical Unıversity Rotorcraft Center of Excellence: An Example 

of University, Government and Industrial Collaboration for Research and Education, 

ICERI2011 - 4th International Conference of Education, Research and Innovation, Madrid 
(Spain) - 14th, 15th and 16th of November, 2011. 

• Altuğ Bıçak and H. Temel Belek, “Modeling of Rotating Blades for Vibration Analysis”, 
INTERNOISE 2011, Osaka, Japan, September 4-7, 2011. 

• İTÜ –Hafif  Ticari Helikopter Transmisyon Sisteminin  Uçuş Yükleri Altında Yer Düzeneği 

Testleri,  IV. Ulusal Havacılık ve Uzay Konferansı,  UHUK-2012-1260, 12-14 Eylül 2012, Hava 
Harp Okulu, İstanbul. 

• RİHA-1 (Rotorlu İnsansız Hava Aracı) Ana Kontrol Sistemi Tasarım ve Testleri, IV. Ulusal 
Havacılık ve Uzay Konferansı,  UHUK-2012-1260, 12-14 Eylül 2012, Hava Harp Okulu, 

İstanbul. 
• Unmanned Rotorcraft Preliminary Design Optimization by Response Surface Methodology, 

The 2012 Asia-Pacific International Symposium on Aerospace Technology (APISAT-2012)  

 
Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri 

 
• Helicopter noise generation and computational analysis of helicopter rotor flowfield in hover 

flight condition, G. Kara, Ağustos 2011, Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi, Danışman: A.Rüstem 

Aslan 
• Hafif ticari helikopterin tek ve çift motorlu versiyonu için pazar analizi, E. Tek, Ağustos 2011, 

Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi, Danışman: A.Rüstem Aslan 
• “Design of a Swash-Plate Mechanism for an Unmanned Helicopter”, Bitirme Tasarım Projesi, 

Danışman: Prof. Dr. H. Temel Belek, 2011 Haziran. 

• İnsanlı Helikopterlerin İnsansızlaştırma Süreçleri, F. Çoban, Haziran 2012, Uçak ve Uzay 
Bilimleri Fakültesi, Danışman: A.Rüstem Aslan 

• Taktik İnsansız Hava Aracı için Pervane Tasarımı ve Performans Hesaplamaları, F.S. Güngör, 
Haziran 2012, Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi, Danışman: A.Rüstem Aslan 

• Sivil Havacılık Alanında Faaliyet Gösteren Bir Helikopter Bakım Merkezi Kurulumu, A. Gür, 
Haziran 2012, Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi, Danışman: A.Rüstem Aslan 

• İniş Takımlarının Helikopter Yer Rezonansına Etkisi, Yüksek Lisans Tezi, Deniz Yazgaç, 

Danışman: Prof. Dr. H. Temel Belek, 2011 Haziran. 
• İTÜ-HTH Tork Tüpü Tasarımı ve Testleri, M. Kuzubaşoğlu, YL Tezi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 

Haziran 2012, Danışman A.Rüstem Aslan 
• Prediction Methods for Helicopter Rotor Blade Noise and Flow-Sound Interaction in Nozzle 

Flow, B. Zafer, Dr. Tezi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Haziran 2011, Danışman C.Fuat Delale 

 
ROTAM Raporlar: 

 
• Transmisyon testleri raporu 

• Tork tüp raporu 
• Lead lag damper raporu 

• Analiz raporları 
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2011-12 Proje Bütçesi ve Harcamalar 
 

Havacılık Araştırma Geliştirme ve Uygulama Projesine 2011 yılında ayrılan bütçe aşağıdaki 

Tabloda verilmiştir. 
 

 

KALEMLER 
2010’dan 
Kalan 

2011 
Ödeneği 

2011 Ek 
Ödeneği 

TOPLAM 
TUTAR 

FİİLİ 
HARCANAN 

KALAN 

Kümülatif 450.238,44  100.000,00  400.000,00  950.238,44    

Makine, Techizat, 
Donanım 

    89.680,00   

Hizmet, Yazılım     775.040,17  

Yolluk     21.896,00   

Diğer Alımlar     23.622,27   

TOPLAMLAR (TL) 450.238,44  100.000,00  400.000,00  950.238,44  910.238,44  40.000,00  

 
Bu Tabloda 2011 yılında kullanılabilir miktar 950.238,44 TL dir. Bu kaynağın 

• 89.680.00 TL si Makina, Teçhizat ve Onarım için kullanılmıştır. 
• 775.040,17 TL si Hizmet ve Yazılım amacı ile harcanmıştır. Hizmet kapsamında Rotam’da 

çalışan Araştırma Mühendisleri ve destek elemanlarının maaşları karşılanmıştır. 

• 21.896,00 TL Yolluk amacı ile harcanmıştır. 
• Diğer alımlar ile de 23.622,27 TL harcanmıştır. 

• 40.000,00 TL ise 2012 yılına aktarılmıştır.  
 

Havacılık Araştırma Geliştirme ve Uygulama Projesinin 2012 yılı bütçesi ise kalan 40.000,00 TL 

yi kapsanaktadır ve aşağıdaki Tabloda verilmiştir. 
  

KALEMLER 
2010’dan 
Kalan 

2011 
Ödeneği 

2011 Ek 
Ödeneği 

TOPLAM 
TUTAR 

FİİLİ 
HARCANAN 

KALAN 

Kümülatif 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00   

Makine, Techizat, 
Donanım 

    0,00  

Hizmet, Yazılım     0,00  

Yolluk     7.736,00  

Diğer Alımlar     19.959,71  

TOPLAMLAR (TL) 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 27.695,71 12.304,29 

 

Genel Değerlendirme ve Sonuç 
 

ROTAM 2003 yılında kurulduğundan beri yaptığı akademik ve endüstriyel çalışmalardan 
kazandığı deneyim ve alt yapıyı rotorlu insansız hava aracı tasarlamak ve geliştirmek için 

kullanmaktadır. Bu konuda yaptığı çalışmaları ulusal ve uluslararası toplantılarda sunmaktadır. Bu 
çalışmaları olabildiğince ulusal havacılık endüstrisi ile birlikte gerçekleştirmeye önem vermektedir. 

ROTAM Ulusal İHA yol haritasının hazırlanmasına da gerekli katkıyı sağlamıştır. 

 
ROTAM ülkemizde İHA sistemleri kapsamında platform çalışmalarının azlığı, özellikle de rotorlu 

İHA platformalarının bulunmaması nedeni ile bu alana öncelik vermiştir. Hedef, ülkemiz sivil ve askeri 
uygulamalarının ihtiyaç duyduğu nitelikli, gelişmiş rotorlu hava aracı platformalarını ve sistemlerini 

yerel olanaklar ile geliştirmek ve üretmektir. Bu sistemlerin, uzun ömürlü, yüksek performanslı ve 

olabildiğince düşük ses yayınımına sahip olmasına yönelik teknolojiler geliştirilmesini temel ilke olarak 
alınmaktadır. 

 
Gelinen bu noktada Kalkınma Bakanlığı tarafından hazırlanmış bulunan Mükemmeliyet 

Merkezleri kurulması ve işletilmesine yönelik yönetmelik ile bu yıl ROTAM’ın ulusal mükemmeliyet 

merkezi olması da kuvvetli bir ihtimaldir. Böylece çalışanlara kadro verilerek merkezin kendi ayakları 
üzerinde durması sağlanmış olacaktır. Proje kaynaklarının bitmiş olması nedeni ile bu sene için ek 

bütçe tahsis edilerek merkezin çalışmalarına kesintisiz devamı sağlanması çok yararlı olacaktır.  
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2.7.4.2. Mekatronik Eğitim ve Araştırma Merkezi (2000K120270) 
 

• Projenin 2012 yılı ödeneği   :                      0  - TL 

• Projenin 2011 yılı devreden ödeneği  :     1.686.130,92  - TL 
• Projenin 2011 yılı kesin harcaması  :        941.070,00  - TL 

 
Yürütülen Projelerin Başlıkları ve Bütçeleri 

 

a) İleri Araç Teknolojileri Geliştirme Merkezi: Kalkınma Bakanlığı tarafından desteklenen bu 
proje 2012-2015 yılları arasında toplam 10.000.000 TL bütçeye sahiptir. Proje konusu elektrikli 

ve hibrid taşıtlar, aktif emniyet ve akıllı sürüş sistemleridir. 
b) Dizel Motorlu Seri Hibrid Araçlarda (HEV) Yakıt Tüketimi ve Emisyonu Azaltacak Optimum 

Kontrol Stratejilerinin Tasarım ve Uygulanması: 100.000 TL bütçesi olan bir TÜBİTAK EVRENA 
projesidir. 

c) TÜBİTAK İki Ayaklı “Biped” Robot: 2011 yılında tamamlanan bu projenin maliyeti 100.000 

TL’dir. 
d) Çoklu Sensör ile Desteklenmiş Yapay Görü ile Şerit Takibi ve Sürücü Uyarı Sistemi Tasarımı 

Projesi: 120.000 TL bütçeli OTOKAR firması ile birlikte gerçekleştirilen, 2012 yılında başlamış 
bir SANTEZ projesidir. 

e) Eğitim ve Rehabilitasyon Amaçlı İnsansı Robot Tasarımı ve Üretimi Projesi: 45.000 TL 

bütçeli, 2011 yılında başlamış bir BAP projesidir. 
f) İnsansız Hava Araçları Filosunun Kooperatif Hareketi için Otonom Model Uçak Tasarımı ve 

Kontrolü Projesi: 4500 TL bütçeli 2012 yılında başlamış bir BAP projesidir. 
g)  Biyolojiden Esinlenilmiş Yeni Nesil BütünleĢik Eyleyici ve Algılayıcı Olarak Kullanabilen 

Mikro-Nano Sentetik Polimer Fiber Dizisi Tasarımı ve Üretimi Projesi: 193.000 TL bütçeli, 2012 
yılında başlamış bir TÜBİTAK projesidir. 

h) Design and Characterization of a New Generation Bio-İnspired Micro/Nano Pillars for 

Vibratory Energy Harvesting and Tactile Sensing Projesi: 17.400 Euro bütçeli, 2011 yılında 
başlamış bir TÜBİTAK 2219-Yurt Dışı Doktora Sonrası Araştırma Projesidir. 

i) Şekil Hafızalı Alaşımla Eyleyici Tasarimi, Üretimi, Karakterizasyonu ve Robot Uzerinde 
Uygulanması Projesi: 5.000 TL bütçeli, 2012 yılında başlamış bir BAP projesi. 

j) Yeni Nesil Dokunsal Algılayıcı: İki Boyutlu Basınç Dağılımı Çıkarabilen Piezoelektrik Temelli 

Mikro-Nano Fiber Dizisi Tasarımı ve Üretimi Projesi: 51.750 TL bütçeli, 2012 yılında başlamış 
bir BAP projesidir. 

k) Polimer Malzemelerin (Fiberlerin) Sürtünme ve Yapışma Özelliklerinin İncelenmesi Amacıyla 
Otonom JKR Düzeneği Kurulması ve Geliştirilmesi Projesi: 5.000 TL bütçeli, 2010 yılına 

başlamış bir BAP projesidir. 

l) Altı Eksenli Üç Robot Kullanılarak Gerçekleştirilecek Yuva Montaj İşleminin Petri Ağları 
Yardımı ile Modellenmesi, Simülasyonu ve Programlanması Projesi: 5.000 TL bütçeli, 2010 

yılına başlamış bir BAP projesidir. 
m) Sürtünme Ölçüm Düzeneklerinin Geliştirilmesi ve Hassas Konum Kontrolü Projesi: 5.000 TL 

bütçeli, 2010 yılına başlamış bir BAP projesidir. 
n) 6 Eksenli Staubli Rx160 Robot Manipülatörlerin Modellenmesi ve Kontrolü Projesi: Kısmen 

MEAM ve bir TÜBİTAK 1001 projesinden desteklenmiş, 2010 yılında başlamış bir projedir. 

o) 6 Eksenli Staubli Rx160 Robot Manipülatörün Haptik Cihaz ile Teleoperasyonu Projesi: 
Kısmen MEAM ve bir TÜBİTAK 1001 projesinden desteklenmiş, 2012 yılında başlamış bir 

projedir. 
p) 7 eksenli Shunk mobil robotun kontrolü Projesi: Kısmen MEAM ve bir TÜBİTAK 1001 

projesinden desteklenmiş, 2011 yılında başlamış bir projedir. 

 
Yapılan Rutin Analizler, Görüş ve İncelemeler: 

 
Yalnızca Net Tıbbi Görüntüleme firmasına hızlı prototipleme cihazı ile bazı çene cerrahisi 

modelleri üretilmiştir. Bu kapsamda, 9.000 TL ücret Döner Sermaye İşletmeleri hesabına yatırılmıştır. 
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Merkez Adına Alınan Projelerin Başlıkları ve Bütçeleri 
 

Merkez adına herhangi bir ihale veya proje çağrısına girilmemiştir veya proje alınmamıştır. 

Sadece yukarıda 1 nolu başlık altında merkez bünyesinde yürütülmekte olan projeler mevcuttur. 
 

Merkezde Çalışan Personelin Listesi ve Görevleri 
 

Merkezde bugüne kadar İTÜ tarafından görevlendirilmiş herhangi bir idari, araştırma görevlisi 

veya teknik personel bulunmamaktadır. Geçmişte 90143 numaralı “Mekatronik Eğitim ve Araştırma 
Merkezi” başlıklı Kalkınma Bakanlığı projesi kapsamında hizmet alımı ile teknisyenler ve öğrenciler 

çalıştırılmıştır. Bu hizmet alımları azaltılarak halen 1 teknisyen bu şekilde çalıştırılmaktadır. Ancak, bu 
durum yürütülmekte olan projelerin ilerlemesini yavaşlatmıştır. Şu anda aşağıda isimleri verilen 3 

teknisyen görev yapmaktadır: 
a) Reyhan Kenan: Kalkınma Bakanlığı Projesinden hizmet alımı ile çalıştırılmaktadır. 

b) Alev Keskin: İstanbul Ulaşım A.Ş. tarafından desteklenmektedir. 

c) Cenker Çelik: İstanbul Ulaşım A.Ş. tarafından desteklenmektedir. 
 

Merkezin Fiziki Durumu ve 2012 Yılında Alınan Ana Ekipman, Yazılım, Donanım v.s. 
gibi Varlıkların Dökümü ve Yaklaşık Fiyatları: 

 

2012 Yılı: 
 4 Tekerlekten Tahrikli Elektrikli Taşıt Test Düzeneği: 2.000.000 Euro 

 Çevrim İçi Motor Donanımı (Hardware in the Loop - HIL) Simülatörü: 320.000 Euro 

 Çevrim İçi Motor Donanımı (Hardware in the Loop - HIL) Simülatör Yazılımları, Parçaları 

ve Servis: 26.341Euro 

 Projeler İçin Çeşitli Elektronik, Mekanik Aparatlar ve Sarf Malzemeleri: 10.000 TL 

 Atölye Sarf Malzemeleri ve Atölye Aparatları: 7.500 TL 

 Staubli Robot İçin Kontrol Kartı: 3.100 Euro 

 CATIA Yazılımı: 2.800 TL 

 
Merkezde Üretilen Ürün, Prototip, Mekanizma, Yönetmelik, Sistem, Yazılım v.s. gibi 

Çıktıların Listesi: 
 

a) Elektrikli minibüs: Karsan firması ile işbirliği ile 2010 yılında üretilmiştir. Halen üzerinde 

çalışmalar devam etmektedir. 
b) Otonom araç: Elektrikli kendi kendine gidebilen elektrikli araç 2010 yılında üretilmiştir. 

Halen üzerinde çalışmalar devam etmektedir. 
c) Shell Eco-Marathon elektrikli yarış arabası: 2012 yılında Hollanda’daki yarışmalara 

katılmı ve 7.nci olmuştur. 2013 yılındaki yarışmalara katılmak için hazırlıklar devam 

etmektedir. 
d) Hidrojenli minibüs: Yakıt hücreli elektrik tahrikli bir minibüs üretmek için çalışmalar 

devam etmektedir. 2013 yılı içinde tamamlanması beklenmektedir. 
e) Otonom zeplin: 2010 yılında üretilmiş bir öğrenci projesidir. Havada motorları ile 

seyredebilmektedir. 
f) “Biped” İki Ayaklı Robot: Belden aşağı bir insanı modelleyen 2 ayaklı bir robot 

TüBİTAK 1001 projesi kapsamında 2011 yılında inşa edilmiştir. 

g) Güneş Arabası, Uydu Projesi gibi öğrenci projeleri için çeşitli mekanik parçalar ile 
elektronik devreler üretilmiştir. 

 
Merkezde Son 3 Yılda Üretilen Yayınların Dökümü: 30 adet SCI makalesi 

üretilmiştir. 
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2.7.4.3. Ulusal Yüksek Başarımlı Hesaplama Merkezi(2004K120880) 
 

• Projenin 2012 yılı ödeneği   :     8.761.000,00.- TL 

• Projenin 2011 yılı devir ödeneği  :     8.524.378,08.- TL 
• Projenin 2012 yılı revize ödeneği  :   17.285.378,08.- TL 

• Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :   17.283.710,97.- TL 
 

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Rektörlüğüne bağlı olarak yürütülmekte olan Ulusal Yüksek 

Başarımlı Hesaplama Merkezi (UHeM) 2010 yılı içerisinde İTÜ senatosunca Uygulama Araştırma (Uyg-
Ar) Merkezi olarak onaylanmıştır. Bu karar Yüksek Öğrenim Kurumu’na (YÖK) yollanmış, 

B.30.0.EÖB.0.00.00.03-04.04-5912 sayılı ve 29 Kasım 2010 tarihli YÖK kararıyla Ulusal Yüksek 
Başarımlı Hesaplama Uyg-Ar Merkezi olarak onaylanmış, 27 Aralık 2010 tarihinde de resmi gazetede 

kararın yayınlanmasıyla, bu statüde görev yapmaya başlamıştır.  
 

Projemiz kapsamında aşağıda başlıklar halinde özetlenen faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

 
Gerçekleşen alımlar 

 
2012 mali yılı kapsamında aşağıda başlıklar halinde listelenen alımlar yapılmıştır. 

• Personel hizmet alımı 

• Gazlı söndürme sistemi bakım ve onarımı 
• Sistem odası için hassas kontrollü iklimlendirme cihazı gaz kaçağı onarımı 

• Jeneratör sistemlerinin tamir ve onarımı 
• Jeneratör sistemlerinin ve klima dış ünitelerinin taşınması 

• Ofis kısmı iklimlendirme cihazı kaçak tamiri ve gaz dolumu 
• Yurt dışı seyahat harcamaları 

 

Eğitimler 
 

UHeM, 2012 yılı içerisinde dört eğitim organizasyonu gerçekleştirmiştir. Eğitimler İTÜ Ayazağa 
Yerleşkesinde yapılmıştır. Bu eğitimler: 

I. DDT Hata Ayıklama Çalıştayı: 12 Ocak 2012 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Devlet 

üniversitelerinden 11, vakıf üniversitelerinden 3, kamu Ar-Ge kuruluşlarından 1 ve özel 
Ar-Ge kuruluşlarından  3 başvuru olmak üzere toplam 18 başvuru yapılmıştır. 18 

başvurunun kabul edildiği çalıştayın eğitimleri  İTÜ Bilişim Enstitüsü bilgisayar 
laboratuvarında gerçekleştirilmiştir. Eğitimler  Patrick Wohlschlegel ve Jacques 

Philouze’unda katılımları ile gerçekleştirilmiştir. 

 
II. OpenFOAM Çalıştayı: 23 Mart 2012 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Devlet 

üniversitelerinden 51, vakıf üniversitelerinden 6 ve özel Ar-Ge kuruluşlarından  15 
başvuru olmak üzere toplam 72 başvuru yapılmıştır. 30 başvurunun kabul edildiği 

çalıştay İTÜ Bilişim Enstitüsü bilgisayar laboratuvarında gerçekleştirilmiştir. Eğitim İTÜ 
Bilişim Enstitüsü öğretim görevlisi Özgür Ulaş Kırlangıç tarafından gerçekleştirilmiştir. 

 

III. Grass Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) Çalıştayı: 04 – 06 Nisan 2012 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. Devlet ve vakıf üniversitelerinden toplam 7 başvurunun olduğu 

etkinliğe tüm başvurular kabul edilmiştir. Çalıştay, İTÜ Bilişim Enstitüsü bilgisayar 
laboratuvarında gerçekleştirilmiştir. Çalıştay, Koç Üniversitesi, Anadolu Medeniyetleri 

Araştırma Merkezi personeli doktora sonrası araştırmacı Dr. Bülent Arıkan tarafından 

gerçekleştirilmiştir. 
 

IV. Yedinci Yüksek Başarımlı Hesaplama ve Paralel Programlama Yaz Okulu 2012: 11 – 22 
Haziran 2012 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 49 kurumdan 329 başvuru 

yapılmıştır. Toplam 197 başvurunun kabul edildiği 2012 yaz okulu; Temel Linux 
Eğitimi, MPI ile Paralel Programlama, OpenMP ile Paralel Programlama, Hesaplamalı 

Kimya, Hesaplamalı Nano Bilim alanlarında teorik eğitimlerin yanı sıra ilgili alanlarda 

uygulama ve projelerin yapıldığı 5 ayrı çalıştay şeklinde gerçekleştirilmiştir. Çalıştaylar 
kapsamındaki eğitimler İTÜ Bilişim Enstitüsü, İTÜ Kimya Bölümü, Gebze Yüksek 
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Teknoloji Enstitüsü Fizik Bölümü ve Bilkent Üniversitesi Ulusal Nanoteknoloji Araştırma 
Merkezi Projesi'nden akademisyenler tarafından verilmiştir. 

 

Hizmetler 
 

2012 yılı içerisinde 172 proje aktif olarak kullanılmış, bunların 45 tanesi yıl içerisinde 
sonlanmıştır.  2012 yılı içerisinde toplam 81 proje açılmıştır, önceki yıllardan 46 proje 2012 yılı 

içerisinde devam etmiştir.  2012 yılında 7,569 milyon çekirdek-saat  projeler tarafından kullanılmıştır. 

Bu hesaplama kaynağı toplam 89.027 adet hesaplama işi tarafından kullanılmıştır. 
 

PRACE (Avrupa İleri Hesaplama Ortaklığı Altyapısı – Partnership for Advanced Computing in 
Europe) projesinin ikinci uygulama fazında (2IP) yer alan DECI 8 ve DECI 9 (Dağıtık Avrupa 

Hesaplama Girişimi – Disributed European Computing Initiative, DECI) çağrıları için toplam 3,7 milyon 
çekirdek-saat kaynak ayrılmıştır. Bu kaynak tahsisi karşılığında DECI9 çağrısı kapsamında Türkiye’den 

bir projeye 5 milyon çekirdek-saat alınmıştır. Ayrıca, bir projemize çok büyük ölçekli sistemler olarak 

tanımlanan Tier-0 sistemlerden 150 bin çekirdek-saat kaynak alınmıştır. 
 

Akıllı bina inşaatındaki ilerleme 
 

2009 Eylül’ünde başlayan UHeM merkez binası inşaatı %95 oranında bitmiş bulunmaktadır. 

2012 sonu itibariyle binanın elektrik güç sistemlerinin kablolama işleri, alçak gerilim panoları, busbar 
enerji iletim sistemleri, trafo ve dizel destekli dinamik UPS (Kesintisiz Güç Kaynağı) (DUPS) cihazlarının 

imalatı tamamlanmış ve test aşamasına gelinmiştir. Yangın tesisatı, mekanik tesisat ve veri kablolama 
işi bitirilmiştir. Ses, kamera ve kartlı geçiş sistemleri 2013 yılının ilk çeyreğinde bitirilecektir. Binada 

kullanılacak direct free cooling (DFC) soğutma teknolojisi için projelendirme aşaması Tier-III 
standartlarına göre bitirilmiştir ve 2013 yılında imalatı bitirilecektir. Enerji yönetim sistemi ve bina 

otomasyon sistemi ile alakalı senaryoların kurulumu bitme aşamasındadır, testleri yapılarak bir an önce 

eğitimlerine başlanacaktır. Mobilya kaleminin sonuçlanmasıyla birlikte hemen idari yerleşim 
sağlanacak, DFC projesinin imalatının sonlanmasından sonra YBH (Yüksek Başarımlı Hesaplama) kısmı 

tam olarak oturtulacaktır. UHeM akıllı binası, enerji verimliliği performansı açısından ve Türkiye'deki ilk 
defa bu büyüklükte DUPS ve DFC projeleriyle farklı ve öncü bir proje olarak 2013 yılının sonunda 

hizmet vermeye başlayabilecektir. 

 
İç organizasyondaki düzenlemeler 

 
UHeM sistem ve operasyon görev ve rolleri servis kalitesi odaklı olacak şekilde yeniden 

yapılandırılmaya başlanmıştır. Bu süreç halen devam etmektedir.   

 
Bahsi geçen yeniden yapılandırma sürecinde özellikle Arupa Birliği 7. Çerçeve Programı 

projelerinden olan PRACE  kapsamında verilecek hesaplama ve veri depolama kaynaklarının 
kullandırılması için gereken servislerin kurulumu ve yönetilmesiyle ilgili önemli çalışmalar yapılmıştır. 

 
İç organizasyonda UHeM’in vizyon ve misyonuyla uyumlu olacak ve bu vizyon ve misyonu 

gelişen şartlara uygun olacak şekilde dinamik olarak değişiklikler yapılmaktadır. 

 
Bu bağlamda UHeM kadrosunun en dinamik çalışanlarını oluşturan, yarı zamanlı öğrenci 

çalışanlarla beraber hem ileriye yönelik YBH beceri ve tecrübesine sahip BT (Bilgi Teknolojileri) 
profesyonelleri yetiştirilmekte hem de UHeM operasyonlarının dinamikliğine uyumlu personelle çalışma 

imkanına sahip olunmaktadır. 

  
Ayrıca merkezin UYBHM olarak yer alan kısaltma ismi UHeM olarak yenilenmiş, bu doğrultuda 

merkezin iletişim kaynakları (web sayfası, kullanıcı iletişimleri vb.) yeni kurumsal kimlikle 
düzenlenmiştir. 

 
Yürütülen uluslararası projeler 

 

Avrupa Birliği (AB) 7. çerçeve capacities programları arasında yer alan, AB Komisyonunca 
doğrudan desteklenen, bir altyapı projesi olan PRACE-1IP (Partnership for Advanced Computing in 
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Europe, 1st Implementation Phase, Birinci Uygulama Fazı) 30 Haziran 2012 tarihinde, prototip iş 
paketleri haricinde sonlanmıştır. Bu proje kapsamında Türkiye’yi temsilen UHeM liderliğinde, Bilkent ve 

Boğaziçi Üniversitelerinin de katkılarıyla dört iş paketi altında toplam 63,5 İnsan-Ay (Person-Month, 

PM) tutarında bir katkı yapılmıştır. Bu 63,5 PM katkının karşılığı olarak 493.565 € tutarında bir 
kaynağın %85’i Türkiye’ye iletilmiş, kalanı %15 prototip iş paketlerinin 2013 yılı ortasında sonlanması 

ile iletilecektir. Katkının yaklaşık % 50’si Türkiye’ye UHeM üzerinden aktarılmıştır. 
 

1 Eylül 2011 itibariyle başlayan, iki yıl devam edecek olan PRACE-2IP (2nd Implementation 

Phase, İkinci Uygulama Fazı) projesi için Türkiye olarak 131,5 PM tutarında bir katkı UHeM liderliğinde 
Bilkent Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi ve TÜBİTAK/ULAKBİM ile yürütülmektedir. Bu PM katkının 

karşılığı olarak 606.256,25 € tutarında bir kaynağın %55’i Türkiye’ye iletilmiştir. 
 

1 Temmuz 2012 itibariyle başlayan, iki yıl devam edecek olan PRACE-3IP (3rd Implementation 
Phase, Üçüncü Uygulama Fazı) projesi için Türkiye olarak 36,2 PM tutarında bir katkı UHeM liderliğinde 

Bilkent Üniversitesi, Boğaziçi ile yürütülmektedir. Bu katkının karşılığı olarak 323.631 € tutarında bir 

kaynağın %25’i Türkiye’ye iletilmiştir. 
 

Bu projeler kapsamında Avrupa’daki ulusal merkezlerin Tier-1 seviyesinde birbirleri ile 
entegrasyonu ve servis yapılandırmaları gerçekleştirilecektir. Ayrıca 4-5 ülkede yapılacak Tier-0 

seviyesi çok büyük ölçekli veri merkezleri ile dikey entegrasyonların çalışmalarına da devam edilecektir. 

Bu sayede Türkiye’deki herhangi bir araştırmacının sadece ulusal merkezimizi değil Avrupa’daki tüm 
merkezleri de kullanabilmeleri de mümkün olacaktır. 

 
Ayrıca 2012 yılı içerisinde Avrupa Birliği (AB) 7. çerçeve capacities programları arasında yer 

alan, AB Komisyonunca doğrudan desteklenen, bir altyapı projesi olan EUDAT (Avrupa Veri Altyapısı, 
European Data Infrastructure) ile UHeM arasında MoU (Mutabakat Zaptı, Memorandum of 

Understanding) imzalanmış, projenin ilk safhasında UHeM gözlemci olarak yer almaktadır. 

 

 
  
Ayazağa Yerleşkesi Ulusal Yüksek Başarımlı Hesaplama Merkezi Binası Projesi 
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2.7.4.4. Bilim Parkı (2007K120020) 
 

• Projenin 2012 yılı ödeneği   :               0  - TL 

• Projenin 2011 yılı devreden ödeneği  : 369.329,81  - TL 
• Projenin 2012 yılı kesin harcaması :  369.329,81  - TL 

 
İTÜ Ürettiği bilgiyi toplum yararına dönüştürerek, geniş kitlelere, Ayazağa Yerleşkesi için 

aşama aşama faaliyete geçireceği Bilim-Toplum parkları ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. 

 
İTÜ’nün yurtdışındaki her türlü araştırma ve eğitime dayalı, işbirliğini, sağlamak amacıyla da 

Uluslararası İşbirliğini Destekleme Programları oluşturulmuş bu çalışmaların içinde yer aldığı projeler 
tamamlandığında bilim parkları eğitim amaçlı olarak halka açılacaktır. Belirlenen bu misyon 

çerçevesinde yapılacak çalışmaların sürdürülebilir bir gelişme çizgisi göstermesi Üniversitenin kalite 
konusuna verdiği önemle doğrudan ilişkilidir. 

 

Ekolojik nitelikli araştırma merkezi doğa çevre bilim parkının en önemli birimlerinden biridir. 
Burada elektrikten, aydınlatmaya, ısıdan suya kadar birçok sürdürülebilir enerji üretimini sergileyecek 

araştırma biriminin mimarlık projesi hazır durumdadır. Finans kaynağı bulunduğunda en kısa zaman 
içinde inşaatın başlaması ve bitirilmesi öngörülmektedir. Bu yapı bittiğinde üniversite kendi enerjisini 

kendisi üreten ve bu konuda bilimsel projeler yapmayı amaçlayan bir araştırma merkezine kavuşmuş 

olacaktır. 
 

2.7.4.5. Nanobilim ve Nanoteknoloji İleri Araştırma Enstitüsü (2008K120710) 
 

• Projenin 2012 yılı ödeneği   : 7.379.000,00 - TL 
• Projenin 2011 yılı devreden ödeneği  : 7.503.308,82 - TL 

• Projenin 2011 yılı kesin harcaması :  3.320.323,89 - TL 

 
İTÜ nano Temiz Oda laboratuvarının kurulumunun başlamasıyla birlikte Üniversitemizde 

yapılan “İTÜ Nano -Bilim ve Nano-Teknoloji Çalıştayı” sonrasında Nano-çalışma alt grupları 
oluşturulmuştur: 

 

1) Nano-Malzemeler (68 araştırmacı), 
2) Nano-Yüzeyler/Kaplamalar (48 araştırmacı),  

3) NEMS/MEMS ve Sensörler (40 araştırmacı)  
4) Nano Karakterizasyon (46 araştırmacı),  

5) Nano-Biyoloji (42 araştırmacı),  

6) Çevre/Tekstil/Gıda/Enerji Nano Uygulamaları (49 araştırmacı) 
7) Hesaplamalı Nano-Bilim ve Nano-Teknoloji (18 Araştırmacı)  

 
 Bu grupların kendi içlerinde yapmış oldukları toplantılarla, laboratuvara alınması gereken 

cihazların belirlenmesi süreci başlatılmış, tüm grupların ortak ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde 
üniversitenin değişik bölümlerinde bulunan mevcut cihaz alt yapısı ile çakışmayan, herkesin maksimum 

düzeyde faydalanabileceği bir cihaz öncelik listesi belirlenmiştir.  

 
 Laboratuvar 4 Eylül 2012 itibariyle devreye alınmıştır. Temiz oda kurulumunu yapan firma, 

laboratuvarda görevli üç teknisyenimize 1 ay süreyle sistemin bütün bileşenleri konusunda eğitim 
vermek üzere iki mühendisini İTÜ’de görevlendirmiştir. 

 

 Laboratuvarın devreye alınmasıyla birlikte İTÜnano web-sitesi tasarımı (www.nano.itu.edu.tr), 
logo belirlenmesi ve benzeri markalaşmaya yönelik çalışmalar tamamlanma aşamasına gelmiştir. Proje 

kapsamındaki laboratuvarda alınan cihazların internet üzerinden randevu sistemi ile kullanılması  
sağlanacaktır. Üniversite’de başka laboratuvarlarda bulunan ve çok sık kullanılan bazı cihazlarda bu 

randevu sistemine web üzerinden eklenecektir. Laboratuvar, web sitesi üzerinden çevre üniversitelerin 
ve sanayinin kullanıcı kayıt sistemiyle randevu sistemine açılacaktır. Kayıt sisteminde olan paydaşlar ile 

İTÜnano kapsamında üniversite/sanayi cihaz kullanım istatistikleri ve projeler şeffaf bir şekilde 

yayınlanacaktır. Web sitesi aracılıyla İTÜnano-Toplum, İTÜnano-Genç gibi başlıklar altında 
Nanoteknoloji konusunda toplumu bilinçlendirme faaliyetleri (toplantı, seminer, çalıştay) yapılacaktır. 
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Laboratuvarda 31.12.2012 tarihi itibari ile kurulumu tamamlanan cihazlar şunlardır: 

 

1) Litografi ve kimyasal işlemler için kullanılacak  4 adet wet bench ve ilgili sistemler 
laboratuvar içerisine kurulmuştur. Wet benchler ihtiyaç doğrultusunda tasarlanmış yerli 

üretim yapan bir Ankara firmasından alınmıştır. Wet bench’lerde spin coater, sıcak tabla, 
gazlar (argon, azot, kuru hava) sistemleri de entegre edilmiştir. Wet bench kullanımı 

eğitimi üç araştırmacı ve iki mühendisimize verilmiştir. Araştırmacılar tarafından yoğun bir 

şekilde kullanılmaktadır. 
 

2) Mikro-Raman Spectroscopy cihazı: Üç araştırmacıya sistemin temel eğitimi verilmiştir. 
Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, Fizik Mühendisliği ve Moleküler Biyoloji ve Genetik 

Bölümleri ile Cerrahpaşa Tıp Fakültesi sistemi kullanmaya başlamış ve hem organik hem 
inorganik örneklerle çalışılmıştır.  

3)  Atomik kuvvet mikroskopisinin (SPM-AFM) laboratuvarımıza kurulumu gerçekleştirilmiş ve 

eğitimleri alınmıştır. Farklı bölümlerden yoğun bir şekilde kullanılmaktadır.  
4) İnce film X-ışını kırınımı difraktometresi (XRD): Kurulumu tamamlanmıştır ve iki 

mühendisimize cihazın temel eğitimi verilmiştir. İleri seviye eğitimi için yurt dışından 
mühendis eğitmenler getirilecektir. Cihaz Türkiye’de kurulu olan,  en kapsamlı analizleri 

gerçekleştirebilen XRD cihazıdır. 

 
  ITUnano Ar-Ge Laboratuvarında 2013 yılında kurulumu tamamlanacak cihazlar şunlardır: 

 
1)  Termal ve sıçratma buharlaştırma sistemi: Cihaz yerli üretim yapan bir Ankara firmasından 

alınmıştır. Kurulumu tamamlanacak ve cihaz kullanım eğitimi iki mühendisimize ve üç 
araştırmacıya verilecektir. Termal buharlaştırma ve DC, RF Saçtırma yöntemleri kullanılarak 

ince film kaplama yapılabilmektedir. 

2)  Optik Litografi, maske yazma ve hizalama sistemleri 
3)  PECVD/ALD system ve ICP-DRIE sistemleri 

4)  Optik mikroskop ve görüntüleme sistemleri 
 

 Böylece, temel cihazların tamamlanması ile ITUnano Ar-Ge Merkezinin randevu usulü 

kullanımına etkin bir şekilde başlanacaktır. Laboratuvarın devreye alınmasıyla teknisyen sayısı 1’den 
3’e çıkarılmıştır. Laboratuvar’da 2 mühendis çalışmaktadır. Yeni gelecek cihazların devreye alınmasıyla 

bu sayı 5’e çıkarılmalıdır. Mühendisler cihazların kullanım eğitimlerini alıp, farklı bölümlerden gelen 
cihaz kullanım taleplerini yerine getireceklerdir.  

 

 Kurulan laboratuvarın alt-yapısının kurulumu tamamlanmış olup, cihaz alımları devam 
etmektedir. Çevre üniversitelerin ve sanayinin kullanımına açılarak kendini destekler hale getirilmesi 

orta vade amacımızdır. Projenin başarılı bir şekilde devam etmesi cihaz alt yapısının tamamlanmasıyla 
mümkün olabilecektir. Bir Temiz Oda Laboratuvarında bulunması gereken temel cihazların 

tamamlanabilmesi öncelikli amaç olarak 2013 yılı içerisinde çalışmalara devam edilecektir. 
 

2.7.4.6. Araştırmacı ve Öğretim Üyesi Yetiştirme Projesi (2009K120820) 

 
• Projenin 2012 yılı ödeneği   :   250.000,00 - TL 

• Projenin 2011 yılı devreden ödeneği  :   275.352,00 - TL 
• Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :   427.262,19 - TL 

 

İstanbul Teknik Üniversitesi'nin vizyonu, çağdaş dünya üniversiteleri arasında yer almak, bunu 
yaşadığı süreçler ve ürünleri ile kanıtlamaktır. Bu çerçevede İstanbul Teknik Üniversitesi'nin misyonu 

ise artık sadece Türkiye içinde değil dünyada yarışacak Mühendisler, Mimarlar, Sosyal Bilimciler ve 
Sanatçılar yetiştirmektir. Belirlenen bu misyon çerçevesinde yapılacak çalışmaların sürdürülebilir olması 

için Mühendislik eğitiminin belli bir standartta olması gerekmektedir. Bunun bileşenleri de ders 
programları ve uygulamaya yönelik olan laboratuvar çalışmalarıdır. Bu iki bileşenin birbiriyle uyumlu 

olması gerekmektedir. 
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Bu kapsamda Araştırma ve Öğretim Üyesi Yetiştirme Projesi kapsamında yetiştirilecek 
mühendislerin kalitesi ile birlikte eğitim, öğretim ve araştırma etkinliklerinin kalitesini yükseltmek ve 

geliştirmek üzere hazırlanacak programlara ve teknik olanaklara destek vermek amacıyla Laboratuvar 

alt yapısını yönelik Makine ve Teçhizatlar alınmıştır.  
 

2.7.4.7. 2010k121030 Ulusal Membran Teknolojileri Araştırma Merkezi  
 

• Projenin 2012 yılı ödeneği   :                  0 - TL 

• Projenin 2011 yılı devreden ödeneği  : 1.675.966.16 - TL 
• Projenin 2012 yılı kesin harcaması :  1.610.240,00 - TL 

 
Giriş  

 
Ulusal Membran Teknolojileri Araştırma Merkezi Kurulması Projesi, 2010 yılı Mayıs ayında 

başlamıştır. 2011 mali yılında projenin laboratuvar inşaatı, teknik gereksinimleri ve cihaz kurulumları 

tamamlanmıştır. Güçlenen altyapısı ve 2012 döneminde yapılan AR-GE çalışmalarının etkisiyle 2012 
mali yılı, AR-GE çalışmalarının hızlandığı ve önümüzdeki dönemlerin AR-GE altyapısının oluşturulduğu 

bir dönem olmuştur. 2012 yılında gerçekleşen faaliyetleri maddeler halinde özetlemek gerekirse;  
 

• Eksik cihazların alımı ve kurulumu gerçekleştirilmiştir.  

• Çalışma grupları aktif bir şekilde çalışmaya başlamıştır.  
• AR-GE çalışmaları hız kazanmıştır.  

• TÜBİTAK projeleri başlamıştır.  
• SAN-TEZ projelerine başvurular gerçekleştirilmiştir ve başvurular kabul edilmiştir.  

• İSTKA projelerine başvuru gerçekleştirilmiştir ve kabul edilmiştir.  
  

Cihaz Alımları  

 
Bir merkezin teknolojik açıdan üstünlüğünü gösterecek en önemli parametrelerden biri sahip 

olduğu cihaz ve ekipmanlar ile konusunda ehil insanlardan oluşan insan gücüdür. Tablo 1.’de 2012 
mali yılında alımı yapılan cihazların bir listesi verilmiştir. 

 

2012 mali yılında alımı yapılan cihazların bir listesi 

Membran Üretim ve Test Cihazları 

 İnce boşluklu Membran modülü cihazı  Spiral sargı cihazı 

 Hollow fiber durulma sistemi  

Analiz Cihazları 

 Konfokal Taramalı Mikroskop  Stereo Mikroskop 

 Işık Mikroskobu  Dinamik Mekanik Analizör 

Membran Arıtma Sistemleri 

 MBR Pilot Sistemi  UF Pilot Sistemi 

 Nanofiltrasyon Pilat Sistemi  Ters Osmoz Pilot Sistemi 

 

AR-GE Faaliyetleri  
 

MEM-TEK bünyesindeki AR-GE çalışmaları farklı çalışma grupları ile yürütülmektedir. Çalışma 
grupları tarafından varılan sonuçlar haftalık gerçekleştirilen toplantılar ile değerlendirilmekte ve 

çalışmalara yön verilmektedir. AR-GE kapsamında yapılan çalışmalar aşağıda sıralanmıştır. 
 

• Düz plaka membranların üretimi ve performanslarının artırılmasına yönelik çalışmalar  

• Hollow fiber membranların üretilmesi  
• Membran modüllerinin tasarımı  

• TÜBİTAK desteğiyle yürütülen çalışmalar  
• İstanbul Kalkınma Ajansı desteği ile yürütülen çalışmalar  

• T.C. Sanayi Bakanlığı desteği ile yürütülen çalışmalar  
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Düz Plaka Membran Üretim Çalışmaları  
 

Polietersülfon (PES), poliakrilonitril (PAN) ve polisülfon (PSf) membranların üretimi, 

optimizasyonu ve karakterizasyonu tamamlanmıştır. Poliviniliden florür membranların üretim 
optimizasyon aşamasındadır. PES ve PSf ile üretilen membranlar pilot ölçekte de başarıyla üretilmiştir. 

PAN membranlarının pilot ölçekli olarak üretimi için hazırlıklar devam etmektedir.  
 

Hollow Fiber Membranların Üretilmesi  

 
Polietersülfon membranların optimizasyon çalışmaları tamamlanmıştır. Gümüş nanopartikülleri 

kullanılarak antibakteriyel membran üretimi gerçekleştirilerek orjinal sonuçlar elde edilmiştir. Aynı konu 
üzerine bir adet yüksek lisans tezi tamamlanmıştır. Bir adet makale yazımı devam etmektedir.  

  
Aynı zamanda fonksiyonlaştırılmış karbon nanotüpleri kullanılarak nanokompozit membranlar 

üretilmiştir. Elde edilen sonuçlarda mekanik ve tıkanma direnci bakımından membranların 

performansları artırılmıştır. Konu üzerine bir adet makale yazımı devam etmektedir. 
 

Membran Modülü Üretimi  
 

Membranların proseslerde kullanılabilmeleri için modül olarak tertip edilmeleri gerekmektedir. 

MEM-TEK’te yapılan AR-GE faaliyetleri sonucu küçük ölçekli RO sistemlerinde kullanılabilecek spiral 
sargılı modüller ilk defa yerli olarak üretilmiştir. UF ve MF arıtmada kullanılan hollow fiber filtrasyon 

modülleri yine başarılı olarak üretilmiştir. Şekil 1’de MEM-TEK’de üretilen membran modüllerine zıt 
örnek görüntü verilmiştir. 

 

 
 

 

Elektrospinning Yöntemi ile Üretilen Membranlar  
 

MEM-TEK bünyesinde yürütülen Elektrospinning yöntemi ile Poliakrilonitril(PAN) ve Polisülfon 
(PSf) polimeri kullanılarak membran üretimi, optimizasyonu ve karakterizasyonu tamamlanmıştır. Bu 

çalışma kapsamında iki farklı polimer simultane olarak aynı toplayıcı plaka üzerinde toplanarak 

nanofiber membranı elde edilmiştir. Çalışma kapsamında kullanılan polimerlerden olan 
poliakrilonitrilden üretilen nanofiber membranlar 0,7-0,8 mikron gibi düşük por çapı özelliğine sahiptir. 

Polisülfon polimerinden üretilen nanofiber membranları ise 1,3-1,5 mikron ile PAN polimerinden daha 
yüksek por çapına sahiptir.  

 

Polisülfon polimeri 180-190°C civarında erime özelliğine sahiptir. Ayrıca polisülfon polimeri ile 
üretilmiş nanofiber membranlar bu sıcaklık civarında muamele edildiğinde lifler birbirine yapışmakta ve 
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mekanik dayanıklılık artmaktadır. PAN polimeri ile oluşturulmuş nanofiber membranların mekanik 
mukavemetini arttırmak için ise 270-300°C sıcaklıklarda işlem uygulamak gerekmektedir. PAN 

polimerinden oluşturulmuş nanofiber membranlar daha düşük por çapı özelliklerine sahipken, PSU ile 

oluşturulmuş nanofiber membranlar daha düşük sıcaklıklarda mekanik dayanım kazandırılabilme 
özelliğine sahiptir. 

 

 
 

Simultane spinning ile oluşturulmuş nanofiber membranda iki polimerin birbirine üstün bu iki 

özelliği bir arada kullanılmıştır. Üretilen membranlarda por çapını poliakrilonitril, dayanıklılığı ise 
polisülfon belirlemiştir. Üretilen membranlar göl suyu ve aktif çamur süzülerek performans testlerine 

tabi tutulmuşlardır. Isıtma işlemi uygulanmış simultane nanofiber membran mekanik olarak dayanımını 
korurken, ısıtma işlemi uygulanmamış olanın nanofiber lifleri dağılmış ve yırtılmıştır. Üretilen 

membranların atıksu arıtımında kullanılabilmeleri için fonksiyonlarının arttırılıp geliştirilmesi 
gerekmektedir. Ancak membranlar performansları ile içme suyu arıtımında pilot ölçekli denemelerden 

sonra kullanılabileceğini göstermişlerdir. 

 
Merkez Bünyesinde Yürütülen AR-GE Projeleri  

 
MEM-TEK bünyesinde başlatılmış bir çok AR-GE projesi bulunmaktadır. Halihazırda yürütülen 

AR-GE projelerinin toplam bütçesi yaklaşık olarak 4.300.000 TL’dir. Projelerin sonunda ülkemiz ve 

uluslararası çapta literatüre önemli katkılarda bulunulacaktır. Proje çıktıları, sanayi alanında üretime 
uygun ürünlerin ortaya koyulması bakımından önem arz etmektedir. Her geçen gün büyüyen 

araştırmacı kadrosu ve genişleyen çalışma grupları ile MEM-TEK bünyesinde birçok doktora ve yüksek 
lisans çalışması yapılmaktadır. MEM-TEK membran üretimi konusunda ülkemizin ihtiyaç duyduğu 

yetişmiş insan açığını kapatacak ve çok kısa bir sürede dünya çapında alanında söz sahibi bir kurum 
haline gelecektir. Tablo 2.’de MEMTEK bünyesinde 2012 yılında başlatılan AR-GE projeleri isimleri 

verilmiş ve projelerinin kısa açıklamaları ise aşağıda yapılmıştır. 
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Proje Adı 
Proje 
Süresi 

Proje 
Bütçesi 

Desteklenen 

Yüksek 

Lisans 
Öğrencisi 

 

Doktora 

Öğrencisi 
 

Nanokompozit Polimerik 

Membranların İçme Suyu 
Arıtımında Kullanılması Proje No: 

110Y214 (TÜBİTAK 1001 Projesi)  

2012-2014 250. 000 TL 1 1 

Biyokirlenmeye Dirençli 
Nanomateryaller ile Üretilen 

Polimerik Membranların 

Geliştirilmesi ve Membran 
Biyoreaktörlerde Uygulanması, 

Proje No:111Y095 (TÜBİTAK 1001 
Projesi)  

2012-2014 297.000 TL 2 - 

Su ve Atıksu Arıtımında Kullanılan 

Membranlarda Biyokirlenmeyi 
Önleyen Yeni Metodların 

Geliştirilmesi ve Uygulanması, 

Proje No: 111Y275 (TÜBİTAK 1001 
Projesi)  

2012-2014 305.000 TL 3 - 

Organik Katı Atık ve Endüstriyel 

Atıksulardan Anaerobik 
Biyomembran ile Biyohidrojen 

Üretimi, Proje No:110Y026 
(TÜBİTAK 1001 Projesi)  

2010-2013 417. 000 TL 4 - 

Farklı Polimerler Kullanılarak Düz 

Plaka Membran ve Modül Üretimi, 

Proje No: SAN-TEZ 1481 (San-Tez 
Projesi)  

2012-2014 291.000 TL 2 - 

Su ve Atıksu Arıtımı için Yenilikçi 

Membran Modülü Üretimi,Proje No: 
İSTKA 2012/BİL/2 (İSTKA Projesi)  

2013-2014 
1.405.000 

TL 
2 3 

Quorum Quenching Energy Saving 

Technology in Membrane 
Bioreactorfor Wastewater Reuse to 

cope with global water scarcity, 

Proje No: 112M739 (KORANET 
Projesi)  

2012-2014 175.000 TL 1 1 

Yeni Geliştirilen Çapraz Akışlı Çoklu 

Tüp Mikrobiyal Yakıt Hücresi 
(Um2fc) ile Evsel Atıksu Akımından 

Elektrik Enerjisi Üretimi, Proje No: 
111Y252 (TÜBİTAK 1001 Projesi)  

2012-2014 235.000 TL 2 - 

Mikroalg Kültürünün Sürdürülebilir 

Enerji Üretimi ve Sera Gazı 
Mitigasyonunda Kullanımı, SAN-

TEZ Projesi  

2012-2014 443.800 TL 3 - 

Karbon Nanotüp Katkılı Polimerik 

İleri Osmoz Membranların 
Geliştirilmesi ve Deniz Suyu 

Tuzsuzlaştırılması için 
Uygulanması. Proje No: 111R012 

(TÜBİTAK 1001 Projesi)  

2012-2014 404.000 TL 3 
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TÜBİTAK Projeleri  

 

Nanokompozit Polimerik Membranların İçme Suyu Arıtımında Kullanılması  
Proje No: 110Y214  

Bu çalışmada karbon nanotüp ile harmanlanmış polietersülfon (PES) MF ve UF membranlar 
kullanılarak karbon nanotüplerin su arıtımında kullanım potansiyelleri araştırılmaktadır. CNT/PES 

membranların sentezlenmesi için farklı CNT partikülleri kullanılmıştır. Bu nanokompozit membranların 

akı, geçirgenlik ve moleküler ağırlık kesme oranları belirlenmektedir. Bu membranların 
karakterizasyonları Taramalı Elektron Mikroskobu (SEM), FTIR ve Atomik Kuvvet Mikroskobu (AFM) ile 

gerçekleştirilmektedir. Daha sonra bu membranlar aromatik ve alifatik sentetik organikler içeren 
sentetik sular ile doğal organik madde (NOM) içeren suları arıtmada kullanılacaktır. Membranların 

kirlenme potansiyelleri ayrıca araştırılacaktır. 
  

Biyokirlenmeye Dirençli Nanomateryaller ile Üretilen Polimerik Membranların 

Geliştirilmesi ve Membran Biyoreaktörlerde Uygulanması  Proje No: 111Y095  
Gümüş (Ag), Alüminyum (Al), Titanyum dioksit (TiO2), Alüminyum oksit (Al2O3), Silikon 

Dioksit (SiO2) ve karbon nanotüp (CNT) içeren membranların üretimi ve optimizasyonu 
gerçekleştirilecektir. Üretilen membranların performansları lab ölçekli membran biyoreaktör sisteminde 

incelenecektir. Bu projede FISH testi ile MBR aktif çamurunda ve membran yüzeylerinde mikrobiyal 

popülasyon analizi yapılacaktır. Nanomateryal ile bakteri hücresi arasındaki etkileşim SMP (soluble 
microbial products) ve EPS (extracellular polymeric substances) içerikleri ve CLSM (confocal laser 

scanning microscopy) analizleri ile belirlenecektir.  
 

Su ve Atıksu Arıtımında Kullanılan Membranlarda Biyokirlenmeyi Önleyen Yeni 
Metodların Geliştirilmesi ve Uygulanması  Proje No: 111Y275  

Bu projenin ana amacı, membran kirlenmesine yönelik yeni ve etkili bir yöntemin 

geliştirilmesidir. Önerilen bu projede daha önce eczacılık ve tıp alanında geniş kullanım alanı bulan 
bismuth elementinin lipofilik tiyol bileşikleri kombinasyonu sonucunda elde edilen mükemmel 

antibakteriyel özelliklerinden faydalanılarak membran kirlenmesinin engellenmesi amaçlanmaktadır. 
BisBAL sentezinin sıvı ve katı halde gerçekleştirilmesi ve bunun için gerekli olan optimum şartlar (pH, 

sıcaklık, molar oran, bismuth konsantrasyonu, tiyol konsantrasyonu) belirlenecektir BisBAL şelatının 

serbest halde gram pozitif (Streptococcus spp.) ve gram negatif (Escherichia coli) bakterileri üzerine 
etkisi belirlenecektir. BisBAL ile membranların sentezlenmesi ve hem ticari membranların hemde 

sentezlenen membranların BisBAL ile değişik yöntemlerle (adsorpsiyon, deep coating, spin coating) 
modifiye edilmesi. Önerilen dahili ve harici MBR prosesinin kurulumu ve deneysel çalışmalar (Sistem 

performansının incelenmesi, analitik ölçümlere bağlı olarak membran kirlenmesinin belirlenmesi, EPS 

inhibisyon mekanizmasının aydınlatılması ve değerlendirilmesi). 
 

Organik Katı Atık ve Atıksulardan Anaerobik Biyomembran ile Biyohidrojen Üretimi  
Proje No: 110Y026  

Proje kapsamında Organik katı atıklar ve kuvvetli endüstriyel atıksulardan biyohidrojen üretimi 
incelenmektedir. Bunun için için iki ayrı tam otomasyonlu sistem kullanılmaktadır. İlk sistem İTÜ 

Yemekhanesinden alınacak yemek atığı ile beslenmekte iken ikinci sistem ise Pakmaya maya üretim 

tesisinde oluşan şekerli seperasyon atıksuyu ile beslenmektedir. 
  

Yeni Geliştirilen Çapraz Akışlı Çoklu Tüp Mikrobiyal Yakıt Hücresi (Um2fc) ile Evsel 
Atıksu Akımından Elektrik Enerjisi Üretimi  Proje No: 111Y252  

Projenin amacı; evsel atıksu konsantresinden mikrobiyal yakıt hücresi ile doğrudan elektrik 

üretmek, reaktör içerisinde bulunan elektrotların birden fazla iç içe geçen bir yapıyı oluşturmak, Katot 
yüzeyi tüp şeklindeki membranla kaplamak, reaktörün çapraz akışlı işletilmesi ile membran 

tıkanıklığının minimize etmek, Anot-katot arasındaki mesafe kısa olduğundan anot bölmesinde oluşan 
H+ iyonunun katot bölmesine difüzyon mesafesinin minimize edilmesi bakımından mevcut reaktör 

tipleri için günümüze kadar kaydedilen işletme problemlerinin birçoğuna çözüm sağlayacak bir reaktör 
geliştirmektir.  
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SAN-TEZ Projeleri  
 

Farklı Polimerler Kullanılarak Düz-Plaka Membran ve Modül Üretimi”  

SAN-TEZ Proje No: 1481  
Farklı polimerler kullanılarak üretim optimizasyonu gerçekleştirilecektir. AKSA kimyanın kendi 

ürettiği solvent ve polimerlerin kullanımı ile lab ve pilot ölçekte üretim gerçekleştirilecektir. Muhtemel 
bir ticari boyutta üretim için proses profili oluşturulacaktır.  

 

SAN-TEZ Mikroalg Kültürünün Sürdürülebilir Enerji Üretimi ve Sera Gazı 
Mitigasyonunda Kullanımı  SAN-TEZ Projesi  

Projenin amacı; uygun mikroalg türlerinin laboratuvar ortamında büyütülmesi ve proses için 
seçiminin yapılması, hem atıksu hem de gaz arıtımının birlikte gerçekleştirileceği reaktör 

konfigürasyonunun belirlenmesi ve işletilmesi, üretilen mikroalgal biyokütlenin inovatif membran 
teknikleriyle hasat edilmesi, hasat edilen mikroalglerden biyogaz, biyoyakıt ve biyoelektrik üretiminin 

sağlanması, yüksek yağ içeriğine sahip mikroalgin belirlenmesinde önemli olan tür tanımlamasının 

moleküler tekniklerle belirlenmesi, ekonomik analiz ile sürdürülebilirlik, minimum çevresel etki ve 
karbon ayak izi bazında değerlendirilmesi. 

 
Modül Geliştirme Çalışmaları 

  

Su ve Atıksu Arıtımı için Yenilikçi Membran Modülü Üretimi  
İSTKA 2012/BİL/2 Nolu Proje  

Bu proje ile yenilikçi, düşük enerji gereksinimli membran modülleri tasarlanıp üretilecektir. 
Proje 3D modelleme, lab ölçekli üretim ve denemeler, pilot ölçekli üretim ve denemeler basamaklarını 

içermektedir. Proje çıktısı olarak ülkemize önemli ölçüde teknoloji kazanımı sağlanacaktır. Aynı 
zamanda yüksek verimli modüller tasarlanarak membranlı su arıtma sistemlerinde verim artırılacaktır. 

Böylelikle ülkemize ekonomik ve bilimsel alanda katkıda bulunulacaktır.  

 
Uluslararası Projeler  

 
Quorum Quenching Energy Saving Technology in Membrane Bioreactor for 

Wastewater Reuse to cope with global water scarcity Proje No: 112M739  

TÜBITAK KORANET ÇEVRE DOSTU TEKNOLOJILER ÇAĞRISI başvurusu sonucunda TÜBITAK 
“Desteklenen Uluslararasi Projeler” kapsaminda önerilen 112M739 nolu “Quorum Quenching Energy 

Saving Technology In Membrane Bioreactor For Wastewater Reuse To Cope With Global Water 
Scarcity” başlikli proje 01.11.2012’de MAG (Mühendislik Araştırma Grubu) tarafindan kabul edilip, 24 

ay sürecek şekilde başlatilmiştir. Proje toplam bütçesi 175.080,00 TL’dir.  

Proje üç ortaklı olup; Türkiye, Almanya ve Kore’den paydaşları bulunmaktadır. Proje kapsamında “Su 
kıtlığı ile başedebilmek için atıksuların yeniden kullanılması amacıyla kullanılacak membran 

biyoreaktörlerde biyolojik tıkanmanın quorum quencing mekanizması ile engellenerek enerji 
sarfiyatının azaltılması” çalışması gerçekleştirilecektir. Enzimlerin üretimi Kore’de geliştirilecek olup, 

Türkiye’ye getirilecektir.  
MEM-TEK bünyesinde, gerçek ölçekli bir MBR tesisinden alınan aktif çamurdan belirlenen spesifik 

enzimleri bakterilerin izolasyonu için gerekli genetik ayrıştırma ve mikrobiyolojik teknikler 

kullanılacaktır. Sinyal moleküllerinin belirlenmesi ve ölçülebilmesi için gerekli olan ölçüm metotlar 
seçilecek ve ilgili işlemler için gerekli metotlar oturtulacaktır. Sinyal yolu ile iletişimi olan bakteriler ile 

mikrobiyal kapsüller üretilecektir. 
 

Membran Otopsi Çalışmaları  

Otopsi tanısal amaçlı yapılan kimyasal ve fiziksel bir incelemedir. Kullanım ömrünü doldurmuş 
veya çeşitli sebeplerden kullanılamaz hale gelen membran filtrelerde “ölüm” sebebini belirlemek için 

kimyasal ve fiziksel analizler uygulanır.  
Membran otopsisi ile tıkanmış, kimyasal bileşeni bozulmuş, fiziksel hasara uğramış ve 

filtrasyon görevini iyi bir şekilde yerine getiremeyen yani ömrünü tamamlamış bir membran alınıp bu 
problemleri yaratan koşullar incelenir. Yapılan analiz verilerinin değerlendirilmesi ile ömrünü doldurmuş 

bir membranın kullanım süresi boyunca hangi kirleticilere maruz kaldığı, ne gibi fiziksel ve kimyasal 

problemlerle karşılaştığı belirlenebilmekte ve bir sonra kullanılacak membranlar için daha iyi işletme 
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şartları oluşturulabilmektedir. Ayrıca proses için daha uygun bir membran seçimi 
gerçekleştirilebilmektedir.  

Membran otopsisi Türkiye’de yalnızca MEM-TEK bünyesinde gerçekleştirilmektedir. Proses işletimi 

sırasında membran modüllerinde meydana gelen problemlerinin nedenlerinin araştırılması hususunda 
MEM-TEK ülkemizde ve Dünya’nın farklı yerlerinde membran otopsisi konusunda yeterli altyapısı ve 

nitelikli personeli ile hizmet vermektedir. Şekil 3.’de otopsi işleminden görüntüler verilmiştir. 
 

 
Yayın ve Patentler  

 

2012 yılı içerisinde MEM-TEK’de yürütülen çalışmalardan elde edilmiş yayın, patent ve 
bildirilerin bulunduğu liste Tablo 3. de verilmiştir. 
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Tablo 3. 2012 yılı içinde MEM-TEK’de yürütülen çalışmalardan elde edilmiş yayın, patent ve 
bildiriler 

 

Uluslararası Yayınlar 

Eren Kurt, Derya Yuksel Koseoglu, Nadir Dizge, Shankar Chellam, İsmail Koyuncu, "Pilot-scale 

evaluation of nanofiltration and reverse osmosis for process reuse of segregated textile dyewash 
wastewater", Desalination, 2012. 

Derya Y. Koseoglu-Imer, Nadir Dizge, Ismail Koyuncu, "Enzymatic activation of cellulose acetate 

membrane for reducing of protein fouling", Colloids and Surfaces B: Biointerfaces , 2012 

Derya Y. Koseoglu-Imer, Borte Kose, Mahmut Altinbas, Ismail Koyuncu. The production of 
polysulfone (PS) membrane with silver nanoparticles (AgNP): Physical properties, filtration 

performances, and biofouling resistances of membranes, Journal of Membrane Science, 2012 

Reyhan Sengur, Turker Turken, Ismail Koyuncu, Fabrication and characterization of carboxyl and 

hydroxyl multiwalled carbon nanotube/polyethersulfone nanocomposite hollow fiber ultrafiltration 
membranes, (hazırlık aşamasında) 

Turker Turken, Reyhan Sengur, Ismail Koyuncu, Nanocomposite hollow fiber membrane fabrication 

with silver nanoparticle with silver nanoparticle and characterization, (Hazırlık aşamasında) 

Serkan Guclu, Mehmet Emin Pasaoglu, Halil Hasar, İsmail Koyuncu, Membrane manufacturing with 
simultaneously electrospinning of two polymer solutions. (Hazırlık aşamasında)  

 

Patentler 

El Gücü ile Çalışan Membran filtrasyon Sistemi, Patent Başvuru: 2010/03791 

Eş zamanlı filtrasyon sistemi, Patent Başvuru: 2011/02340 

Uluslararası Bildiriler ve Posterler 

Turken T., Reyhan Sengur, Charles De Lanoy, M. Wiesner, Ismail Koyuncu, Effect of CNT on 

mechanical properties of hollow fiber membranes, 3nd Regional Conference on Membrane 
Technologies, Argentina, 2012 (Sözlü Sunuş) 

Guclu S. H. Hasar, Ismail Koyuncu, Simultaneously PAN/PES elektrospinning membrane production, 

Argentina, 2012 (Sözlü Sunuş) 

 
 

SONUÇ  

 
Kalkınma Bakanlığının 2010-2012 yılları arasında desteklediği Ulusal Membran Teknolojileri 

Araştırma Merkezi (MEM-TEK) kurulması projesi ülkemizde ilk ve tek olma özelliğini taşımaktadır.  
Fiziksel kurulumun tamamlanması ve teknik altyapının sağlanmasıyla bilimsel çalışmalarda başlamıştır. 

Gelinen noktada 2 patent başvurusu yapılmıştır. Ülkemizin geleceği olacak bilim insanlarının, yetkin 

teknik personellerin ve uzman mühendislerin yetiştirilmesine başlanmıştır. Geçen dönem içerisinde 5 
adet yüksek lisans tezi tamamlanmıştır. 5 tane yüksek lisans tezinin çalışması devam etmektedir. Aynı 

dönem içerisinde 4 doktora öğrencisi çalışmalarına MEM-TEK bünyesinde başlamıştır.  
MEM-TEK, TÜBİTAK, SAN-TEZ ve İSTKA projelerine ev sahipliği yapmaya başlamıştır. Hali hazırda 

MEM-TEK bünyesinde, 10 adet TÜBİTAK, San-Tez, İSTKA projeleri devam etmektedir. 2012 

döneminde kabul olan 2 adet SAN-TEZ ve 1 adet İSTKA projesi, membran teknolojilerinin ülkemizde 
ticarileşmesi açısından önemli birer adım olacaktır.  

MEM-TEK, alanında uzman öğretim üyeleri ve genç araştırmacı ekibiyle dinamizm ve uyum 
içerisinde çalışmalarını sürdürmektedir. Bu dinamizm ve uyum, artan araştırmacı ve öğrenci sayılarına 

yansımaktadır. Ülkemizi ve kurumumuzu, ulusal ve uluslararası camiada gururla temsil eden MEM-TEK, 
çalışmalarına hız kesmeden önümüzdeki yıllar içerisinde de devam edecektir. 
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2.7.4.8. Mineroloji  - Maden Yatakları Araştırma Merkezi(2009K120830) 
 

 Projenin 2012 yılı ödeneği    :   200.000,00 - TL 

 Projenin 2011 yılı devreden ödeneği :       3.548,86 - TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması   :    139.655,71 - TL 

 

 
2009 yılında T.C. Kalkınma Bakanlığı tarafından 2.500.000 TL bütçe, 2010 yılında ise 500.000 

TL ve 2011 yılında ise 200.000 TL ek bütçe ile desteklenen Mineraloji – Maden Yatakları 
Araştırma Merkezi projesi 2012 sonu itibarı ile tamamlanmış olup yapılanlar aşağıda bilgilerinize 

sunulmuştur. 
           Bugüne kadar tarafımızdan gerçekleştirilen ve gerek alt yapısı gerekse aletsel içerik anlamında 

örnek teşkil edebilecek ve taraflı tarafsız bütün ilgililerin büyük övgü ile bahsettiği merkezimize ait 

yapılanlar aşağıda sunulmuştur. 
 

Bu altyapı çalışmaları yapıldıktan sonra Aşağıdaki aletler alınmıştır. 
1. LA-ICP- MS ve HPLC 

2. AAS 

3. XRF 
4. XRD 

5. 12 hazneli otomatik kontollu mikrodalga cihazı 
6. Sıvı kapanım 

7. Katödolüminasans 

8. Flotasyon cihazı 
9.  Etüvler 

10. Yüksek ısılı fırınlar 
11. Hassas  tartılar 

12. Su distile ve saf su cihazları 
13. Kırma öğütme aletleri 

14. Cevher mikroskobu 

15. Leko cihazı (toplam organik Karbon ve kükürt analizi için) 
 

Yukarıda da görüldüğü üzere 2 sene gibi bir zamanda Kalkınma Bakanlığı’nın yüksek desteği ile 
yoğun bir şekilde çalışılarak önemli bir merkez meydana getirilmiştir. 

Bu merkez ile ülkemizin önemli bir açığı olan ve milli gelirlerimizin yurt dışına gitmesine sebep olan 

Maden, mineral analizleri artık İstanbul Teknik Üniversitesinin bu merkezinde yapılmaktadır.  
 

Bunun yanında; 
 “Laboratuvarımızın dünya standartlarında yer alabilmesi için akredite bir hale getirilmesi 

hedeflenmektedir.  
Bu bağlamda akreditasyon aşaması başlatılmış olup 20 Şubat 2013 tarihi itibarı ile TÜRKAK ‘a başvuru 

yapılacaktır. 

Laboratuvarımız aktif olarak çalışmaya başlamış olup iki yıl içinde Kocaeli Üniversitesi, İTÜ, 
Harran Üniversitesi bünyesinde yapılan 3 adet TÜBİTAK projesinde ve sayısız BAP projesinde aktif 

olarak kullanılmış olup bu kapsamda 2 adet doktora 6 adet yüksek lisans çalışması üretilmiştir. Halen 2 
adet doktora ve 2 adet Yüksek lisans ise devam etmektedir.  

İTÜ JAL laboratuvarında 1 adet teknisyen 2 adet lisans öğrencisi ( yarı zamanlı)  laboratuvar 

imkanları kullanılarak istihdam edilmiş durumdadır. 1.5 yıl içinde üniversitemiz döner sermaye işletmesi 
bünyesinde yaklaşık 196.522.70 TL kazanç elde edilmiş olmaktadır. İTÜJAL Üniversitemize önemli 

katkılarda bulunmuş ve artarak bulunmaya devam edecektir.  Ayrıca Bilimsel destek amaçlı birçok 
öğretim üyesi ve yardımcısına ücretsiz analiz yardımında bulunulmuştur. 

Bu kapsama SCI listesine giren 3’ü İTÜ bünyesinde 5 adet makale farklı üniversiteler 

tarafından yayınlanmış olup. 6 adet makale ise yazım veya teslim aşamasındadır. Ayrıca 12 adet ulusal 
ve uluslararası bildiri yayınlamıştır. 
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2.7.4.9. R/F Karışık İşaret Araştırma (2011K120310) 
 

 Projenin 2012 yılı ödeneği   : 3.000.000,00 - TL 

 Projenin 2012 yılı revize ödeneği             : 3.107.000,00 - TL 

 Projenin 2011 yılı devreden ödeneği  : 1.833.150,69 - TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması  : 4.209.638,85 - TL 

 

Proje Yönetimi 
 

Kurulma aşaması devam eden laboratuvarımızın, proje başlangıcında kurulmuş olan yönetim 
kurulu görevine devam etmektedir. Yönetim kurulu ve görev bölüşümü şu şekildedir: 

 
1. Yard. Doç. Dr. Devrim Aksın 

İdari eşgüdüm ve teknik destek konularında görev almıştır. 

 
2. Yard. Doç. Dr. Türker Küyel 

Teknik eşgüdüm ve teknik destek konularında görev almıştır. 
 

3. Yard. Doç. Dr. Mehmet Erçek 

İşletme eşgüdüm ve işletme destek konularında görev almıştır. 
 

4. Prof. Dr. İbrahim Akduman 
İdari ve teknik destek konularında görev almıştır. 

 

Mevcut Cihaz Parkının Yeteneği ve İlgili Çalışmalar 
 

Kurulmakta olan laboratuvarın ölçüm yeteneği anlamında Karışık İşaret (Mixed-Signal) 
elektronik sistemlerin ölçümü ve RF elektronik sistemlerin ölçümü olmak üzere 2 temel hedefi 

bulunmaktadır. 
 

Bir önceki faaliyet raporu döneminde belirtildiği üzere veri dönüştürücülerle ilgili cihaz 

parkımızın büyük bir bölümünün alımı tamamlanmıştır. Bu cihazlar şu anda Yard. Doç. Dr. Türker Küyel 
ve öğrencileri tarafından yoğun bir şekilde kullanılmaktadır. Dr. Küyel ve öğrencilerinin bu alanda elde 

ettiği sonuçların detayları bir önceki raporda belirtilmiştir. Aselsan iştiraki olan Mikroelektronik firması 
da laboratuvarımızı etkin bir şekilde kullanmaya başlamıştır. Firma tarafından tasarlanan bir yüksek 

hız/performans analog-sayısal dönüştürücünün ve bir yüksek hız/performans sayısal analog 

dönüştürücünün prototip ölçümleri yapılmıştır. Bu prototiplere ilişkin, Savunma Sanayii Müsteşarlığı ile 
ara dönem toplantısı laboratuvar mekânında yapılmıştır. Bu faaliyet raporunun kapsadığı dönem 

boyunca daha önce de belirtildiği üzere RF ölçümlerin yapılabilmesi için gerekli olan cihaz parkının ve 
aksesuarlarının tamamlanması üzerine çalışılmıştır. Bir önceki rapor döneminde alınması planlanan 

bütün cihazların ihaleleri 6 eylül 2012 itibari ile tamamlanmıştır. Cihazların bir kısmı teslim edilmiş, bir 
kısmı ise önümüzdeki birkaç ay içerisinde teslim edilecektir. 2012 başında konulan cihaz alım hedefleri 

şu an itibari ile yakalanmıştır. Alınan cihazlar hemen kullanılmaya başlanmıştır. PCB üretimi ve 

toplanması ile ilgili çalışmalarımız devam etmektedir. Bu konuda, hem kurulacak kapasitenin atıl 
kalmaması, hem Türkiye’deki mevcut altyapının etkin kullanılması, hem de kurulacak kapasitenin bu 

altyapıyı tamamlar nitelikte olması amacıyla çalışmalar sürdürülmektedir. 
 

Halen ölçüm otomasyon geliştirme işleri ve test prosedür tanımlama ve dokümantasyon işleri 

devam etmektedir. Test otomasyonu yazılımı olan Labview ve bu yazılımın elimizdeki donanım alt 
yapısı içerisinde etkin ve efektif bir şekilde kullanılması ile ilgili çalışmalarımız devam etmektedir. Bu 

süreç laboratuvara alınan her bir cihaz için ayrı ayrı yapılması gerektiği için uzunca bir süre devam 
edecektir. 

 

Proje Gerçekleşme Bilgileri 
 

Aşağıda grafikler halinde projenin gerçekleşme bilgileri bulunmaktadır. Proje resmi olarak 
13.06.2011 tarihinde başladığından, sunulan gerçekleşme bilgileri projenin ilk on dokuz (19) ayına 
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(proje toplam süresinin %53’sine) ilişkindir. İlk grup grafikler içerisinde laboratuvara alınması 
planlanan/alınan cihazlara ilişkin çeşit, adet ve bütçe oranı cinsinden büyüklükler verilmiştir. Cihaz 

alımlarına ilişkin bu 3 ölçüt temel alınarak hesaplanan ortalama gerçekleşme oranı %78’dir. Şu ana 

kadar ihale veya doğrudan alım yöntemi ile yapılan alım sayısı 62’dir.Bu sayı, projenin devam ettiği 19 
ay boyunca, ay başına 3.3 alıma denk düşmektedir. 

 
Proje cihaz alımları gerçekleşmesi açısından son derece hızlı ve başarılı ilerlemektedir. Bütçe 

büyüklüklerine ilişkin tablo ve grafikler aşağıda verilmiştir. Tablodaki maliyetler KDV, gümrük vergisi, 

Navlun ve Sigorta bedellerini içermemektedir. Cihazların çıplak maliyetlerini yansıtmaktadır. Bütçelenen 
miktarlar ana proje dokümanındaki orijinal bütçe kalemlerinden alınmıştır. Dolayısıyla hesaplanan 

indirim miktarları onaylanan bütçeye göre değil, orijinal bütçe referans alınarak çıkarılmaktadır. Orijinal 
bütçeye göre ortalama indirim miktarımız %42 mertebesindedir. Onaylanan bütçemiz orijinal bütçenin 

%66’sı seviyesinde olduğu için eğer bu trend korunabilirse, orijinal proje içerisinde hedeflenen 
cihazlara onaylanan bütçe ile erişmek mümkün olacaktır. 

 

BÜTÇE BÜYÜKLÜKLERİ 

KALEM BÜTÇELENEN GERÇEKLEŞEN 
BÜTÇELENEN 

(TL) 
GERÇEKLEŞEN 

(TL) 
YÜZDE 
FARK 

İnşaat  400.000,00 TL 396.000,00 TL 400.000,00 TL 396.000,00 TL -1% 

R&S SMA100A € 65.205,00 € 44.775,00 143.255,39 TL 98.370,68 TL -31% 

Agilent 
81250A 

$ 659.333,60 $ 411.000,00 1.180.207,14 TL 735.690.00 TL -38% 

Agilent 3458 $ 32.449,94 $ 17.969,00 58.085,39 TL 32.164,51 TL -45% 

Agilent 
81134A  

$ 93.220,40 $ 64.854,00 166.864,52 TL 116.088,66 TL -30% 

Wenzel 
Osilatör 

$ 5.924,00 $ 5.924,00 10.603,96 TL 10.603,96 TL 0% 

AA Pasif Filtre $ 7.190,00 $ 11.218,00 12.870,10 TL 20.080,22 TL 56% 

Thermonics 
T2800 

$ 56.340,00 $ 56.360,00 100.848,60 TL 100.884,40 TL 0% 

Faraday 
Kafesi 

€ 23.500,00 € 24.450,00 51.629,50 TL 53.716,65 TL 4% 

FPGA Board $ 2.294,00 $ 2.777,00 4.106,26 TL 4.970,83 TL 21% 

Logic Analizör $ 498.580,00 $ 252.442,00 892.458,20 TL 451.871,18 TL -49% 

Karışık İşaret 
Osiloskop  

$ 43.690,00 $ 14.890,00 78.205,10 TL 26.653,10 TL -66% 

Gerçek 
Zamanlı 
Osiloskop  

$ 341.015,00 $ 185.000,00 610.416,85 TL 331.150,00 TL -46% 

Faz Gürültü 
Analizörü 

$ 697.000,000 $ 165.000,000 1.247.630,00 TL 295.350,00 TL -76% 

İşaret 

Üreteçleri  
$ 469.003,00 $ 422.500,00 839.515,37 TL 756.275,00 TL -10% 

Vektör 
Network 
Analizörü 

$ 511.596,00 $ 370.000,00 915.756,84 TL 662.300,00 TL -28% 

Yarı İletken 
Parametre (*) 

$ 156.901,00 $ 120.000,00 280.852,79 TL 214.800,00 TL -24% 

Prob 
İstasyonu (*) 

$ 442.466,00 $ 190.000,00 792.014,14 TL 340.100,00 TL -57% 

TOPLAM 7.785.320,15 TL 4.647.069,19 TL -40% 

(*) Bu alımın ihalesi 6 Eylül 2012 tarihinde yapılacaktır. Buradaki rakamlar tahminidir. 
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YAPILAN CİHAZ ALIMLARINA İLİŞKİN GERÇEKLEŞME VERİLERİ 
 

Cihaz Çeşidi Olarak Adet Yüzde 

Satın alınan 37 79 % 

Satın alınacak 10 21 % 

Toplam  47 100 % 

 

Cihaz Adedi Olarak Adet Yüzde 

Satın alınan 152 72 % 

Satın alınacak 60 28 % 

Toplam  212 100 % 

 

 

Cihazlar bazında bütçe 

büyüklüğü 
Adet Yüzde 

Satın alınan 10.350.822 84 % 

Satın alınacak 1.907.771 16 % 

Toplam  12.285.593 100 % 

 
Tablodaki rakamlar, proje orijinal bütçesinin güncel kur değeri ile düzeltilmesi sonucu elde 

edilmiştir. İçerisinde vergiler ve diğer ek maliyetler de vardır. Dolayısıyla büyüklük olarak değil, oransal 
olarak anlamlıdırlar.  

 

İşaret üretici kaleminde sadece %10’luk bir  indirim gözükmektedir. Bunun sebebi şudur: ihale 
sürecinde paydaşlardan gelen geri beslemeler ışığında satın alınan cihaz ve yazılımların sayısı ve 

niteliği değiştirilmiştir. Orijinal projede öngörülenden çok daha yetenekli cihazlar alınmıştır. Benzer 
durum vektör network analizörü için de geçerlidir. Bu cihaz için elde ettiğimiz indirim %28 

seviyesindedir. Karışık işaret osiloskop kalemindeki %68’lik  indirim, laboratuar yönteminin eldeki cihaz 
envanterini değerlendirerek düşük güçte ancak orijinal planda öngörülmeyen bir grup ölçüm 

yeteneğini laboratuara kazandıracak bir cihazın seçilmesinden kaynaklanmıştır. İndirim oranı yüksek 

olmakla beraber proje genel bütçesine katkısı azdır. Gerçek zamanlı osiloskop kaleminde gerçekten çok 
büyük bir indirim alınmıştır. Ana proje planında hedeflenen çok daha iyi bir cihaz, ayrılan bütçeden 

%46 daha ucuza alınmıştır. Faz gürültü analizöründeki yüksek indirim seviyesi ise proje planında farklı 
ölçüm ihtiyaçlarını karşılayan birden fazla cihazın işlevini ihtiyaçlara uygun olarak yapabilecek bir 

cihazın bulunması ile elde edilmiştir. Prob istasyonu ve yarıiletken parametre analizörü ihaleleri 6 Eylül 

2012 tarihinde yapılacaktır. Dolayısıyla buradaki rakamlar tahminidir. Yukarıda saydığımız kalemler 
bütçe içinde büyük oldukları için proje genel bütçesine etkileri yüksek olmuştur. 

 
Aşağıda grafikler halinde, her bir cihaz kalemi için bütçelenen ve gerçekleşen harcamaları ve 

cihaz başına gerçekleşen indirim miktarını görmek mümkündür. 
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2.7.4.10. 2012K120720 Coğrafi Bilgi Teknolojileri Merkezi Projesi: 
 

 Projenin 2012 yılı ödeneği   :    2.378.000,00 - TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması   :     1.541.886,69 - TL 

 

Proje Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler : 
 

a) Hazırlık çalışmaları: merkez çalışmalarının nitelikli bir mekânda gerçekleşmesi amacıyla 
altyapı kurulumu için gerekli hazırlıklar planlanıp, yer ve mekân seçimi yapılarak, idarenin onayı ile 

mekân tahsisleri gerçekleştirildi. Böylece, merkez için 1 toplantı salonu, 4 araştırmacı odası, fuaye 

olmak üzere, toplamda yaklaşık 200m2’lik bir alan merkez adına tedarik edildi. Araştırmacı odaları, her 
odada en az 4.kişi çalışacak biçimde, mefruşat ve bilişim donanımları ile uygun biçimde yerleştirildi. 

Kısmen küçük çaplı yerleşimler düzenlemeleri devam etmekle beraber, merkez sürekli ve yarı-zamanlı 
biçiminde araştırmacıların ve öğrencilerin kullanıma sunulmuş durumdadır. 

 
b) Coğrafi bilgi teknolojilerindeki mevcut durum analizleri: ulusal ve uluslararası 

düzeyde coğrafi bilgi teknolojileri alanındaki gelişmelerin literatür bazında araştırmaları yapılarak, 

altyapı gereksinim analiz çalışmaları devam ettirilmektedir. Özellikle merkezin ulusal ve uluslararası 
alanlarda tanına bilirliği için kurumsal kimlik çalışmaları başlatılmıştır. Bu kapsamda merkezin ulusal 

bazda resmi nitelik kazanabilmesi adına, “Ulusal Coğrafi Bilgi Teknolojileri İnovasyon Uygulama-
Araştırma Merkezi” adı altında bir yönetmelik hazırlanmış ve bu yönetmelik 19/07/2012 tarih ve 28358 

sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Böylece merkezin sürdürülebilir idari yapısı 

oluşturulmaya başlanacaktır. 
 

c) Donanım Tesisi: merkezde ihtiyaç duyulan temel bilişim donanımları (bilgisayar, yazıcı, 
sunum araçları, projektör vb.) ile coğrafi bilgi teknolojileri için gerekli donanımların ve network, sistem 

güvenliğinin sağlanması, için gerekli cihazların kurulması, test edilmesi ve işler hale getirilmesi 
sağlandı. 

 

d) Yazılım Tesisi: Coğrafi bilgi teknolojileri için gerekli altlık yazılımları temin edildi, kuruldu 
ve masaüstü ve sunucu bağlantılı ağ üzerinde hizmet verecek hale getirildi. Bu amaçla, dünyanın önde 

gelen GIS yazılımı ESRI’nin tüm paketleri lisanslı temin edilerek, merkezde araştırmacıları kullanımına 
sunuldu.  

 

e) Coğrafi veri üretimi başlatıldı: özellikle merkez bünyesindeki araştırmalar altlık 
oluşturmak amacıyla ve kurulan GIS yazılımlarının koşturulup test edilebilmelerine yönelik, ulusal 

düzeyde çeşitli türde sayısal coğrafi veri (tüm Türkiye’nin akarsu, ulaşım, topoğrafya, yerleşim alanları, 
idari birim ve sınırlar, kıyı vb) temin edildi. Bu verilerin TUCBS-Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemleri 

ihtiyaçlarında kullanımı, daha kaliteli hale dönüşümü ve güncellenmesi için veri validasyon çalışmaları 
devam etmektedir. Bu verilerin kullanılır hale geldikten sonra, GISweb-servisleri üzerinden “opendata” 

ilkesiyle ücretsiz olarak diğer tüm kullanıcılara açılması planlanmaktadır. 

 
f) Açık kaynak kodlu yazılım geliştirme başlatıldı: Türkiye için açık kaynak kodlu coğrafi 

bilgi yazılımlarının geliştirilmesine yönelik geliştirme spekleri ve operasyonlarının belirlenmesi ve 
uygulamaya aktarılması için bir çalışma başlatıldı. Bu amaçla bazı temel kaynak kodlar temin edildi ve 

üzerinde 3D-GIS görüntüleme ve konumsal analizlerin gerçekleşimi ve özellikle web bazlı ve mobilGIS 

uygulamaları için proje olarak merkez bünyesindeki araştırmacıların inceleme ve geliştirmesine 
sunulmuştur. Açık-kaynak kodlu yazılımlarında “opensource” ilkesi ile diğer tüm kullanıcılar ile ücretsiz 

olarak paylaşılması planlanmaktadır. 
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2.7.4.11. 2012K120730 Araç Teknolojileri Ar-Ge Merkezi Projesi: 
 

 Projenin 2012 yılı ödeneği  :    5.032.000,00 - TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması  :       237.977,03 - TL 

 

Yürütülen Projelerin Başlıkları ve Bütçeleri 
 

a) İleri Araç Teknolojileri Geliştirme Merkezi: Kalkınma Bakanlığı tarafından desteklenen bu 
proje 2012-2015 yılları arasında toplam 10.000.000 TL bütçeye sahiptir. Proje konusu 

elektrikli ve hibrid taşıtlar, aktif emniyet ve akıllı sürüş sistemleridir. 

b) Dizel Motorlu Seri Hibrid Araçlarda (HEV) Yakıt Tüketimi ve Emisyonu Azaltacak Optimum 
Kontrol Stratejilerinin Tasarım ve Uygulanması: 100.000 TL bütçesi olan bir TÜBİTAK 

EVRENA projesidir. 
 

Yapılan Rutin Analizler, Görüş ve İncelemeler: 
Bu proje 2012 yılında Kalkınma Bakanlığı tarafından desteklenmeye başlanmış olan bir 

Alaştırma Altyapısı Projesidir. 2012 yılında yapılan ilk ihalede satın alınan cihazlar henüz teslim 

edilmemiş ve herhangi bir deneysel çalışma şu ana kadar yapılmamıştır. 
 

Merkez Adına Alınan Projelerin Başlıkları ve Bütçeleri 
Merkez adına herhangi bir ihale veya proje çağrısına girilmemiştir veya proje alınmamıştır. 

Sadece yukarıda 1 nolu başlık altında merkez bünyesinde yürütülmekte olan projeler mevcuttur. 

 
Merkezde Çalışan Personelin Listesi ve Görevleri 

Merkezde bugüne kadar İTÜ tarafından görevlendirilmiş herhangi bir idari, araştırma görevlisi 
veya teknik personel bulunmamaktadır. Geçmişte 90143 numaralı “Mekatronik Eğitim ve Araştırma 

Merkezi” başlıklı Kalkınma Bakanlığı projesi kapsamında hizmet alımı ile teknisyenler ve öğrenciler 
çalıştırılmıştır. Bu hizmet alımları azaltılarak halen 1 teknisyen bu şekilde çalıştırılmaktadır. Ancak, bu 

durum yürütülmekte olan projelerin ilerlemesini yavaşlatmıştır. Şu anda aşağıda isimleri verilen 3 

teknisyen görev yapmaktadır: 
a) Reyhan Kenan: Kalkınma Bakanlığı Projesinden hizmet alımı ile çalıştırılmaktadır. 

b) Alev Keskin: İstanbul Ulaşım A.Ş. tarafından desteklenmektedir. 
c) Cenker Çelik: İstanbul Ulaşım A.Ş. tarafından desteklenmektedir. 

 

Merkezin Fiziki Durumu ve 2012 Yılında Alınan Ana Ekipman, Yazılım, Donanım v.s. 
gibi Varlıkların Dökümü ve Yaklaşık Fiyatları: 

 
2012 Yılı: 

 4 Tekerlekten Tahrikli Elektrikli Taşıt Test Düzeneği: 2.000.000 Euro 

 Çevrim İçi Motor Donanımı (Hardware in the Loop - HIL) Simülatörü: 320.000 Euro 

 Çevrim İçi Motor Donanımı (Hardware in the Loop - HIL) Simülatör Yazılımları, Parçaları ve 

Servis: 26.341Euro 
 Projeler İçin Çeşitli Elektronik, Mekanik Aparatlar ve Sarf Malzemeleri: 10.000 TL 

 Atölye Sarf Malzemeleri ve Atölye Aparatları: 7.500 TL 

 Staubli Robot İçin Kontrol Kartı: 3.100 Euro 

 CATIA Yazılımı: 2.800 TL 

 

Merkezde Üretilen Ürün, Prototip, Mekanizma, Yönetmelik, Sistem, Yazılım v.s. gibi 

Çıktıların Listesi: 
a) Elektrikli minibüs: Karsan firması ile işbirliği ile 2010 yılında üretilmiştir. Halen üzerinde 

çalışmalar devam etmektedir. 
b) Otonom araç: Elektrikli kendi kendine gidebilen elektrikli araç 2010 yılında üretilmiştir. 

Halen üzerinde çalışmalar devam etmektedir. 

c) Shell Eco-Marathon elektrikli yarış arabası: 2012 yılında Hollanda’daki yarışmalara katılmı 
ve 7.nci olmuştur. 2013 yılındaki yarışmalara katılmak için hazırlıklar devam etmektedir. 

d) Hidrojenli minibüs: Yakıt hücreli elektrik tahrikli bir minibüs üretmek için çalışmalar devam 
etmektedir. 2013 yılı içinde tamamlanması beklenmektedir. 
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e) Güneş Arabası, Uydu Projesi gibi öğrenci projeleri için çeşitli mekanik parçalar ile 
elektronik devreler üretilmiştir. 

 

Merkezde Son 3 Yılda Üretilen Yayınların Dökümü: Fiziki olarak aynı mekanı kullanan 
Mekatronik Eğitim ve Araştırma Merkezi’nde 30 adet SCI makalesi üretilmiştir. 

 
2.7.4.12. Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi (2011 AO20100)* 

 

 Projenin 2012 yılı ödeneği    :     49.500.000,00 - TL 

 Projenin 2011 yılı devreden ödeneği :     41.726.533,34 - TL 

 Projenin 2012 yılı kesin harcaması   :     38.074.717,24 – TL 
 

*Rekolte Tahmin ve Kuraklık İzleme Sistemi ile Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi Projeleri 

birleştirilmiştir. 
 

Tarımsal faaliyetler ülkemiz ekonomisinin gelişiminde tekstilden gıda endüstrisine yüksek 
katma değerli üretime yaygın girdi sağlamaktadır. Nüfusun artışı mevcut tarımsal alanların verim 

yönetimini önemli bir unsur haline getirmiştir. Küresel ısınma da dahil olmak üzere iklim değişikliğinin 

tüm etkileri düşünülerek, mevcut tarım alanlarında mevsimsel (hasat dönemine ait) rekoltesine göre 
planlama yapılması ve doğru alım-destek politikalarının belirlenmesi için, güncel veriye dayalı tahmin 

yapılması stratejik yol haritamız içinedir. Nitekim su kaynaklarının kapasitelerindeki değişim, yağış 
zamanları ve miktarlarının mevsimsel farklılaşması, ortalama toprak ve yüzey sıcaklıklarındaki 

değişimler, rekolte beklentilerinde sapmalara yol açmaktadır. Gerçekleşmesi beklenen rekolte bir yana 

geleneksel yöntemlerle ürün ve bölge bazında gerçekleşen rekolte tahmini istenen hassasiyette 
yapılamamakta ve bu durum önemli ekonomik kayıplara yol açmaktadır.  

 
Tarım ve Çevre Bilişimi Uygulama ve Araştırma (TARBİL) Merkezinin amacı; tarım alanlarından, 

zirai faaliyetleri etkileyen çevresel faktörlerden ve her türlü zirai ürüne ya da üretim sürecine ilişkin 
işlemlerden, duyarga ağları, telemetrik yöntemler ve uzaktan algılama yöntemleriyle toplanan ve/veya 

diğer ilgili bilgi sistemleriyle tümleştirilen sayısal verilerin derlenmesi, işlenmesi, bilgi ve hizmetlere 

dönüştürülmesi için farklı disiplinlerden uzmanları bir araya getirerek temel ve uygulamalı araştırmalar 
yolu ile çalışmak, tarımda ulusal rekabet gücünü arttırıcı gerçek zamanlı veri işleme ve bilişim 

teknolojilerine dayalı ileri hizmet sistemleri üretmek,  işletmek, yöntem ve bilgilerinden yararlanmasını 
mümkün kılacak araştırma, yayın, organizasyon ve koordinasyon çalışmalarını yürütmektir.  

 

TARBİL merkezi faaliyetleri Bakanlar Kurulu’nun 17/10/2010 tarih ve 27732 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “2011 Yılı Yatırım Programı” kararı uyarınca, 2011-2013 yılları 

için Maliye Bakanlığı vizesi alınan,  Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi (TARBİL) Projesi kapsamında 
yürütülmektedir. Söz konusu proje çalışmaları kapsamında, optik ve kızılötesi uydu görüntüleri 

tarlalardan gerçek zamanlı gelen veriler ile birlikte işlenerek, internet üzerinden yönetici, araştırıcı ve 
çiftçilerin hizmetine sunulabilmektedir. Bu proje ile sensör sistemli istasyon bazında tarım ve çevre 

uygulamalarına yönelik gerçek zamanlı veriler toplanarak, gerçekleşmesi beklenen rekoltenin gerçek 

zamanlı verilerle tahmin edilebilmesi, kuraklık etkilerinin izlenebilmesi, tarımsal risklere karşı çiftçilerin 
zamanında uyarılabilmesi dahil tarım ekonomisi açısından stratejik öneme sahip önemli bir atılım 

başlatılmıştır. Projeyle mevcut yatırımları birleştirerek yatırım verimliliğin sağlanması ve Türkiye 
genelinde yaygınlaştırılması için TARBİL merkezinin kurulumu öngörülmüştür. TARBİL ile ülkemiz 

arazilerinin tarımsal değerlemesi ve gerçekçi risk prim hesaplamalarının yapılması sağlanabilecektir. 

Bununla birlikte tarım sigortalarının yaygınlaştırılabilmesi ile tarım yatırımlarının uluslararası düzeyde 
finanse edilebilirliğini önemli miktarda artıracaktır.  

 
TARBİL Merkez yönetimi Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, İTÜ Bilgisayar ve Bilişim 

Fakültesi, İTÜ Uydu Haberleşmesi ve Uzaktan Algılama Merkezi ile Kalkınma Bakanlığı’ndan (TÜİK) 

toplam 7 yünetim kurulu üyesinden oluşmaktadır.  TARBİL sisteminin işletimi için gerekli Komuta 
Kontrol Merkezi (KKM), TARBİL Bilgi İşlem Platformu (BİP), araştırma laboratuvarları, Eğitim Merkezi, 

TARBİL BİM, TARBİL alt proje ofisleri ve TARBİL sürekli yönetim merkezinin olacağı TARBİL merkez 
binası yapımı için proje mimari ve mühendislik projeleri tamamlanmış olup yapım fazı için gerekli 

çalışmalar başlatılmıştır.  
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Şekil 1. Tarbil Merkezi veri toplama, işleme ve dağıtım bileşenleri 

 
TARBİL sistemi Tarım Reformu Genel Müdürlüğü’nün (TRGM) koordinasyonunda fenolojik 

takvime endeksli verim ve alan ölçümüyle adaptif model destekli sezon sonu rekoltesini 
belirlemektedir. Belirlenen değerler Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın değerlendirmesi sonrası 

TÜİK dahil tarım istatistikleri ile ilgili birim ve kurumlara TRGM’nin belirlediği rapor standartlarında 

aktarılmaktadır.  TARBİL sürekli veri üretmekte ve sezon sonunda güven faktörünü ençoklamaktadır. 
Tarımda depolama, alım, destekleme yönetimi, ileri vadeli ticaret ve taahhüt gibi konularda doğru 

bilginin zamanlaması kritiktir. Bu amaçla TRGM Bakanlık tarafındaki Tarım Bilgi Sistemi (TBS)’nin 
TARBİL ile entegrasyonu için eşgüdümü de sağlamakta ve bu nedenle TBS’nin bilişim sistem tasarımı 

TARBİL projesi kapsamında ele alınmaktadır. TBS’nin TARBİL kapsamında ele alınması bakanlığın farklı 
birim ve genel müdürlüklerinde yer alan veri ve bilginin Hizmet Kalites Seviyesi (QoS) ve entegrasyon 

seviyesi en yüksek biçimde sunumunu sağlayacaktır. Bu nedenle 2011 yılından başlayarak tarafların 

onayı ile protokol kapsamında bazı bütçesel plan değişikliklerine gidilmiştir. Buna göre tarım 
parsellerinin sayısallaştırılması, yeni çiftçi kayıt sistemi, mobil tarım bilgi sistemi gibi bileşenler TRGM 

koordinasyonunda TARBİL projesi kapsamında yapılandırılmaktadır.    
 

TARBİL verim hesaplama sistemi 250m aralıkla oluşturulan indirgenmiş ölçüm ızgara 

noktalarından hesap konusu parselin içinden geçen ya da en yakın olanın verilerine referansla 
çalışmaktadır. Verim ile doğru orantılı olduğu bilinen ve hesapla elde edilen parametreler günlük 

olarak, fiziksel ölçümler ise 10dk’lık periyotlarla 250m’lik çözünürlükte indirgenmektedir. Şu an için 
indirgemede sayısal yükseklik modeli ve mesafe kullanılmaktadır. TARBİL sistemine geçildiğinde bilgi 

işlem altyapısı daha yüksek başarımlı olacağı için ısı transfer ve yüzey doku modelleri de bu 
hesaplamaya dahil edilecektir.   
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 TARBİL Pilot proje kapsamında elde edilen verilere göre TARBİL kapsamında hayata 

geçirilmesi planlanan yardımcı uygulama çıktıları şu şekilde sıralanabilir: 
a) Sulama yönetici:  Kameradan elde edilen bitki büyüme hızına ve ET ölçümlerine göre 

bitkinin günlük su ihtiyacı otomatik olarak belirlenir. Bu veriler istenirse çiftçi tarafından sulama 
sisteminin eniyilenmiş kumandasında kullanabilmektedir. Bunun için çiftçinin parsel ekim ve 

işlem verilerini TARBİL tarla teknik defterine cep telefonu ya da internet aracılığı ile bildirmesi 

gerekmektedir.  
b) Zirai erken uyarı sistemi: Zararlı, Zirai Meteorolojik ve Bitkisel hastalıklara karşı ilçe 

düzeyinde uyarı üretebilmekte, kişi ve gruplara göre mesaj gönderebilmektedir. Gelişmiş 
matematiksel değerlendirmeler kolaylıkla Bitki Koruma Uzmanı olarak yetkilendirilen kişilerce 

sisteme girilebilmektedir. 

c) Teknik defter / Cep Tarla: TİGEM teknik defterlerinden örnekleyerek çoktan seçimli 
menülerle tarla faaliyetleri cep telefonundan yönetilebilir hale getirilmiştir. TARBİL için 

uygulama planı yapılmıştır. ÇMVA için gereken kayıt, ÇMVA kapsamında kullanılmakta olan 
Çiftçi Kayıt Defterine dayalı olup, bilgiler gizli olarak tutulacak, sadece CMVA kapsamındaki 

çiftçiler bu uygulamayı görecek ve girecekler ve Bakanlık CMVA ekibi bu bilgilere sahip 
olacaktır. 

d) UGİP:  Uydu görüntü işleme ve paylaşım platformu devreye alınmıştır. Googleearth 

uygulamasından farklı olarak TARBİL sistem aboneleri orijinal boyutundaki görüntüyü seçtiği 
zaman aralığına göre de indirebilmektedir. Bu sistemde TARBİL arşivinden görüntü akışı TRGM 

yönetim ve onayıyla on-line olarak işletilmektedir.  
e) VERİS: Verim izleme sistemi sezon içi tahmin ve hasat sonrası 200m çözünürlükle verim 

dağılım haritasını günlük olarak çıkartmaktadır 

f) KURİS: Kuraklık izleme sistemi. Sezon boyunca bitki isteklerine göre su stresi belirlenirken, 
girilen kuraklık endekslerine göre günlük kuraklık değişim haritası çıkartılmaktadır. 
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Tablo 1. TARİT ve protokol ile konsolide edilen TARBİL bütçelerinin 2008-2014 yılları arasında 
gerçekleşen ve planlanan kısımlarının dağılımı 

 

 Yıl Ödenek 

TARİT 

2008 1.141.694,00 TL 

2009 3.000.000,00 TL 

2010 3.576.000,00 TL 

2011 5.000.000,00 TL 

TARBİL 
2011 39.750.000,00 TL 

2012 49.500.000,00 TL 

Toplam  101.967.694,00 TL 

 
TARBİL Merkez işletiminde ele alınan bileşenlerin kod adı ilgi alanları şu şekildedir: 

 

Bileşen 

Sırası: 

Bileşenin Kod 

Adı: 
Hatırlatıcı açıklaması: 

1 TARMOBİL TARBİL çifçti mobil cihaz hizmet projeleri (Ceptarla, C1, C2, C3) 

2 SÜPERTARLA 
Tarla verilerinin GPU ve çok çekirdekli yapılarla maliyet/performans 
etkin hesaplama sistemi ile parsel düzeyinde sunumu   

3 GÜBREMATİK 

Hassas tarım için koordinatlı ihtiyaç farklılaşmasına özel gübre ve 

kimyasal dağıtım aracı geliştirilmesi  (GS: kendi spektral ölçümü ile 

çalışan GU: Uydu verileri ile beraber çalışan) 

4 MEYVEGÖR 
Meyve ağaçlarının görüntüsünden fenolojik faz ve verim tahmini, 

meyve yerleri ve kalite sınıfı belirleme 

5 TARBOT 
Meyve bahçelerinde istatistiki verim ölçümü ve ikinci fazda meyve 

toplama için insansız araç geliştirlmesi 

6 TARKAL 
Gerçek zamanlı veri toplamada kalite yönetimi için otomatik hata 

teşhis, uyarı ve adaptif tamir aracı 

7 TARF 

TARBİL sisteminde iletişim olanakları, kullanım ve gürültü 

sorunlarının belirlenmesi için spektral izleme ve teşhis aracı 
geliştirilmesi. İkinci fazda atmosferik etkilerin periyodik RF işaretlerin 

değişim korelasyonu ve pasif hava radarı için kullanılacaktır. 

8 BÖCEKDUYAR 
Çok doğrultulu ultrasonik alıcılarla tarla zararlısı böceklerin teşhisi, 
yaşam evrelerinin belirlenmesi ve zirai erken uyarı (ZEUS) için 

kullanımı. Ulusal böcek ses kütüphanesi 

9 BÖCEKÇOBANI 
Ultrasonik bandda böceklerin ses kayıtlarının koşullara göre değişken 
taklidi ve feromon uygulaması (2013 eklentisi KURTUYAR1, Yeşilkurt 

uyarı sistemi) 

10 TOPNEM 
Radarsat ve yersel nem ölçümleri ile toprak nemi teşhisi. Mekansal 
ve zamansal çözünürlüklü toprak nem tahmini 

11 İHATAR 

Hassas tarım için gerekli çok spektrumlu ölçümlerin adhoc iletişimle 

TARBİL istasyon bağlantılı uçuş yapan çoklu hafif, düşük maliyetli ve 
güneş enerji kontrollü hava aracı uyarlaması 

12 VERİS 

Zaman çözünürlüklü istasyon verileri, uydu görüntüleri, bitki ve 

toprak modelleri ve istatistiki çalışmalardan elde edilen indekslerin 

veri füzyonu ile verim izleme sistemi geliştirilmesi 

13 PARİS 
Uydu görüntüleri, doğrulayıcı istatistik, adaptif model ve sayısal 
parsel verileri ile ekim alan profili ve parsel izleme sistemi 

geliştirilmesi 

14 ZEUS 
Semantik kural ve olay kayıtlarına bağlı adaptif öğrenmeye izin veren 
bitki ve coğrafyaya özelleştirilebilen bir zirai erken uyarı sistemi 

geliştirilmesi 

15 KİOSK 
Kamusal alanlarda farklı kültür ve dillerdeki kişilerle avatarlar 
üzerinden iletişim kurarak TBS'nin işletimini sağlayan watermark ve 

e-imzalı KİOSK sistemi geliştirimesi 
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16 SPEKTAR 

MEMS spektral duyarga ile ilk zirai spektrometrenin geliştirilmesi, 

Türkiye'nin ilk mobil spektral ölçüm ve sınıflandırma cihazına 
dönüştürülmesi 

17 UGİP 
Farklı özelliklerdeki uydu görüntülerinin izleme ve paylaşımı için 

dağıtık arşiv, işleme ve planlama otomasyon sistemi  

18 FÜZYON 
Tarım amaçlı ölçüm verilerinin birbirleri ile korelasyonu modeller 
dahilinde çıkartılarak, yeni tür verilerin ve daha az duyarga ile 

mevcut verilerin üretimi 

19 FENOFAZ 
Bitkilerin görüntü, ışık, zaman çözünürlüklü sıcaklık değişimi 
verilerinden fenolojik faz tayini ve ulusal fenolojik faz haritasının 

çıkartılması 

20 TARTOP Toprak künye, lab-eşleştirme, spektral sınıflandırma, takip ve teşhis 

21 SUMATİK Otomatik mobil cihaz iletişimli tarla sulama yönetim modülleri projesi 

22 BİÇERizler Biçerdöverden verim izleme sistemi geliştirilmesi ve merkezi analiz 

23 AKİS Akıllı, adaptif enerji ve güvenlik yönetimli istasyon sistemi projesi 

24 PASsavar 
TARBİL'de tahıllarda pas hastalığı teşhisi ve koşullarını belirleme, 

ZEUS ile risk yönetimi projesi 

25 ÇMVA-mobil 
TARBİL mobil tarla teknik defteri uygulmasının TRGM'nin eşgüdümcü 
olduğu ÇMVA ile eş standartta veriyi çevrim içi bildirimlerle üretmesi 

ve sunumu  

26 EKİMZAMAN 
Bitki ideal ekim koşulları, kısa vadeli TARBİL YSA hava tahmini ve 
orta vadeli MGM verileri ile optimal ekim zamanlamasının belirlenmesi 

ve bildirimi  

27 OPTİMUS 

VERİS, PARİS, FÜZYON, TOPNEM, zaman çözünürlüklü uydu 

görüntüsünde su kaynak değişimi ve DSİ kaynak/şebeke verileri ile 
sulama birlikleri için optimal su kullanım karar destek sistemi 

28 ZİREKO 

Depolama, taban fiyat belirleme, destek yönetimi ve piyasa 

denegelemede kullanılmak üzere arz-talep tahmin modeli ve zirai 
ekonomik karar destek sistemi geliştirilmesi 

 

TARBİL Merkez Proje faaliyetleri kapsamında halen 5 öğrenci doktora çalışması yapmaktadır. 3 
öğrenci yüksek lisans çalışmalarını 2011-2012 döneminde tamamlamışlardır. Tarım Bilişimi Konusunda 

2-4 Ağustos 2012’de Çin’in Shanghai şehrinde düzenlenen Agro-Geo Informatic 2012 konferansına 7 
bildiri ile en geniş katılım TARBİL mensuplarınca sağlandı. Bu bildirilerin 4 tanesi aynı zamanda SCI-E 

kapsamında makale formunda yayın için de başvuruldu. TARBİL merkez inşası sonrasında saha 

bileşenlerinin tümünün devreye alınması ile TARBİL proje grupları tarafından senelik 40’ın üzerinde 
tam metinli bilimsel makale ve 100’ün üzerinde de konferans bildirisi hazırlanacağı beklenmektedir. 

 
 TARBİL Merkezi çağdaş teknolojik yöntemlerle ülkemizin hayati ihtiyaçlarını akademik 

kadroların desteği ile karşılarken, toplanan verileri araştırmacıların kullanımına sokarak tarımsal 

araştırmaların araştırma enstitülerinin raflarında kalması yerine doğrudan hizmet sistemi ile kullanıma 
sokulmasını hedefleyen sürekli bir yaşam döngüsünü hedeflemektedir. 
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2.8. ÖNERİLER   
 

 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu yayın alımlarını diğer mal ve hizmetlerle birlikte 

değerlendirmiş, bu durum özellikle yurtdışından yayın alımlarının zorlaşmasına ve zaman kaybına 
neden olmuştur. Bu durumun giderilmesi için gerekli önlemler alınmalıdır. Hızla değişen, gelişen 

bilimsel verilere ulaşmak zaman almakta bu da eğitim ve öğretim gibi çok önemli bir faaliyeti sekteye 
uğratmaktadır.  

 

Ödeneklerin tamamı yılbaşında serbest bırakılmalı ve yıllık kur artışı belli bir oranının üzerine 
çıktığında kütüphanelere ek ödenek sağlanmalıdır. Aksi durumda mevcut aboneliklerin kesilmesi 

sonucu doğabilir ve bu durum eğitim, öğretim ve araştırmaları olumsuz etkileyebilir. Ayrıca bütçe 
uygulamaları çerçevesinde sağlanan ödenek artışları kaynaklarının büyük çoğunluğunu yurt dışından 

sağlayan İTÜ kütüphaneleri için yetersiz kalmaktadır. Yayın fiyatlarında ve döviz kurlarında meydana 
gelen artışlar da dikkate alınarak kütüphanelere bir önceki yıla göre reel artış sağlayacak miktarda 

bütçe ödenekleri ayrılmalıdır. 

 
Tasarruf tedbirlerine ilişkin genelgenin hazırlanması esnasında özellikle yükseköğretim 

kurumlarındaki ödenekler için kısıtlamaya gidilen alanlarda, öğrencilerin eğitim, beslenme, barınma ve 
diğer pek çok faaliyetinin ihtiyaca göre arttırılması gerekliliği, bu yönde verilen hizmetlerin aksamaması 

ve süreklilik arz etmesi durumunun göz önünde bulundurulması verimliliği beraberinde getirecektir.  

 
Yapılacak projelerin zamanında, ödenek durumlarına uygun olarak karar verilmesi. 

 
Yapılmasına karar verilen projelerin 4734 Sayılı Kamu İhale Yasası’na uygun olarak uygulama 

projelerinin yapılması. 
 

Ödeneklerin başlanan projenin kısa sürede gerçekleştirilmesine uygun olacak miktarda, 

serbestlikte olması. 
 

Üniversitemizin kapalı alanları, öğrenci kapasiteleri dikkate alınarak ve eğitim mekanlarının 
günümüz koşullarına, teknolojilerine uygun olarak yapılması gerekliliği düşünülerek ödeneklerin 

verilmesi. 

 
İhale süreçlerinin kısaltılması, idarelere özellikle inşaat işlerinde Üniversitemize, eğitim 

kurumlarına yakışır yüklenicilerin seçilmesinde olanak tanınması. 
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                                                                                            İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
 

2012 YILI KAMU YATIRIMLARI ÖZETİ 

                    2012 Yılı Fiyatlarıyla, 

Bin TL 

Sektör Proje 

Sayısı 

Proje Tutarı 2011 Sonu Kümülatif 

Harcama 

2012 Yılı Program Ödenek 2012 Yılı Revize Ödenek 2012 Yılı Başından Dönem 

Sonuna Kadar Nakdi 

Gerçekleşme 

Dış Toplam Dış Toplam Dış Toplam Dış Toplam Dış Toplam 

Kredi Öz 

kaynak 

Kredi Öz 

kaynak 

Kredi Öz 

kaynak 

Kredi Öz 

kaynak 

Eğitim 
5 - 169.909 - - 120.137 - - 22.000 - - 27.523 - - 22.200 

Beden Eğitimi, 

Spor 
1 - 9.000 - - 6.206 - - 100 - - 100 - - 89 

Kültür 
1   1.750     1.000     700     700     219 

D.Kamu Hizm. 
9 0 287.118 0 0 210.118 0 0 77.000 0 0 79.148 0 0 27.160 

    -İktisadi 
                -             

    -Sosyal 
9   287.118     210.118     77.000     79.148     27.160 

TOPLAM 
16   467.777 0 0 337.461 0 0 99.800 0 0 107.471 0 0 49.668 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK-3 
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YATIRIM DEĞERLENDİRME RAPORU (EK-4) 

  
  

İLİ                                                                                                                                                                                                                                             : İSTANBUL      

YILI         : 2012 

YATIRIMCI DAİRE                                                                                                                                                                                                       : İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ    (1000 TL.) 

SEKTÖRÜ          : EĞİTİM-YÜKSEKÖĞRETİM 

Bim YSK. PROJE NO 
(3) 

PROJENİN ADI (4) Bütçe Türü 
(5) 

Bitiş 
Yılı 
(6) 

Yeri (7) Proje 
Tut. 
Dış 
(8) 

Proje 
Tut. 

Toplam 
(9) 

2011 
Kümülatif 

(10)  

Ödenek 
Dış Kredi 

(11) 

Ödenek 
Dış Öz 
kaynak 

(12) 

Ödenek 
Toplam 

(13) 

+ / - 
(14) 

Aktarma 
Mikt. (15) 

Harcama 
Dış Kredi 

(16) 

Harcama 
Dış Öz 
kaynak 

(17) 

Harcama 
Toplam 

(18) 

40996 450 2003H031120 Kampüs Altyapısı Özel Bütçe  2014 İstanbul 0 20.000  11.984 0 0 2.400 0 0 0 0 2.403 

42031 450   Kampüs Altyapısı Öz Gelir 2014 İstanbul 0 0 0 0 0 (500) 0 0 0 0 445 

43842 450 2006H031560 Büyük Onarım Özel Bütçe  2014 İstanbul 0 80.000 60.733 0 0 4.000 500 4.700 0 0 8.032 

42029 450   Büyük Onarım Öz Gelir 2014 İstanbul 0 0 0 0 0 (1.000) 0 0 0 0 481 

41001 450 2007H032170 Derslik ve Merkezi Birimler Özel Bütçe  2014 İstanbul 0 64.750 47.420 0 0 7.100 2.503 -5.200 0 0 2.910 

42036 450   Derslik ve Merkezi Birimler Öz Gelir 2014 İstanbul 0 0 0 0 0 (1.900) 0 0 0 0 0 

42024 450 2012H032060 Çeşitli Ünitelerin Etüd 
Projesi 

Özel Bütçe  2012 İstanbul 0 100 0 0 0 100 0 500 0 0 600 

42041 450 2012H03270 Muhtelif İşler Özel Bütçe  2012 İstanbul 0 4.059 0 0 0 4.400 1.090 0 0 0 5.889 

42045 450   Muhtelif İşler Öz Gelir 2012 İstanbul 0 1.000 0 0 0 (600) 1.430 0 0 0 1.440 

42205 450   Muhtelif İşler Taşıt Hibesi 2012 İstanbul 0 0 0 0 0 (59) 0 0 0 0 0 

TOPLAM 0 169.909 120.137 0 0 22.000 5.523 0 0 0 22.200 
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YATIRIM DEĞERLENDİRME RAPORU (EK-4) 

 

İLİ                                                                                                                                                                                                                                             : İSTANBUL      

YILI         : 2012 

YATIRIMCI DAİRE                                                                                                                                                                                                       : İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ    (1000 TL.) 

SEKTÖRÜ          : EĞİTİM-BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR 

Bim YSK. PROJE NO 
(3) 

PROJENİN ADI (4) Bütçe 
Türü (5) 

Bitiş 
Yılı (6) 

Yeri (7) Proje 
Tut. 
Dış 
(8) 

Proje 
Tut. 

Toplam 
(9) 

2011 
Kümülatif 

(10)  

Ödenek 
Dış 

Kredi 
(11) 

Ödenek 
Dış 

Özkaynak 
(12) 

Ödenek 
Toplam 

(13) 

+ / - 
(14) 

Aktarma 
Mikt. 
(15) 

Harcama 
Dış Kredi 

(16) 

Harcama 
Dış Öz 
kaynak 

(17) 

Harcama 
Toplam 

(18) 

41074 450 2007H050100 Açık ve Kapalı Spor Tesisleri Özel 
Bütçe  

2013 İstanbul 0 9.000 6.206 0 0 100 0 0 0 0 89 

TOPLAM 0 9.000 6.206 0 0 100 0 0 0 0 89 

 

 

YATIRIM DEĞERLENDİRME RAPORU (EK-4) 

 
İLİ : İSTANBUL 

YILI 
  

: 2012 

YATIRIMCI DAİRE : İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ (1000 TL.) 

SEKTÖRÜ 
 

: EĞİTİM-KÜLTÜR 

Bim YSK. 
PROJE NO 

(3) 
PROJENİN ADI 

(4) 
Bütçe 

Türü (5) 

Bitiş 
Yılı 
(6) 

Yeri (7) 

Proje 
Tut. 
Dış 
(8) 

Proje 
Tut. 

Topla
m (9) 

2011 
Kümülati

f (10) 

Ödenek 
Dış Kredi 

(11) 

Ödenek 
Dış Öz 
kaynak 

(12) 

Ödenek 
Toplam 

(13) 

+ / - 
(14) 

Aktarma 
Mikt. (15) 

Harcama 
Dış Kredi 

(16) 

Harcama 
Dış 

Özkaynak 
(17) 

Harcama 
Toplam 

(18) 

41760 450 2010H040150 
Türkçe Çeviri 
Arayüzü Projesi 

Özel 
Bütçe 

2013 İstanbul 0 1.750 1.000 0 0 700 78 0 0 0 219 

TOPLAM 0 1.750 1.000 0 0 700 78 0 0 0 219 
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YATIRIM DEĞERLENDİRME RAPORU (EK-4) 

  

İLİ                                                                                                                                                                                                                                             : İSTANBUL      

YILI          : 2012 

YATIRIMCI DAİRE                                                                                                                                                                                                       : İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ    (1000 TL.) 

SEKTÖRÜ           : DKH-SOSYAL TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA 

Bim YSK. PROJE NO (3) PROJENİN ADI (4) 
Bütçe 

Türü (5) 
Bitiş 

Yılı (6) 
Yeri (7) 

Proje 
Tut. 
Dış 
(8) 

Proje 
Tut. 

Toplam 
(9) 

2011 
Kümülatif 

(10) 

Ödenek 
Dış Kredi 

(11) 

Ödene
k Dış 
Öz 

kaynak 
(12) 

Ödenek 
Toplam 

(13) 
+ / - (14) 

Aktar
ma 

Mikt. 
(15) 

Harca
ma Dış 
Kredi 
(16) 

Harcama 
Dış Öz 
kaynak 

(17) 

Harcama 
Toplam 

(18) 

43288 450 2004K120880 

Ulusal Yüksek 

Başarımlı Hesaplama 

Mer. 

Özel 
Bütçe  

2012 İstanbul 0 65.194 56.433 0 0 8.761 0 0 0 0 17.284 

43286 450 2008K120710 
Nanobilim ve 
Nanoteknoloji İleri 

Araştırma Enstitüsü 

Özel 
Bütçe  

2012 İstanbul 0 25.550 18.171 0 0 7.379 0 0 0 0 3.320 

43295 450 2009K120820 
Araştırmacı ve 
Öğretim Üyesi 

Yetiştirme Projesi 

Özel 
Bütçe  

2013 İstanbul 0 8.560 4.759 0 0 250 0 0 0 0 427 

43283 450 2009K120830 
Mineroloji - Maden 
Yatakları Araştırma 

Merkezi 

Özel 
Bütçe  

2012 İstanbul 0 3.934 3.734 0 0 200 0 0 0 0 140 

43298 450 2011K120310 
R/F Karışık İşaret 
Araştırma Merkezi 

Özel 
Bütçe  

2013 İstanbul 0 8.432 2.140 0 0 3.000 72 0 0 0 4.210 

43300 450 2011K120710 
Rektörlük Bilimsel 

Araştırma Projeleri 
Özel 
Bütçe  

2012 İstanbul 0 500 0 0 0 500 0 0 0 0 0 

43301 450   
Rektörlük Bilimsel 

Araştırma Projeleri 
Öz Gelir 2012 İstanbul 0 0 0 0 0 (500) 0 0 0 0 0 

43313 450 2012K120720 
Coğrafi Bilgi 

teknolojileri Merkezi 
Özel 
Bütçe  

2013 İstanbul 0 8.370 0 0 0 2.378 0 0 0 0 1.542 

43312 450 2012K120730 
Araç Teknolojileri Ar-

Ge Merkezi 

Özel 
Bütçe  

2014 İstanbul 0 10.000 0 0 0 5.032 0 0 0 0 238 

  2011A020100* 
Tarımsal İzleme ve 

Bilgi Sistemi Projesi 
Kaynak 
Transferi 

2015 İstanbul 0 156.570 0 0 0 0 49.500 0 0 0 38.075 

TOPLAM 0 287.110 85.237 0 0 27.500 49.572 0 0 0 65.236 

*Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığından Kaynak Transferi yolu ile Gerçekleştirilen Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi Projesi Yatırım Programıyla İlişkilendirilmiştir. 

*Havacılık Ar-Ge Projesi için Akreditif Artığı olarak 2.040.625 TL eklenmiş ve tabloya dahil edilmemiştir. 


